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Sálová aukce - 70. podzimní aukce poštovních známek

Předběžné

1
zn. ANK č.185-199, včetně 189a, b, 3h-1K luxusní série, kat. 330€, v této kvalitě vzácný

výskyt
2000 Kč XX

2
zn. ANK č. 200-203a, b, Znak 2K - 10K, úzký formát, tmavé, hodnota 10K - jasný a nejasný

tisk; v této kvalitě velmi vzácné ! 
3000 Kč XX

3 zn. Mi. č. 200 U 2K tmavá, pěkný střih, velmi vzácná, na našem trhu nebyla dosud nabízena 7000 Kč XX

4 zn. Mi. č. 201 I 3K tmavěčervená úzký formát 500 Kč XX

5 zn. Mi. č. 201 U 3K stříhaná tmavá, na našem trhu nebyla dosud nabízena 7000 Kč XX

6 zn. Mi. č. 201 II znak 3K široká tmavá, kat. Pofis 4000 Kč 1800 Kč XX

7 zn. Mi. č. 202 U 4K tmavá, na našem trhu nebyla dosud nabízena 7000 Kč XX

8 zn. ANK č. 203 Ib 10K tmavá, nejasný tisk, luxusní 6-blok 6000 Kč XX

9 zn. ANK č.203 Ib 10K tmavá, nejasný tisk, luxusní 4-páska 4000 Kč XX

10 zn. Mi. č. 204 I - 207 I 2K - 10K velký znak, světlé odstíny, úzký formát, kat. Pofis 4450 Kč 2600 Kč XX

11
zn. ANK č. 208-211, Znak 2K-10K na žilkovaném papíru ve 4-blocích, 4K ve velmi světlém

odstínu !, kat. min. 325€ 
2400 Kč XX

12 zn. Mi. č. 211 I A 10K fialová žilkovaný papír, úzký formát 500 Kč XX

13 zn. Mi. č. 218 v kompl. 100kusovém archu s kupony, na několika známkách nálepka 3000 Kč XX/X

14 zn. Mi. P 45 5K doplatní, kat. cena 3000 Kč 1400 Kč XX

15 zn. Mi. P 46 10K doplatní, kat. cena 9000 Kč 4800 Kč XX

16
zn. ANK č. P 60-P 63 U, NEVYDANÉ, 10h-50h nezoubkované; velmi vzácné existuje max 100

serií, pochází z archivu vídeňské Hauptpostamt
7000 Kč XX

17
sestava 3 ks různých dvoudílných průvodek frank. zn. Mi. č. 186, 199, 222, 223, P 47, pod.

raz. KRVINÁ 16.12.18, OBER ALTSTADT 7.12.18 a PRAHA 1410.12.18, zajímavé
400 Kč DOP.

18

maď. KL 8fil. cís. koruna dofrank. maď. zn. Mi. č. 190 s modrým pod. raz. VÁRNA 2 (Varin)

27.10.1918, přích. raz. VAGUJHELY (Nové Město n. Váhom) 28.10.18 - poslední den R-U,

první den ČSR

500 Kč DOP.

19

sestava 3 ks rak. firemních KL s přitištěnou zn. 8h Karel, dofrank. rak. zn. Mi. č. 185, resp.

zn. 219, pod. raz. BRNO 2 9.11.18, BUDWEIS 3 28.11.18 a TURNAU BHM. 28.11.18, na

všech prezenční raz.

300 Kč DOP.

20

firemní tiskopis frank. zn. Mi. č. 185 s pod. raz. EGER 28.12.18, firemní celistvost frank. zn.

Mi. č. 186, pod. raz. JABLONEC 31.12.18, dtto frank. zn. Mi. č. 220a s pod. raz.

MORGENSTEIN 14.12.18, dtto frank. zn. Mi. č. 222a s pod. raz. VLP č. 129 TANWALD -

REICHENBERG 6.2.19

400 Kč DOP.

21

sestava 3 ks firemních KL s přítiskem frank. rak. zn. Mi. č. 186, resp. 188 s raz. ZNAIM

9.12.18, LUHAČOVICE 11.12.1918 a DAČICE NA MORAVĚ 7.12.1918, na všech prezenční

raz., zajímavé, dobrá kvalita

300 Kč DOP.

Souběžné

22
ústřižek maďarské pošt. průvodky 2fil. cís. koruna dofrank. zn. Mi. č. 198, pod. jednokruh.

raz. OROSZVÁR 30.DEC.1918 (Rusovce)
300 Kč DOP.
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23
dopis do Čkyně frank. zn. Mi. č. 188 + zn. č. 5, pod. raz. MOHELNICE NA MORAVĚ 7.1.19 a

R-dopis do Prachatic frank. zn. Mi. č. 223 + zn. č. 8, pod. raz. VIMPERK 5.2.19
900 Kč DOP.

24

dvoudílná česko-německá dobírková poukázka frank. maďarskou zn. Mi. č. 192 + Mi. 216 s

pod. raz. MALACZKA 9.1.1919 a dvoudílná maďarsko-francouzská peněžní průvodka frank.

maďarskou zn. Mi. č. 190, 195 a 197, pod. raz.BESZTEROZEBANYA (B. Bystrica) 18.1.1919

300 Kč DOP.

25
těžší firemní celistvost frank. zn. Mi. č. 222 + zn. č. 3, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU

14.1.19 a dopis do Opavy frank. zn. č. 3 (2x), pod. raz. SMÍCHOV 23.1.19, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

26 celistvost frank. zn. Mi. 185 (2x) + P 58 a zn. Hradčany č. 2, pod. raz. JIHLAVA 15.1.1919 500 Kč DOP.

27

výstřižek frank. maďarskou zn. Mi. P 40 ve svislé čtyřpásce, dvoupásce a dva kusy, pod. raz.

VÁGÚJHELY (Nové Město nad Váhom) 24.1.1919 + malý výstřižek frank. dvoupáskou rak. zn.

Mi. P 61, pod. raz. JIČÍN 10.1.19

400 Kč V

28
EXPRES dopis frank. na přední str. zn. Mi. č. 186 + zn. č. 3 + 3 D, na zadní str. 2x zn. Mi. č.

186 a 5x zn. č. 5, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 29.1.19, zajímavé
1000 Kč DOP.

29

těžší úřední dopis většího formátu do Vídně frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 5 s horním

okrajem + rak. zn. Mi. č. 186, pod. dvojjazyčné raz. BRNO ..1.19, dopis uprostřed mimo zn.

svisle přeložen

300 Kč DOP.

30
EXPRES pohlednice do Vídně frank. zn. Mi. č. 196 + zn. č. 5, pod. raz. PRAHA 7 2.2.19,

zajímavé
1000 Kč DOP.

31

sestava 4 ks rak. KL - 2x s přitištěnou zn. 8h Karel (1x dofrank. zn. Mi. č. 185, pod. raz.

FREUDENTHAL , 1x dofrank. zn. č. 2 a 3 s linkovým raz. BOSEN), 2x s přitištěnou zn. 10h cís.

koruna s raz. IGLAU 1 6.2.19, resp. LITENČICE 1.2.19, zajímavé

300 Kč DOP.

32

2x těžší bankovní R-dopis většího formátu do Německa frank. zn. Mi. č. 195 + zn. č. 3, pod.

raz. PRAHA 20.2.19, na levém okraji přelepka "unter Kriegsrecht geöfnet" + přích. raz. HANN

MÜNDEN 24.2.19, zajímavé

300 Kč DOP.

33
uherská pošt. průvodka 2fil dofrank. zn. č. 5 a 8, pod. raz. ZSOLNA (Žilina) 11.MAR.1919,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

34
rak. KL 8h F.J. do Vídně, pod. raz. VYSOKÉ VESELÍ 21.3.19 neuznaná frankatura, zatížená zn.

20h doplatní Mi. P 50 s raz. WIEN
500 Kč DOP.

35

uherský KL s přitištěnou zn. 8h cís. koruna dofrank. uherskou zn. Mi. č. 190 s pod. raz.

PRIEVIDZA 30.5.19 a KL s přitištěnou zn. 10fil. cís. koruna, dofrank. zn. Mi. č. 3, pod. raz.

VLP BRATISLAVA - VESELÍ NA MORAVĚ 20.11.19, zajímavé

200 Kč DOP.

36
uherský KL s perforací pro psací stroj dofrank. zn. č. 1 ve vodorovné dvoupásce a zn. č. 3,

pod. raz. PRIVIGYE (Prievidza) 29.JUL19, zajímavé
600 Kč DOP.

37
formulář Doručovka poštovních (platebních) poukázek frank. zn. P 63 (3x dvoupáska) + zn.

č. 12 (7x) jako doplatní + zn. DL č. 1 a DL 4, zajímavé, vzácné
1500 Kč DOP.

38 sestava 3 ks celistvostí frank. půlenými rak. zn. s raz. KŘIVOKLÁT, PRAHA, BAVOROV 200 Kč DOP.

39 sestava 3 ks dopisů, smíš. frankatury, mj. zn. Mi. č. 194 + zn. č. 3, zajímavé 1200 Kč DOP.

40
sestava 3 ks firemních celistvostí 1x RECO do Německa frank. zn. Mi. č. 186, 188, 122a + zn.

Hradčany č. 5, cenzurní pásky, cenzurní raz., zajímavé
900 Kč DOP.

41 sestava 4 ks celistvostí se smíšenými frankaturami zatíž. tr. portem, zajímavé 600 Kč DOP.

Hradčany 1918

42 zn. č. 1 ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk + tisk na lepu, kat. cena cca 800 Kč 500 Kč XX

43
zn. č. 2 v 6ti-bloku s horním okrajem, svisle silně zvrásněný papír (složka) + zn. č. 8 s

příčnou složkou papíru
400 Kč XX/X

44
zn. č. 2 - pravý spodní roh. čtyřblok s nedotiskem pravé větve na 100ém ZP, zn. č. 2 M -

svislé čtyřzn. meziarší s nedotiskem pravé větve na 100ém ZP, lehce přeložené
300 Kč XX

45 zn. č. 2 M - dvouzn. meziarší protisměrné nepřeložené (2x) 300 Kč XX
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46

zn. č. 3 s DV děravá střecha, TD 2, ZP 11, zn. č. 3 s DV střecha tvaru kávového mlýnku, TD

1, ZP 90, zn. č. 3 s TV větší bílá skvrna nad levým keřem, ZP 62, zn. č. 3 s DV vodorovná

bar. čárka za číslicí 5, TD 1, ZP 2, zn. č. 3 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a DV

vodorovná čára za číslicí 5, TD 2, ZP 1, všechny zn. svěží, + zn. č. 3 2x ve čtyřbloku s větší

bar. skvrnou nad levým křovím 

500 Kč XX/X

47

zn. č. 3 - levý spodní roh. 6ti-blok + levý spodní roh. čtyřblok, TD 2, DZ pod ZP 91 (bez tečky

za pomlčkou), obě s průsekem, zn. č. 3 D v 8mi-bloku, TD 3 nebo 4, s vynechanými perf.

otvory ve vodorvných řadách na ZP 2, 12, 21 31

600 Kč XX

48 zn. č. 3 M - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené 700 Kč XX

49
výstřižek frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 3 a zn. č. 5 s pod. raz. PRAHA 1 21.12.18 -

čtvrtý den vydání
500 Kč V

50 zn. č. 4 ve svislé dvoupásce s horním okrajem - tlustý papír 300 Kč XX

51 zn. č. 4 STs ve čtyřbloku s levým okrajem, TD 3, I. typ na ZP 22, zk. Karásek 2000 Kč XX/X

52 zn. č. 4 ve čtyřbloku s kompl. výrazným stroj. obtiskem 400 Kč XX

53 zn. č. 4b, I. typ spirály, TD 5, zk. Vrba, na horním okraji mimo zn. nepatrně zeslabený papír 400 Kč X

54 zn. č. 4 C - pravý spodní roh. kus s DZ IV pod ZP 100 500 Kč XX

55

zn. č. 4 C - levý spodní roh. 8mi-blok, TD 6, DV na ZP 81 slitý nápis Mucha, a na ZP 91 slitý

spodní levý roh vč. Mucha a bar. oblouček před levým rohem, na okraji před. ZP 71 nepatrně

poškozený lep, kat. cena cca 1000 Kč

700 Kč XX

56 zn. č. 4 E, typ II, + II. typ příčky, TD 1. ZP 37, zk. Vrba, kat. cena 2000 Kč 4000 Kč XX

57 zn. č. 5 - levý spodní roh. čtyřblok s retuší hodin na ZP 91, TD 3 300 Kč XX

58 zn. č. 5 M - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené 2400 Kč XX

59
zn. č. 5 M - čtyřzn. meziarší protisměrné s okrajem, lehce přeložené, s DV hodiny na věži, ZP

91, zk. Karásek
2600 Kč XX

60 zn. č. 5 M - (padělek) dvouzn. meziarší stejnosměrné na nažloutlém papíře pro studijní účely 400 Kč XX

61 zn. č. 6 rámečkový typ, TD 1, ZP 55, atest Štolfa 50000 Kč XX

62 zn. č. 6, pěkný střih, zk. Gilbert 500 Kč XX

63 zn. č. 6 400 Kč XX

64 zn. č. 6 A - 2 ks s částečným stroj. obtiskem, zajímavé 400 Kč XX

65
zn. č. 6 C - pravý spodní roh. kus s DZ dvě tečky nad desetinnou čárkou + zelená skvrna před

číslicí 10, TD 2
300 Kč XX

66 zn. č. 7 se spodním okrajem a počitadlem, TD 1, ZP 91, 2x velká vodorovná složka papíru 500 Kč XX

67 zn. č. 7a 15h hnědočervená, zk. Štolfa, kat. cena 1500 Kč 1300 Kč XX

68
STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 7a 15h hnědočervená se spodním okrajem a počitadlem, zk.

Karásek, kat. cena 1500 Kč
2200 Kč XX

69
STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 7a 15h hnědočervená - levý horní roh. kus, II. podtyp příčky, TD

1, ZP 1, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč
6000 Kč XX

70
STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 7a 15h hnědočervená, TD VII, neznatelná stopa po nál., zk.

Gilbert, Karásek
1200 Kč X

71 STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 7b 15h červená - levý horní roh. kus 9000 Kč XX

72
zn. č. 7 STp (2x) ve vodorovné 5ti-pásce, TD 2, ZP 75, 78, mezi známkami svisle přeložena,

zn. č. 7 F ve vodorovné 5ti-pásce s levým okrajem a DV tečka v jedničce, TD 2 ZP 52, 
600 Kč XX

73

zn. č. 7 N, typ I, rumělková ve čtyřbloku z TD 3 nebo 4 se dvěma kompl. raz.

SZEPESVÁRALJA (Spišské Podhradie) 20.APR., ve čtyřbloku ze Slovenska velmi vzácné,

srovnatelné se zn. 10h zelená stříhaná

6000 Kč O

74
zn. č. 7 Na 15h rumělková, typ I, TD 6, ZP 93, pěkný střih, nekompl. raz. HOMONNA

(Humenné) ...APRIL 28, zk. Vrba
400 Kč O

75 zn. č. 7 A, typ II, hnědočervená, 7. TD zk. Karásek, atest Vrba, dvl. 7600 Kč XX
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76
zn. č. 7 A - 15h rumělková - pravý spodní roh. čtyřblok, TD 4, na okraji mimo zn. stopa po

nál., zk. Vrba
1000 Kč XX

77 zn. č. 7 A, TD 4, ZP 74, zk. Štolfa 500 Kč XX

78
zn. č. 7 A - 15h rumělková, pravý spodní roh. čtyřblok, TD 4, na jedné zn. stopa po nál., zk.

Vrba
700 Kč XX/X

79 zn. č. 7 Ad 15h rumělková ve vodorovné dvoupásce, TD 4, ZP 91, 92, zk. Vrba 1000 Kč XX

80 zn. č. 7 E, typ II, zk. Gilbert 900 Kč XX

81 zn. č. 7 F, II. typ spirály + II. typ příčky, TD 1, ZP 17, zk. Karásek 700 Kč XX

82
zn. č. 8 20h modrozelená ve čtyřbloku z nevyčištěné desky (velké bar. skvrny mezi

známkami), vodorovně uprostřed přeložený, zajímavé
500 Kč XX

83

zn. č. 8 - pravý spodní roh. 9ti-blok, TD 2, DV tečka za nulou v hodnotovém štítku na ZP 78 +

DV svislá bílá čárka pod křovím na ZP 79 a DV přerušený horní rám na ZP 80, za ZP 100

částečný otisk hřebu, + zn. č. 8 D na spodním a pravém okraji bar. pásy

300 Kč XX

84 zn. č. 8 M - čtyřzn. meziarší přeložené, zk. Karásek, kat. cena cca 13000 Kč 10000 Kč XX

85
zn. č. 9 N, II. typ příčky, TD 1, ZP 74, původní lep s neznatelnou stopou po nál., zk. Karásek,

atest Vrba
15000 Kč X

86 zn. č. 9 N, typ II. zk. Mrňák, kat. cena 3500 Kč 3000 Kč XX

87
zn. č. 9 N, typ II, 20h červená, výrazně světlejší odstín barvy zk. Karásek, neznatelná stopa

po nál.
2000 Kč X

88 zn. č. 9 N 20h červená s nekompl. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, zk. Karásek 600 Kč O

89
zn. č. 9 A STs ve čtyřbloku, typ I na ZP 34, TD 1,na jedné zn. nepatrná reparace , zk.

Karásek
8000 Kč X

90
zn. č. 9 C - pravý horní roh. čtyřblok STs s dvojitou svislou perforací na okraji tzv. kupon, I.

typ spirály TD 1, ZP 9, zk. Karásek, na horním okraji natrženo v perforaci
1000 Kč XX

91
zn. č. 9 C IIa (II. příčkový podtyp) se spodním okrajem a počitadlem, ZP 96, TD 1, levý okraj

zahnědlý
200 Kč XX

92 zn. č. 9 C 20h světlá 200 Kč XX

93
zn. č. 9 C ve světlém odstínu, TD 2, levý horní rohový 40ti-blok s DV na ZP 5, 15, 25, 52, 61

a 64
3200 Kč XX

94
zn. č. 10a 25h světlemodrá ve čtyřbloku s širokou příčnou složkou papíru, zk. Karásek, lehká

stopa po nál.
400 Kč X

95 zn. č. 10 M - čtyřzn. meziarší přeložené, zk. Gilbert 7000 Kč XX

96 zn. č. 10 M - čtyřzn. meziarší přeložené, zk. Karásek, kat. cena cca 10000 Kč 8000 Kč XX

97 zn. č. 10c, zk. Štolfa, dobrá kvalita 300 Kč XX

98 zn. č. 10c, zk. Štolfa 260 Kč XX

99 zn. č. 10c s pravým okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita 400 Kč XX

100 zn. č. 11 nastavený papír 500 Kč XX

101 zn. č. 11, II. typ příčky + obloukový typ, tenký papír, TD 2, ZP 12, zk. Karásek 400 Kč XX

102 zn. č. 11 STs - pravý horní roh. čtyřblok, TD 2, I. typ na ZP 10, zk. Karásek 1200 Kč XX

103 zn. č. 11a 25h černofialová, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

104 zn. č. 11a, II. příčkový typ, TD 2, ZP 62, opravovaný lep, zk. Gilbert 3600 Kč X

105 zn. č. 11a 25h černofialová, zk. Gilbert, velmi pěkný střih, neznatelná stopa po nál. 2000 Kč X

106
zn. č. 11 A ve čtyřbloku se silně posunutým hřeben. zoubkováním směrem dolů svěží a dtto

ve čtyřbloku s levým okrajem a silným posunem perforace vlevo
700 Kč XX/X

107 zn. č. 11 D, ŘZ 11 1/2 600 Kč XX

108 zn. č. 11 Db hnědofialová, ŘZ 11 1/2, zk. Vrba, pěkně centrovaná 1800 Kč XX

109 zn. č. 11 E, II. typ příčky, TD 2, ZP 5, zk. Vrba 900 Kč XX

110 zn. č. 11 E STp ve čtyřbloku s okrajem (II. příčkový typ 3x), TD 2, ZP 11, 12, 21, 22 3600 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 5/48

111 zn. č. 11 F, I. typ spirály, TD 1, ZP 3, DVL, zk. Štolfa 1000 Kč XX

112 zn. č. 11 F, II. typ příčky, TD 2, ZP 5, zk. Štolfa 900 Kč XX

113 zn. č. 11 H s nekompl. raz. TETSCHEN (Děčín), zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 1200 Kč O

114
zn. č. 12 M - dvouzn. meziarší protisměrné s okrajem, lehce přeložené, nepatrně zvrásněný

papír, zk. Franěk, Gilbert, atest Vrba, kat. cena 70000 Kč
60000 Kč X

115 zn. č. 13 N s pravým okrajem, DVL, zk. Šablatúra, kat. cena 4500 Kč 3600 Kč XX

116 zn. č. 13 N, kat. cena 4500 Kč 3600 Kč XX

117 zn. č. 13 D, zk. Karásek 3000 Kč O

118
zn. č. 14 s DV deformované K v ...SKÁ, TD 1, ZP 6 a zn. č. 14 ve vodorovné dvoupásce s

pravým okrajem a DV "prapor na věži", TD 1, ZP 40
200 Kč XX

119
zn. č. 14 ve 12ti-bloku s horním okrajem a DV kroužek před čtyřkou v hodnotovém štítku na

ZP 25, na ZP 14 vyštípnutý horní rám před písmenem P
200 Kč XX

120
zn. č. 15 - levý spodní roh. čtyřblok, zn. č. 18 - levý horní roh. 6ti-blok, zn. č. 19 - pravý

horní roh. 8mi-blok
400 Kč XX

121 zn. č. 17 60h červenooranžová ve čtyřbloku 200 Kč XX

122 zn. č. 18 II. rámečkový typ, TD 1, ZP 1, lux. střih i kvalita 800 Kč XX

123 zn. č. 20 100h hnědá s TV vynechané písmeno P v nápisu POŠTA 300 Kč XX

124 zn. č. 20 - kompl. 100kusový arch, TD, uprostřed svisle přestřižený, dobrá kvalita 2600 Kč XX

125 zn. č. 21 - pravý spodní roh. čtyřblok 300 Kč XX

126 zn. č. 21 světlešedá + dtto černošedá, lehká stopa po nál. 400 Kč X

127 zn. č. 21a, 120h světle šedá, zk. Vrba, neznatelná stopa po nál. 1000 Kč X

128 zn. č. 21a 120h světlešedá 700 Kč XX

129 zn. č. 21c 120h černošedá 500 Kč XX

130 zn. č. 21 c 120h černošedá, neznatelná stopa po nál. 300 Kč X

131 zn. č. 21 D ve vodorovné dvoupásce s dvojitou střední svislou perforací 500 Kč X

132 zn. č. 22 + 22b 260 Kč XX

133 zn. č. 22c tmavěmodrá, dvojitý tisk 300 Kč X

134 zn. č. 22 Ab se spodním okrajem a počitadlem, pěkná sytě modrá barva 600 Kč XX

135 zn. č. 23 - levá horní roh. dvoupáska, nepatrná stopa po nál. na okraji mimo známky 600 Kč XX

136

zn. č. 23 na slabém papíře, zk. Gilbert + zn. č. 23 levý spodní roh. kus s počitadlem tmavší

odstín, zn. SO č. 20 se spodním okrajem a počitadlem, ZT zn. č. 23 se spodním okrajem a

počitadlem v černozelené barvě 

1800 Kč XX

137 zn. č. 24 - levý spodní roh. kus 200 Kč XX

138
zn. č. 25 - levá horní roh. dvoupáska s rozdílnými pětkami v hodnotovém štítku, nepatrná

stopa po nál. mimo známky
600 Kč XX

139 zn. č. 25 STs ve svislé dvoupásce, TD 2, I. typ na ZP 32, zk. Gilbert, Karásek 8000 Kč O

140
zn. č. 25 500h hnědá s TV svislá čára přes celou zn. z písmene T až přes hodnotový štítek,

navíc přerušená horní diagonála písmeme K
300 Kč XX

141
zn. č. 25 500h hnědá, pěkný střih, DV zkosený pravý horní roh a přerušená bílá svislá linka

vpravo na ZP 99, TD 1
400 Kč XX

142 zn. č. 25, typ II s druhým typem příčky, TD 2, ZP 2, zk. Štolfa, kat. cena 2000 Kč 900 Kč O

143 zn. č. 26- levá horní roh. dvoupáska, nepatrná stopa po nál. na okraji mimo zn. 1200 Kč XX

144 zn. č. 26 s DV dvě bílé tečky za T (POŠTA), ZP 91, TD 1 500 Kč XX

145 zn. č. 26 1000h fialová - pravá spodnbí roh. známka, větší střih 750 Kč XX

146 zn. č. 26a modrofialová, lux. střih, zk. Štolfa 900 Kč XX

147
sestava 24 zn. Hradčany, mj. 25h ultram., 2-páska 10h posun perforace, 2 x 10h stříhaná, 3

x 1000h aj. 
2000 Kč X
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148
sestava 133 ks různých zn. i v páskách a čtyřblocích s maďarskými raz. ze slovenského

území, i v modré barvě
800 Kč O

Specimen

149 zn. č. 25, II. typ příčky, TD 2, ZP 2, DVL, s privátním přetiskem VZOREC 10000 Kč XX

150 zn. č. 26 A VZ 1000h červenofialová, zk. Štolfa 900 Kč XX

Probationary printing

151
ZT Bb zkusmý tisk upraveného druhého návrhu v aršíkové úpravě v barvě hnědofialové s

plným hodnotovým štítkem na známkovém papíře bez lepu, zk. a atest Vrba, velmi vzácné
15000 Kč /X/

152 ZT zn. č. 5 hlubotisk ve svislých dvoupáskách v barvě fialové a oranžové 400 Kč /X/

153
ZT zn. č. 5 hlubotisk ve vodorovné dvoupásce v barvě oranžové, na levé zn. velký

nedotisk, zk. Karásek
800 Kč /X/

154 ZT zn. č. 5 hlubotisk - sestava 5 ks bar. odstíny 700 Kč /X/

155
ZT zn. č. 6 v černé barvě na karton. papíře z nevyčištěné desky s výrazným nedotiskem

na levém okraji
400 Kč /X/

156 ZT zn. č. 8, 20 a 22 v černé barvě na kříd. papíře 200 Kč /X/

157 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě hnědé na kříd. papíře, zk. Karásek 800 Kč /X/

158 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě fialové a oranžové se spodními okraji a počitadlem 800 Kč XX

159 ZT zn. č. 9 20h v barvě černohnědé, zk. Štolfa 300 Kč XX

160 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě fialové s levým okrajem a v barvě modré 400 Kč X

161 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě olivové a červenofialové 600 Kč XX

162 ZT zn. č. 9 na křídovém papíře pro celinové vydání v barvě hnědé, II. typ příčky, zk. Štolfa 800 Kč /X/

163 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě zelené, hnědé a černofialové 900 Kč XX

164 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě modré na kříd. papíře, lux. kvalita 800 Kč /X/

165 ZT zn. č. 11 v barvě olivové, zk. Beneš 500 Kč XX

166 ZT zn. č.11 knihtisk v barvě olivové 300 Kč XX

167
ZT zn. č. 11 knihtisk v barvě oranžové s velkým pravým okrajem, nepatrná stopa po nál.

na pravém okraji mimo zn.
800 Kč XX

168 ZT zn. č. 13 knihtisk v barvě světle a tmavěolivové 300 Kč XX/X

169
ZT zn. č. 16 v černé barvě na kříd. kartonu s velkou bílou skvrnou v levé části nad

nápisem ČESKO-SL...
400 Kč /X/

170
ZT zn. č. 17 v černé barvě na kříd. papíře ve čtyřbloku s horním okrajem a otiskem ochr.

lišty
1800 Kč /X/

171 ZT zn. č. 18 knihtisk v barvě modré na kříd. papíře 800 Kč /X/

172 ZT zn. č. 18 knihtisk v barvě šedočerné a oranžové 700 Kč XX

173 ZT zn. č. 20 knihtisk v barvě zelené na nažloutlém papíře, zk. Gilbert, vzácné 600 Kč /X/

174 ZT zn. č. 22 - 4 ks v různých odstínech modré barvy na nažloutlém papíře, zk. Štolfa 400 Kč /X/

175 ZT zn. č.25 knihtisk v barvě červené na nažloutlém papíře 500 Kč /X/

176 ZT zn. č. 26 v černé barvě na papíře s lepem, jemné zvrásnění papíru, zk. Karásek 900 Kč XX

177 zn. č. 15 - levý spodní roh. čtyřblok - manipulační tisk s DZ šikmá čárka mezi ZP 91 a 92 200 Kč /X/

Ministerial perforations and others

178 zn. č. 1 L + 10 L 260 Kč XX

179 zn. č. 2 D ve čtyřbloku s vynechanou střední svislou i vodorovnou perforací 500 Kč XX

180 zn. č. 4 G, ŘZ 11 1/2 : 13 3/4 500 Kč XX

181 zn. č. 5 A 300 Kč XX

182
zn. č. 10 Nc C ŘZ 13 3/4, 25h ultramarinová ve čtyřbloku s horním okrajem a dvojitou

vodorovnou perforací uprostřed, zk. Karásek
7000 Kč XX/X

183 zn. č. 10 N C 25h ultramarin., ŘZ 13 3/4, zk.Gilbert, Karásek, Šula 2000 Kč XX
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184 zn. č. 11 D 25h fialová, ŘZ 11 1/2, TD 4 600 Kč XX

185 zn. č. 20 D ve čtyřbloku 300 Kč XX

entires

186 celistvost frank. zn. č. 5 s pod. raz. ŠLAPANICE NA MORAVĚ 23.12.18 (5. den vydání zn.) 1500 Kč DOP.

187
dopis do Brna frank. na přední str. zn. č. 1 (22x) a na zadní str. zn. č. 1 ve 23-bloku s okrajem

+ zn. č. 2 (5x), pod. raz. ČESKÝ TĚŠÍN 3.9.20, zajímavé
1500 Kč DOP.

188
sestava 3 ks tiskopisů - 1x do Vídně frank. zn. č. 2 ve vodorovné dvoupásce, 1x do Salzburgu

frank. zn. č. 2, 1x na Slovensko frank. zn. č. 4 C, zajímavé
700 Kč DOP.

189

firemní R-dopis do Vídně frank. svislou dvoupáskou zn. č. 3 + svislou dvoupáskou zn. č. 5 + zn.

č. 8 a 10, pod. raz. POZSONY 1 23.OKT.1919 + příd. řádkové červené cenzurní raz. Vojenským

úřadem otevřeno

1000 Kč DOP.

190

firemní celistvost do Německa frank. zn. č. 4 + 8 s pod. raz. VLP č. 129 TANWALD -

REICHENBERG, firemní celistvost do Německa frank. zn. č. 8 s pod. raz. VLP č. 222 TANWALD -

LIBEREC a přední str. dopisu do Německa frank. zn. č. 3 + 8 s pod. raz VLP č. 186

MORCHENSTERN - JOSEFSTALL

400 Kč DOP.

191
dopis do Polska frank. zn. č. 5 s levým okrajem a pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 1 29.4.19,

dofrank. dopl. polskými známkami s raz. CIESZYN 1, zajímavé
600 Kč DOP.

192
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 6 a 20 s pod. raz. KOŠICE 22.6.20, přích. raz. ROZSAHEGY

- FONÖGYÁR 23.JUN.20, zk. Gilbert 
2200 Kč DOP.

193
celistvost frank. zn. OR, Holubice a zn. č. 6 (2x), pod. raz. BÍLINA 18.3.20 - filatelistická

frankatura
500 Kč DOP.

194
firemní dobírkový R-dopis do Prahy frank. zn. č. 7 A + 19, pod. raz. PRAHA 1 s ručně dopsanou

datací 20.9.19, zajímavé, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

195 KL do Svinova frank. příčně půlenou zn. č. 8, pod. raz. MALENOVICE, MOR. 6.1.1919 200 Kč DOP.

196 novinová páska- tiskopis do Bělehradu frank. zn. č. 8 a 10 s raz. PRAHA 3.10.19 700 Kč DOP.

197

dvojjazyčný zpáteční lístek frank. na zadní str. zn. č. 10 + 15 s raz. PLZEŇ 31.5.19, zpáteční

lístek frank. zn. č. 5 a poštovní složenka - část se zprávou pro adresáta, frank. zn. č. 3 + 5 s

raz. SUŠICE 16.7.109, zajímavé

700 Kč DOP.

198

pošt. průvodka frank. zn. č. 11 E STp ve svislé třípásce , TD 1, ZP 72, 82, 92, na zadní str.

průvodky zn. č. 11 E + svislá dvoupáska zn. 8 A, DR JAROMĚŘICE U JEVÍČKA 7.2.20, stopy

pošt. provozu

200 Kč DOP.

199

R-dopis do Vídně frank. zn. č. 11 a 16, pod. raz. FALKENAU 5.12.19, EXPRES dopis do Karlových

Varů frank. zn. č. 5 ve vodorovné dvoupásce a zn. č. 14, pod. raz. KOPŘIVNICE 6.6.19 a

R-pohlednice do Rakouska frank. zn. č. 3 + 12, pod. raz. TETSCHEN 22.3.19, zajímavé

500 Kč DOP.

200
R-dobírka v místě na 18K, frank. zn. č. 7 + 2x zn. č. 18 a R-dobírka na 4,80K frank. zn. č. 17,

pod. raz. PRAHA 1
1800 Kč DOP.

201

R-dopis do Mukačeva frank. zn. č. 18, pod. raz. LÖCSE (Levoča), + přední strana dopisu do

Rakouska frank. 9ti-blokem zn. č. 1 a čtyřblokem zn. č. 3, pod. raz. ZNOJMO a dopis malého

formátu do Rakouska frank. dvoupáskou zn. č. 5 s DV "KONVALINKA", TD 2, ZP 73, pod. raz.

ZNOJMO 22.1.19, zajímavé

400 Kč DOP.

202

R-dopis do Německa frank. svislou dvoupáskou zn. č. 21 + zn. č. 145, znárodněné pod. raz.

BRNO 4.10.20 a dtto frank. zn. č. 21 D - pravý horní roh. kus, pod. dvojjazyčné raz. HOMBOK -

HLUBOČEK 2.2.20, cenzurní pásky, razítka, dobrá kvalita

500 Kč DOP.

203
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. svislou dvoupáskou zn. č. 21 se spoj. rám. typem, TD 1, ZP

21 + 31, pod. dvojjazyčné raz. PERŠTEJN 15.3.20
1500 Kč DOP.

204 cenné psaní na 4500K frank. zn. č. 7 A + 19 + 20 + 22b s raz. PRAHA 16.10.19, zajímavé 1000 Kč DOP.

205
cenné psaní na 60000K do Zlína frank. na přední str. zn. č. 26 (6x), na zadní str zn. Holubice 5

a 10h, HaV 200h, pod. raz. PRAHA 2 2.4.19, dobrá kvalita
10000 Kč DOP.
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206
cenné psaní na 60000 K frank. mj. zn. č. 26 (5x), pod. raz. PRAHA 1 22.11.20 (jedna zn. z

dopisu odlepena), stopy pošt. provozu
3000 Kč DOP.

207
sestava 4 ks firemních celistvostí do Německa frank. zn. č. 11 s II. typem příčky, různá ZP,

zajímavé
500 Kč DOP.

208
sestava 9 ks dopisů, z toho 2x RECO, 2x EXPRES, 1x RECO-EXPRES, zajímavé a smíšené

frankatury
1200 Kč DOP.

209

sestava 10 ks firemních celistvostí do Německa, zajímavé jednoznámkové, smíšené a násobné

frankatury, mj. dva dopisy frank. zn. č. 11 s 2. typem příčky, cenzurní pásky, zajímavá pod.,

cenzurní a přích. raz.

700 Kč DOP.

210
sestava 5 ks celistvostí, z toho 1x EXPRES, 2x RECO s násobnými frankaturami, zajímavá raz.,

dekorativní, přídavná raz.
800 Kč DOP.

211
sestava 7 ks celistvostí do Rakouska, Belgie, 1x RECO, vše jednoznámkové frankatury, zajímavá

raz.
600 Kč DOP.

212
sestava 20 ks firemních celistvostí do Německa, jednozn., smíšené a násobné frankatury, dobrá

kvalita, zajímavé
1000 Kč DOP.

213
sestava 10 ks firemních dopisů do Německa (2x RECO, 1x R-EXPRES), zajímavé, pestré a

násobné frankatury
800 Kč DOP.

214
sestava 3 ks celistvostí, zajímavé frankatury, razítka + raz. poštoven - ŘEŠIHLAVY, MAHR.

HARTAU, NEUDORF WEISSENG..., ZAJÍMAVÉ
400 Kč DOP.

215
sestava 5 ks "Zahlungsanweisung" zaslaný z Vídně do ČSR, porto vyplacené zn. dopl. provizorií

Hradčan. známek s přepisem Porto a různými raz., zajímavé
500 Kč DOP.

216 sestava 4 ks ústřižků průvodek, zajímavé frankatury a raz. 300 Kč DOP.

217

ústřižek průvodky frank. mj. zn. č. 25, typ II, II. typ příčky, TD 2, ZP 2 s raz. BRATISLAVA, zk.

Šablatúra a výstřižek frank. mj. zn. č. 25 se spodním okrajem bez počitadla (vydání určené pro

let. zn.) s kompl. raz. NEMECKÉ 27.10.20

3600 Kč V

Legionnaire 1919

218 zn. č. 25 B 50h modrá se spodním okrajem a počitadlem, zk. Karásek, kat. cena 2100 Kč 1500 Kč XX

219 zn. č. 27 N, 28 N + 28 Na - 32 N, kat. cena cca 3000 Kč, lehká nálepka 2400 Kč X

220 zn. č. 29 B s jednou čtvrtinou přítisku, zk. Mrňák 500 Kč XX

221 zn. č. 29 D, zk. Mrňák, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

222 zn. č. 29 J, ŘZ 11 1/2 : 11 1/2 : 11 1/2 : 13 3/4, zk. Stupka, kat. cena 7000 Kč 5000 Kč XX

223 zn. č. 31 Ba 100h černofialová, příčná svislá přeložka papíru 300 Kč XX

224 zn. č. 32 C, zk. Mrňák, dřívko v papíře, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

225 zn. č. 32 N 120h fialová, zk. Vrba 200 Kč XX

Pošta Československá 1919

226 zn. č. 33 - 47, typ I 200 Kč XX

227 zn. č. 33 - 47 ve svislých dvoupáskách, vše I. typ, na některých DV přetisku 400 Kč XX

228
zn. č. 33 v 8mi-bloku, zn. 35 v 6ti-bloku, zn. 36 v 6ti-bloku, zn. 37 ve 12ti-bloku, zn.

38 v 8mi-bloku, kat. cena 800 Kč
600 Kč XX

229 zn. č. 34, podtyp Ia, 34 Ib, 38 IIb, 43 Ia, 38 STc ve čtyřbloku 700 Kč XX

230
zn. č. 38 v kompl. 100kusovém archu s horním a pravým okrajem, deska 1b, s jednou

zn. typu Ia a se třemi zn. typu IIa + různé vady a typy přetisku
1000 Kč XX

231
zn. č. 38 2x ve čtyřbloku + zn. č. 47 ve svislé dvoupásce se silně posunutým

přetiskem, zk. Šablatúra
300 Kč XX

232 zn. č. 38 STB (2x) v 36ti-bloku 300 Kč XX

233 zn. č. 39 ve 100kusovém archu s okraji a počitadly, roztrženo na čtyři části 600 Kč XX

234 zn. č. 39a světlezelená, typ II, zk. Vrba, neznatelná stopa po nál. 1000 Kč X
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235
zn. č. 45 Pp převrácený přetisk, 1x typ I, 1x typ II, zk. Stupka, neznatelná stopa po

nál.
500 Kč XX/X

236
zn. č. 48 I - 51 I úzký formát, vše typ I, zk. Gilbert, Beneš, atest Beneš, kat. cena 9800

Kč
7600 Kč XX

237
zn. č. 48 I, typ I, úzký formát, Pp - převrácený přetisk, zk. Gilbert, Šula, Vrba, kat.

cena 2500 Kč
1800 Kč XX

238 zn. č. 48 II, typ I + typ II, zn. č. 49 II, typ II, zk. Gilbert, Karásek 460 Kč XX

239 zn. č. 48 II široký formát, typ I + typ II + čtyřblok (2x ST), zk. Gilbert 500 Kč XX

240 zn. č. 48 I - 50 I, zk. Karásek 800 Kč XX

241 zn. č. 49 I, typ I, úzký formát 800 Kč XX

242
zn. č. 49 Ia 3K tmavě červená, typ II, zk. Gilbert, Lešetiský, Tribuna, atest Vrba, kat.

cena 32000 Kč
25000 Kč XX

243 zn. č. 49 II, typ I, žilkovaný papír, zk. Gilbert 200 Kč XX

244
zn. č. 49 IIb žilkovaný papír Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert, Beneš, kat. cena 1500

Kč
1100 Kč XX

245 zn. č. 50 I tmavězelená, úzká, typ I 800 Kč XX

246 zn. č. 50 Ia tmavězelená, typ II, zk. Gilbert 800 Kč XX

247 zn. č. 50 I Pp převrácený přetisk, typ I, úzký formát, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

248 zn. č. 51 I 10K znak světlefialová, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 5500 Kč 4200 Kč X

249 zn. č. 51 I 10K fialová, typ II, zk. Karásek, Tribuna, Hirsch, atest Kovar, lehká nálepka 5000 Kč X

250 zn. č. 51 Iay 10K úzký formát, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 10000 Kč 7000 Kč XX

251 zn. č. 51 Iay, typ II, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 10000 Kč 7600 Kč XX

252
zn. č. 52 (dřívko v papíře), 53 (neznatelná stopa po nál.), atest Vrba, 54, zk. Mrňák,

Gilbert, kat. cena 28000 Kč
23000 Kč XX/X

253 zn. č. 52 II - 54 II, zk. Mahr, Šula, Karásek, atest Karásek, DVL, kat. cena 28000 Kč 23000 Kč XX

254 zn. č. 55, typ I, zk. Vrba 300 Kč X

255 zn. č. 55 se stroj. obtiskem přetisku, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

256 zn. č. 55 KN s okrajem vpravo, typ I, zk. Karásek 2000 Kč XX

257 zn. č. 55 KN s okrajem vlevo, typ II, zk. Gilbert 2000 Kč XX

258 zn. č. 55 KN s levým nepřetištěným kuponem, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

259 zn. č. 55, 56, zk. Šula, Mrňák, atest Karásek, kat. cena 38000 Kč 30000 Kč XX

260 zn. č. 56, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek, neznatelnaá stopa po nálepce 30000 Kč XX

261

zn. č. 57 K s přetištěným kuponem a stroj. obtiskem přetisku na kuponu, oba přetisky

jsou typ III, zk. Gilbert, Mahr, Karásek, atest Karásek, neznatelná stopa po nál.,

zajímavé, vzácné

25000 Kč XX/X

262 zn. č. 57 C, zk. Gilbert, Karásek, dvl, kat. cena 7000 Kč 5600 Kč XX

263 zn. č. 57 A KN, 57 A KP, 58 A KN ve svislé třípásce s kuponem, kat. cena 1400 Kč 900 Kč XX

264 zn. č. 57 A KN v 8mi-bloku se dvěma kupony 1000 Kč XX

265 zn. č. 57 Aa černý přetisk, typ I, zk. Vrba, lehká stopa po nál. 1000 Kč X

266 zn. č. 57 Ab černý přetisk, zk. Mrňák, Gilbert, velmi dobrá kvalita, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

267 zn. č. 58 Ab zelenočerný přetisk, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita, kat. cena 3500 Kč 2800 Kč XX

268 zn. č. 58 Ba zelenočerný přetisk, zk. Karásek, kat. cena 9000 Kč 7600 Kč XX

269 zn. č. 58 Bb zelenočerný přetisk, kvalita k prohlédnutí zk. Pittermann 6600 Kč XX

270
zn. č. 59 červený Merkur s pravým okrajem, III. typ přetisku, zk. Lešetický, Gilbert,

Karásek, kat. cena 70000 Kč
50000 Kč XX

271 zn. č. 60 v 5ti-bloku, 72, 74 (lehká nálepka), 76 v 6ti-bloku, zk. Šablatúta 300 Kč XX/X

272 zn. č. 60 ve čtyřbloku se silně posunutým přetiskem 200 Kč XX/X

273 zn. č. 60 - pravý horní 25ti-blok s DV nedotisk A ve slově POŠTA na ZP 19 200 Kč XX
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274 zn. č. 60 Pp převrácený přetisk, typ III, zk. Lešetický 400 Kč XX

275
zn. č. 60 - 64 ve čtyřblocích s dolním nebo horním okrajem s ochr. lištou, u zn. č. 63

DZ zářez v ochr. liště
2600 Kč XX

276
zn. č. 65 2h velké číslo, I. typ přetisku, DVL, zk. Gilbert, Franěk, Šula, atest Karásek,

kat. cena 160000 Kč
140000 Kč XX

277 zn. č. 66, zk. Gilbert 500 Kč XX

278 zn. č. 66 - 70, zk. Lešetický, Franěk, Gilbert, Karásek, kat. cena 19000 Kč 13000 Kč XX

279 zn. č. 68, typ III, zk. Hirsch, Höfer BPP 1800 Kč XX

280
zn. č. 59 se spodním okrajem a otiskem ochr. lišty, velmi pěkný střih, lux. kvalita, zk.

Šula, Valner, Karásek, atest Karásek, kat. cena kat. cena cca 75000 Kč
65000 Kč XX

281 zn. č. 70, zk. Karásek, neznatelná stopa po nál. 8000 Kč X

282 zn. č. 71, zk. Beneš, Karásek, dvl, kat. cena 28000 Kč 22000 Kč XX

283 zn. č. 71, zk. Mrňák, Gilbert, Šula, DVL, kat. cena 28000 Kč 22000 Kč XX

284 zn. č. 73 Pp převrácený přetisk, zk. Karásek, dvl 500 Kč XX

285
STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 82, typ II, zk. Stupka, Šula, atest Stupka, kat. cena 12000

Kč
8000 Kč XX

286
známky nevydané - rak. dopl. zn. 10h velké číslo s přetiskem D, zk. Gilbert, Mrňák,

Šula, kat. cena 5000 Kč
4000 Kč XX

287
zn. nevydané - rak. dopl. zn. Mi. P 44 velká číslice 100h s přetiskem D, zk. Gilbert,

atest Vrba, opravovaný lep, kat. cena 12000 Kč
10000 Kč X

288
zn. č. 83a + 83b ST ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek,

neznatelná stopa po nál.
4000 Kč X

289 zn. č. 83 - 88, zk. Gilbert, Franěk, Karásek, Mrňák, Pofis, Tribuna, kat. cena 9000 Kč 7000 Kč XX

290 zn. č. 83, typ II, zk. Stupka 400 Kč XX

291 zn. č. 89z, typ III, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek, atest Karásek , DVL 50000 Kč XX

292 zn. č. 94, typ I, zk. Mrňák 1000 Kč XX

293
zn. č. 99, typ IV, zk. Gilbert, Mrňák, Pittermann, mírně decentrovaná, kat. cena 11000

Kč
8600 Kč XX

294
zn. č. 99 10fil bílé číslo, přetisk IV. typu, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek, neznatelná stopa

po nál.
6000 Kč X

295 zn. č. 100 15fil. Turul bílé číslo, typ III, zk. Stupka 4200 Kč XX

296 zn. č. 100 15fil. bílé číslo, zk. Šula, Lešetický, Valner, kat. cena 5800 Kč 4000 Kč XX

297 zn. č. 103x přetisk D, zk. Gilbert 1000 Kč XX

298 zn. č. 103x přetisk D, zk. Pofis, kat. cena 1200 Kč 900 Kč XX

299

zn. č. 104 STs - levá spodní roh. třípáska + dtto pravá horní roh. dvoupáska se stroj.

obtiskem přetisku, zn. č. 105 STs ve vodorovné třípásce, zn. 105 s DV velká bílá skvrna

v KIR, zn. 105 s posunem přetisku, zn. 105 - pravý horní roh. kus, kat. cena 1100 Kč

800 Kč XX

300
zn. č. 118 10K Parlament, typ I, zk. Lešetický, Tribuna, Hirsch. Gilbert, Karásek, atest

Karásek, kat. cena 33000 Kč
30000 Kč XX

301
zn. č. 118 10K Parlament, typ II, zk. Lešetický, Tribuna, Mrňák, atest Karásek,

neznatelná stopa po nál.
26000 Kč X

302 zn. č. 123, typ IV s neznatelnou stopou po nál., zk. Mrňák. Stupka 700 Kč X

303
zn. č. 125y, zk. Lešetický, Kessler, Mahr, Mrňák, velmi dobrá kvalita, kat. cena 15000

Kč
11000 Kč XX

304
zn. č. 125z Pp převrácený přetisk ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, ST I + IV,

zk. Karásek
1000 Kč XX

305
zn. č. 125y Pp převrácený přetisk, typ I - IV, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena cca 3500 Kč,

na jedné zn. neznatelná stopa po nál.
2200 Kč XX/X
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306 zn. č. 132 - pravý horní roh. čtyřblok + zn. 136 - levý horní roh. čtyřblok 300 Kč XX

entires

307
firemní dopis frank. zn. č. 38 + 39, KL do Rakouska frank. zn. č. 38, pohlednice do Francie

frank. zn. č. 39, zajímavé
600 Kč DOP.

308 obálka do Bratislavy frank. zn. č. 43 + 47, DR LOUŇOVICE 17.1.20 300 Kč DOP.

309
R-dopis do Ostravy frank. zn. č. 45, 60, 61, 70, 101, 125 (smíšená frankatura), pod. raz. PRAHA

1 26.1.1920
400 Kč DOP.

310
CDV 14 RECO na Vinohrady, dofrank. zn. č. 4 C, 5, 8 D a zn. č. 46, pod. raz. PRAHA 1 1.2.20,

dobrá kvalita
700 Kč DOP.

Masaryk 1920

311 zn. č. 140 Na, typ I, zk. Müller, dvl 3800 Kč XX

312 zn. č. 140 N, typ I, zk. Karásek 900 Kč XX

313 zn. č. 140 N, typ II, neznatelná stopa po nál., zk. Karásek 1100 Kč X

314
zn. č. 141 500h šedá ve čtyřbloku s horním okrajem a razítkem 1. dne použití PRAHA 1

7.3.1920
200 Kč O

315 zn. č. 141 N, nový lep 200 Kč

316 zn. č. 141 RT na ZP 42, TD 1, opravené pozadí před obličejem, dvl 4600 Kč XX

317 zn. č. 142 1000h hnědá ve čtyřbloku, na jedné zn. stopa po nál. 800 Kč XX/X

318 zn. č. 142 DV skvrna za uchem tzv. "růže", neznatelná stopa po nál. 1000 Kč X

319 ZT zn. 50h malý formát 1x knihtisk, 5x hlubotisk v různých barvách 300 Kč /X/

320 ZT zn. č. 140b bez hodnoty v hodnotovém štítku, zk. Vrba, zajímavé 1800 Kč XX

321
ZT zn. 500h v orig. barvě, 500h na nahnědlém karton. papíře, 1000h na kříd. papíře, obě v

černé barvě + 2x soutisk 500h + 1000h v orig. barvách na nažloutlém papíře
500 Kč /X/

322 ZT zn. 500h a 1000h v černé barvě na křídovém papíře, zk. Vrba 500 Kč /X/

323 ZT zn. 500h a 1000h v černé barvě na křídovém papíře 700 Kč /X/

324 ZT zn. 500h a 1000h v orig. barvách, knihtisk 1000 Kč XX

325

ZT zn. TGM 1000h + 50h + OR 25h a čtyři návrhy nepřijaté v soutisku v ašíkové úpravě v

barvě fialové na papíře s lepem, na spodním okraji mimo zn. přichycený flíček podkladového

papíru s textem, zk. Vrba

10000 Kč XX/X

326 ZT zn. 1000h v barvě černé z nevyčištěné desky, zk. Stupka 800 Kč XX

327 ZT zn. 1000h v barvě červené na světlemodrém papíře, hlubotisk, zk. Karásek 800 Kč XX

328 ZT zn. 1000h hlubotisk - 4 ks v různých barvách, některé zk. Karásek 1200 Kč X

329

cenné psaní malého formátu na 68974K 90h do Zlína na fy. BAŤA, frank. na přední a zadní str.

zn. č. 142 (7x) + 5h Hradčany, 20 a 60h OR a 100h HaV 1, pod. raz. BRATISLAVA 11.10.20,

velmi zajímavá, vzácná, vysoká frankatura

10000 Kč DOP.

Dove

330
zn. č. 143 ve čtyřbloku s horním okrajem a DV dvě šikmé čáry přes holubici a dopis na ZP 6 +

čtyřblok s DV velká skvrna v pravé části dopisu, TD 2, ZP 70
200 Kč XX/X

331
zn. č. 144 v kompl. 100kusovém archu bez ochr. rámů a DZ, na několika místech ve středu v

perforaci natrženo, svisle i vodorovně přeloženo
200 Kč XX

332 zn. č. 148 B s kuponem a okrajem vlevo, zk. Gilbert 400 Kč XX

333
zn. č. 148 ve svislé 10ti-pásce s pravým okrajem a ochr. lištou s DZ 5 v ochr. liště za ZP 100, zn.

č. 148 - pravý spopdní roh. kus s ochr. lištou a DZ tři zářezy v ochr. liště svěží
400 Kč XX/X

334
původní návrh 5h HT se šesti hvězdičkami v barvě sytě zelené na kousku papíru s lepem, zk.

Gilbert
700 Kč XX

335
původní návrh 15h HT se šesti hvězdičkami v barvě sytě zelené na kousku papíru s lepem, zk.

Gilbert
700 Kč XX
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336
ZT 5, 10, 15, 20 a 25h na kříd. papíře v černé barvě, 20h široká nula - levý horní roh. kus z

nevyčištěné desky s částečně strženým papírem (nepočítáno) 
500 Kč /X/

337

firemní větší obálka s přítiskem "Meinel a Herold, Markhausen v Čechách, Hudební nástroje"

zaslaná jako tiskopis na Slovensko, frank. zn. č. 146, pod. raz. MARKHAUSEN 11.11.25, velmi

zajímavé, dekorativní

600 Kč DOP.

The Liberated Republic

338
zn. č. 151 - sestava 11 ks známek + čtyřpáska se spodním okrajem s různými DV a TV,

bludné kruhy a skvrny, světlý odstín, obtisk na lepu ...
300 Kč XX/X

339
zn. č. 154, typ II, DV poškozené lipové lístky + dtto s retuší DV + zn. 154 TBa s retuší lístků

+ další DV a výr. vada dvojitá příčná složka
600 Kč XX

340
zn. č. 155 TV 2 50h červená bez hlavy s částí razítka NIT... 10.5..., zk. Karásek, atest Vrba,

velmi zajímavé, vzácné
30000 Kč O

341 zn. č. 156 RT B retuš vajíčka 200 Kč O

342 zn. č. 156 - 3x roztržený spodní 10ti-pás s okraji a počitadly 400 Kč XX/X

343

zn. č. 159 ST ve 12ti-bloku s pravým okrajem s otiskem ochr. lišty a všemi třemi typy, ZP 35

- 40 (II + I + III + I + III + I), 45 - 50 ( III + I + III + II + II + II), velmi zajímavé, lux.

kvalita

7000 Kč XX

344

firemní dopis do Německa (Chemnitz) frank. zn. č. 143 + 151 + 158, při odeslání nebyly zn.

znehodnoceny razítkem, dodatečně znehodnoceno rámeč. raz. In Osterreicheingelifen,

zajímavé

300 Kč DOP.

345

dopis do Salzburgugu frank. zn. č. 149 (2x) + 158, pod. raz. ZLABINGS 29.2.1921 a R-dopis

do Frankfurtu frank. svislou dvoupáskou zn. č. 158 + 161, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA

7.2.23, cenzurní a přích. raz. zajímavé

300 Kč DOP.

346
firemní R-dopis do Vídně frank. zn. č. 158 ve vodorovné dvoupásce + zn. č. 161, pod.

dvojjazyčné raz. DĚČÍN 7.8.22, stopy pošt. provozu
300 Kč DOP.

347 R-dopis do Vídně frank. zn. č. 161 + dtto bez R-nálepky 400 Kč DOP.

téte-béche

348 zn. č. 148 TBa s okrajem, zk. Gilbert, Mrňák 600 Kč XX

349 zn. č. 154 TBa s retuší větve, zk. Stupka 300 Kč XX

350 zn. č. 156 TBa úzká, zk. Gilbert 300 Kč O

351 zn. č. 156 TBb široká, kat cena 1200 Kč 600 Kč O

Agriculture and science 1920 and 1923

352
zn. č. 166 B, zk. Gilbert + zn. č. 168 B, zk. Lešetický, Tribuna Gilbert, Karásek, neznatelná

stopa po nál.
1200 Kč XX/X

353 zn. č. 166 B + 168 B, zk. Gilbert, kat. cena 2700 Kč 2000 Kč XX

354 zn. č. 167 ve čtyřbloku se spodním okrajem 1000 Kč XX

355 ZT zn. č. 164, linkované pozadí v modré barvě, slabý tisk, lehká nálepka 400 Kč X

356
ZT zn. č. 169 ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly z nevyčištěné desky v červené

barvě na kartonovém papíře, velmi zajímavé, vzácné
3000 Kč /X/

357
ZT zn. č. 169 ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly z nevyčištěné desky v černé

barvě na karton. papíře, velmi zajímavé, vzácné
3600 Kč /X/

358 zn. č. 169 B, zk. Gilbert, DVL, kat. cena 8000 Kč 6000 Kč XX

359 zn. č. 169 B, zk. Gilbert, Karásek, DVL, kat. cena 8000 Kč 6600 Kč XX

360

R-EXPRES dopis do Vídně frank. zn. č. 15 + 186, pod. raz. OLOMOUC 5.12.20 a firemní

R-dopis do Vídně frank. zn. 50h OR + 2x zn. č. 173, typ I a 2x dvoupáskou zn. č. 175, typ I,

pod. raz. PRAHA 8 5.3.23, stopy pošt. provozu, zajímavé

300 Kč DOP.
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361
sestava 5 ks firemních celistvostí do Německa (2x RECO) frank. smíš. frankaturami zn. Hav,

OR, Holubice, zajímavé. pestré, vysoké frankatury
300 Kč DOP.

The Red cross

362

ZT zn. č. 170 v barvě olivové na růžovém papíře, dtto na světlemodrém papíře, ZT zn. 170 v

barvě zelené na nažloutlém papíře, ZT 40h Hradčany s posunutým přetiskem C, ZT zn. 171 na

růžovém papíře, ZT zn. 171 na světlemodrém papíře

500 Kč X/ /X/

363 zn. č. 171 Nc dvojitý přetisk, lehká stopa po nál. 300 Kč X

364 zn. č. 172 ST + DV kratší příčka na ZP 80, TD 1, ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem 3000 Kč XX

365 zn. č. 172 DV kratší příčka na ZP 80, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

366 zn. č. 176 - 9 - kompl. sestava průsvitek 5 - 8, (zn. 177, pr. 6 má stopu po nál.) 1600 Kč XX/X

367 zn. č. 180 - 182, pr. 5, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč XX

368 zn. č. 180 - 182, pr. 6, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1800 Kč XX

369 zn. č. 180 - 182, pr. 7, zk. Gilbert, kat. cena 2800 Kč 2200 Kč XX

370 zn. č. 183 - 6, pr. 5, zk. Gilbert, kat. cena 2450 Kč 1900 Kč XX

371 zn. č. 183 - 6, pr. 6, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 2480 Kč 1900 Kč XX

372 zn. č. 183 - 6, pr. 7, zk. Gilbert, kat. cena 2180 Kč 1600 Kč XX

373 ZT přetisku na zn. 183 v barvě zelené, zk. a atest Karásek, kat. cena 14000 Kč 9000 Kč XX

374 zn. č. 186 - pravý spodní roh. kus s DZ 1. pr. 5, kat. cena 11000 Kč 6000 Kč XX

375
zn. č. 187 B, pr. 8, TGM 40h oranžová, hlubotisk, pr. 8, ŘZ 13 3/4, pěkně centrovaná, velmi

dobrá kvalita, zk. Gilbert, Karásek, atest Vrba, kat. cena 120000 Kč
50000 Kč O

376 zn. č. 187 - levý spodní roh. kus s DZ 2/10, pr. 3 500 Kč XX

377 ZT zn. č. 187 - 9 v orig. barvách na nažloutlém silném papíře, hlubotisk 800 Kč /X/

378
zn. č. 187 A - 189 A, 187 B - 189 B, kopl. sestavy průsvitek, zn. č. 194 - 196 kompl. sestava

průsvitek, zn. č. 197, 198 kompl. sestava průsvitek, zn. č. 200 - 201 kompl. sestava průsvitek
200 Kč O

379 zn. č. 187 A - 9 A, 187 Ax, zk. Gilbert 300 Kč XX

380 zn. č. 190 B - 93 B - kompl. sestava průsvitek 5 - 8, kat. cena 1500 Kč 1100 Kč XX

381 zn. č. 190 - 193, svislá průsvitka 3, 2, 1 a 4 400 Kč O

382 zn. č. 190, pr. 1, nový lep 700 Kč

383 zn. č. 191, pr. 1, zk. Karásek, kat. cena 3500 Kč 3000 Kč XX

384 zn. č. 192, pr. 1, zk. Šablatúra, DVL, kat. cena 10000 Kč 8000 Kč XX

385 zn. č. 193 A, pr. 2 - levý horní roh. čtyřblok, ruční klih, ( VV vynechávky lepu) 500 Kč XX/X

386 zn. č. 193, pr. 4, zk. Gilbert 200 Kč XX

387 zn. č. 194 - 6, pr. 5, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

388 zn. č. 194 - 6, pr. 6, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 1900 Kč 1400 Kč XX

389 zn. č. 194 - 6, pr. 8, zk. Gilbert, kat. cena 1900 Kč 1400 Kč XX

390 zn. č. 195, pr. 5, silnější papír 200 Kč XX

391 zn. č. 200, pr. 6 ve čtyřbloku 360 Kč XX

392 zn. č. 200, pr. 7 ve čtyřbloku 300 Kč XX

393
R-dopis do Turčianského sv. Martina frank. zn. č. 180 - 182, pod. raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ

KONGRES OLYMPIJSKÝ 29.5.25, přích. raz.
900 Kč DOP.

394 dva R-dopisy v místě, zajímavé frankatury, pod. raz. BLANSKO 8.5.26, resp. 1.6.29 200 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

395 zn. č. 215 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, kat. cena 1350 Kč 1000 Kč XX

396
firemní dopis "Vzorek bez ceny" do Kroměříže frank. zn. č. 218, pod. raz. KATEŘINKY U OPAVY

20.7.1929, zajímavé, vzácné
600 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 14/48

Praha - Tatry 1926

397
zn. č. 225 + 226, pergamenový papír, pr. 5 - 8, na jedné zn. 225 pr. 6 stopa po nál., ostatní

svěží, zk. Gilbert, Karásek
2400 Kč XX/X

398
zn. č. 225, pr. 6, - levá spodní roh. třípáska s DZ 1, spodní okraj z velké části odstřižený, na

svislém okraji dvojitá perforace
800 Kč XX

399 zn. č. 225, pr. 7 - levá horní roh. dvoupáska s částečným stroj. obtiskem 400 Kč XX

400
zn. č. 225x, pr. 7 - pravý horní roh. 15ti-blok, v 9. řadě ve vodorovné perforaci vynechaný perf.

otvor
3000 Kč XX

401 zn. č. 225 pr. 5 - 8 ve čtyřblocích, z toho 3 rohové s DZ 2, DZ 3, DZ 3, kat. cena cca 1400 Kč 1000 Kč XX

402 zn. č. 226x, typ I, pergamenový papír, pr. 7, s levým okrajem 300 Kč XX

403 zn. č. 229 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a vodorovnou spodní perforací 400 Kč XX

Next from 1929

404 zn. č. 248, prosvítající papír, zk. Karásek, kat. neuvádí 2000 Kč XX

405
zn. č. 244 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací, kat.

cena 1000 Kč
600 Kč XX

406 zn. č. 251, prosvítající papír, na spodním okraji mimo zn. zahnědlé skvrnky, zk. Karásek 1000 Kč XX

407 zn. č. 255 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 500 Kč XX

408 zn. č. 269 - levý spodní roh. kus, úzký okraj bez DZ 300 Kč XX

409 zn. č. 269 - levý spodní roh. čtyřblok, úzký okraj bez DZ 360 Kč XX

410 zn. č. 270 - levý spodní roh. kus, široké okraje s DZ 1 300 Kč XX

411 zn. č. 271 - levý spodní roh. čtyřblok, široký okraj, DZ 1 A 800 Kč XX

412 zn. č. 271 - levý spodní roh. kus, široký okraj, DZ 1 A 340 Kč XX

413 zn. č. 273 - 4 - levé spodní roh. kusy s DZ 1 a DZ 1A 260 Kč XX

414 zn. F č. 275 tzv. "krnovský padělek" v aršíkové úpravě 10000 Kč XX

415 zn. č. 276 - 9 - levé spodní roh. kusy s DZ 1 + zn. 289 KD - 290 KD s DZ 1 a dtto s DZ 1 A 400 Kč XX

416 zn. č. 281 - levé spodní roh. čtyřbloky s kupony a DZ 1 + DZ 2, kat. cena 1400 Kč 900 Kč XX

417 zn. č. 283 - pravý spodní roh. kus + zn. 284 - levý spodní roh. kus, zk. Karásek 500 Kč /X/

418 zn. č. 285 - 88 rohové kusy s DZ 1, resp. 1A 500 Kč XX

419 zn. F č. 289 tzv. "krnovský padělek" v aršíkové úpravě 10000 Kč XX

420
zn. č. 292 - 4 - levé spodní roh. kusy, úzký okraj s DZ 1 + 1A + zn. 92 - 94 MS dvouzn. meziarší

s DZ 1
200 Kč XX

421 zn. č. 295 K - 297 K s DZ 1 + DZ 2 300 Kč XX

422 zn. č. 304 - 310 dvouzn. meziarší ve dvoupáskách s levým okram a DZ 1 A 400 Kč XX

423 zn. č. 304 - 310 dvouzn. meziarší v 5ti-páskách s levým okrajem a DZ 1 700 Kč XX

424 ZT zn. č. 315 v orig. barvě na kousku papíru, kat. cena 2300 Kč 1300 Kč /X/

425 předlohová fotografie zn. č. 337 s podpisem autora 300 Kč /X/

426 zn. č. 351 - pravý spodní roh. kus s kuponem a DZ 1 300 Kč XX

427 zn. č. 351 K - pravý horní roh. čtyřblok s kupony + levý spodní roh. čtyřblok s kuponem 500 Kč XX

Next from 1929 entires

428
firemní tiskopis MELANTRYCH s frankotypem MELANTRYCH přifrank. zn. č. 249a, pod. raz.

PRAHA 25 28.2.31, lux. kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

429
sestava 4 ks dopisů (1x RECO, 1x EDXPRES) frank. zn. č. 268 - 71 s pod. raz. PRAHA IX. SLET

VŠESOKOLSKÝ 5.7.32, zajímavé
400 Kč DOP.

430

R-dopis adresovaný na kancelář prezidenta republiky T.G.M. frank. zn. č. 279, pod. raz. BRNO 2

10.9.34 + prezenční raz., dopis adresovaný na prezidenta republiky Dr. E. Beneše, pod. raz.

OSOBLAHA 4.3.38 + prezenční raz., dopis na Ministerstvo nár. obrany frank. zn. č. 309, pod.

raz. VELKÉ PAVLOVICE 13.3.38, zajímavé, stopy pošt. provozu

300 Kč DOP.
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431
R-dopis do Bratislavy frank. mj. zn. č. 350, pod. raz. TURČIANSKÝ SVÄTÝ MARTIN 30.1.39,

přích. raz. BRATISLAVA 31.1.39 + přiložený pod. lístek
300 Kč DOP.

432
sestava 20 celistvostí, mj. Reko, let., dopisy a KL do ciziny – Egypt, USA, Belgie (poste rest. s

doplatkem), Lotyšsko, bohatá smíšená frank. novinových, esperanto aj.
1200 Kč DOP.

Airmail

433 zn. L č. 1 B, zk. Gilbert, kat. cena 7000 Kč 4800 Kč XX

434 zn. L č. 1 - L 3, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena 3000 Kč 1200 Kč XX

435 zn. L č. 1 - L 3, (L 2 typ I), zk. Štolfa 1700 Kč XX

436 zn. L č. 1 A, L 2 A, L 3 B, kat. cena 3600 Kč 2200 Kč XX

437
zn. L č. 2 B, I. typ spirály (z ST), HZ 13 3/4 : 13 1/2, TD 2, ZP 32, původní lep, lehká nálepka,

zk. Gilbert, atest Vrba, kat. cena 70000 Kč
40000 Kč X

438 zn. L č. 2 B, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

439 zn. L č. 3 B, zk. Gilbert 700 Kč XX

440 zn. L č. 3 Pp, převrácený přetisk, na zadní str. popis inkoustovou tužkou 2000 Kč X

441 zn. L č. 4 s DV seříznutý krček číslice 50 400 Kč XX

442 zn. L č. 7 B - pravý horní roh. 6ti-blok, ŘZ 12 1/4 500 Kč XX

443 zn. L č. 7 - L 14 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, resp. 2, (12 ks), vvl, kat. cena cca 1000 Kč 1200 Kč XX

444 zn. L č. 8 B, ŘZ 12 1/4 ve čtyřbloku 1000 Kč XX

445 zn. L č. 8 C, ŘZ 12 1/4 : 13 1/2 ve čtyřbloku se spodním okrajem 400 Kč XX

446 zn. L č. 9 D, ŘZ 13 3/4 : 12 1/4 ve čtyřbloku s pravým okrajem 1200 Kč XX

447 zn. L č. 8 A, zk. Gilbert, zn. L 9 C s pravým okrajem, zk. Karásek 200 Kč XX

448 zn. L č. 9 B, ŘZ 12 1/4 v 6ti-bloku se spodním okrajem 2000 Kč XX

449 zn. L č. 11 B, ŘZ 12 1/4 - levá spůodní roh. dvoupáska s DZ 1 700 Kč XX

450
zn. L č. 12 B se spodním okrajem 5K světlehnědá, ŘZ 12 1/4, zk. Pittermann, atest Vrba, kat.

cena 60000 Kč
40000 Kč XX

451 zn. L č. 14 C, zk. Mrňák, atest Vrba, neznatelná stopa po nál. 30000 Kč X

452

celina 50h OR RECO do Vídně dofrank. zn. L č. 4 - L 6, pod. dvojjazyčné raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

VII. SJEZD NĚM. FILATELISTŮ 24.5.26 + průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, rámečkový červený let.

kašet, přilepený lístek s ručním textem vráceno zpět

500 Kč DOP.

453

let. R-dopis do Terstu frank. pestrou frankaturou, mj. L č. 6, pod. raz. ČESKÁ LÍPA VIII. SJEZD

NĚM. FILATELISTŮ 16.5.27, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, WIEN 1 FLUGPOST 17.5.27 a další

průch. a přích. raz., stopy pošt. provozu

500 Kč DOP.

454
let. R-dopis do Istambulu frank. mj. zn. L č. 6, pod. raz. ČESKÁ LÍPA VIII. SJEZD NĚM.

FILATELISTŮ 16.5.1927, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 17.5.27 + průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

455

tiskopis 1. let Praha - Mariánské Lázně frank. zn. č. 205, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 30.4.28 a KL

50h znak dofrank. zn. č. 206, pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 20.5.29, přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ

21.5.29

300 Kč DOP.

456

KL 50h velký znak do Užhorodu dofrank. zn. č. 235, pod. rámeč. raz. BRNO LETIŠTĚ 6.5.29,

přích. dvojjazyčné raz UŽHOROD 6.5.29 a celistvost do Vídně frank. mj. zn. L č. 4, pod.

raz.BRNO 5.5.28, průch. raz. WIEN 1 5.5.28 + přích. raz. WIEN 62

400 Kč DOP.

457
let. R-dopis do Vídně frank. pestrou vysokou frankaturou výpl. zn., pod. raz. TELEGRAFNÍ

STANICE PRAHA 10.7.30, průch. raz. WIEN 1 FLUGPOST, přích. raz., stopy pošt. provozu
400 Kč DOP.

458
let. R-EXPRES dopis do Anglie frank. zn. L č. 10, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 16.12.30 + průch. a

přích. raz., na zadní straně z chlopně vystřižená adresa
700 Kč DOP.

459
úřední obálka - tiskopis většího formátu s dvojjazyčným přítiskem Československo Letecká pošta

do Bratislavy, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 15.10.35, stopy poštovního provozu
400 Kč DOP.

460
firemní let. R-dopis do Švédska frank. zn. č. 263 + L 7, L 12a, pod. raz. PRAHA 1 17.10.35 +

průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 
800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 16/48

461
let. R-dopis většího formátu do Berlína frank. zn. L č. 7 - L 14, pod. raz. PRAHA 1 15.1.37,

průch. rámečkové raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz. BERLIN
300 Kč DOP.

462

firemní let. R-dopis do Mexika frank. zn. L č. 12a a vodorovnou dvoupáskou zn. L č. 13a, pod.

raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 23.1.37, průch. rámeč. raz. PRAHA 7 24.1.37 LETECKÁ POŠTA +

průch. a přích. raz.

1000 Kč DOP.

463

celistvost přepr. 1. letem Bratislava - Venezia, pod. modré raz. BRATISLAVA LETECKÁ POŠTA 1.

LET PRAHA - BRATISLAVA - KLAGENFURT - VENEZIA 15.5.37 a celistvost přepr. let. poštou do

Bukurešti, pod. raz. BRATISLAVA 11.9.33, přích. raz.

300 Kč DOP.

Special delivery

464 zn. S č. 1 N - S 2 N, bílý papír, zk. Gilbert, Mrňák 360 Kč XX

465 zn. S č. 1 MS - dvouzn. meziarší šíře 48 mm, nepřeložené, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

466 zn. S č. 1 MS + S 2 MS - padělky meziarší na nažloutlém papíře s lepem, ke studijním účelům 400 Kč XX

467 ZT zn. S č. 2 v barvě fialové a černé, zk. Gilbert 600 Kč XX

468 ZT zn. S č. 2 ve čtyřbloku v barvě černé na známkovém papíře, kat. cena min. 2000 Kč 1400 Kč XX

Newspaper

469
zn. NV č. 1 ve vodorovné dvoupásce s velkou bar. skvrnou mezi známkami a zn. NV 2 s

kompl. výrazným stroj. obtiskem
300 Kč XX

470 zn. NV č. 1 + NV 2 ve 100kusových arších uprostřed vodorovně přestřižených 500 Kč XX

471
partie převážně rohových zn. nebo čtyřbloků NV č, 1 - NV 8 s DZ, manipul. tisky, ZT, soukr.

perforace, zajímavé, k prohlédnutí
300 Kč XX/X/O

472 zn. NV č. 1 MS - dvouzn. meziarší svislé, lahce přeložené, zk. Karásek 2200 Kč XX

473
zn. NV č. 1 MS - meziarší široké 33 mm s jednou zn. nahoře a dvěma dole, lehce přeložené,

kat. cena cca 3500 Kč
2800 Kč XX

474 zn. NV č. 5 N ve dvou bar. odstínech, zk. Gilbert 500 Kč XX

475
zn. NV č. 6 ST - levý horní roh. čtyřblok s přerušenou ochr. lištou vlevo, 2x ST, výrazná

tmavší barva
1200 Kč XX

476

zn. NV č. 6 ST ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek, zn. NV č. 6 ve vodorovné dvoupásce

se dvěma druhými typy ZP 1 + ZP 2, zk. Pittermann, zn. NV č. 6, typ II na výstřižku s raz.

LITOMĚŘICE 3.6.27, zk. Karásek

500 Kč O

477 zn. NV č. 13 v kompl. archu rozstřiženém na čtyři části 400 Kč XX

478 ZT 10, 12 a 50h v černé barvě na nažloutlém papíru, zk. Gilbert 800 Kč /X/

479
ZT zn. NV č. 15 v černé barvě na světlezeleném papíře ve svislé dvoupásce, zk. Karásek,

kat. cena 2000 Kč
1300 Kč XX

480
sestava 22 ks zn. nouzová provizoria, mj. NN 4 A II na výstřižku, NN 4 F, NN 13 A, NN 14,

NN 18, vys. kat. záznam
1000 Kč X/O

481 zn. NV č. 11 na novinové pásce s raz. OSEK U DUCHCOVA 200 Kč V

482
1x adresní lístek + 3x novinový rukáv frank. zn. NV č. 2, NV 2b, NV 6 se soukr. perforací,

NV 6, zajímavé násobné a smíš. frankatury
400 Kč DOP.

483

kompl. novinová páska frank. smíš. frankaturou zn. NV č. 5 a třípáskou zn. NV č. 15, pod.

dvojjazyčné raz. OLBRAMOVICE 29.8.37, páska na horním okraji mimo zn. natržena,

zajímavé

500 Kč DOP.

484

novinová zásilka frank. vodorovnou třípáskou zn. NV č. 5, pod. raz. JÁCHYMOV 29.3.38 (4.

TO) + adresní lístek frank. svislou třípáskou zn. NV č. 4 s horním okrajem a pod. stroj. raz.

PRAHA 3 19.6.36, zajímavé

600 Kč DOP.

485
adresní část z balíkové zásilky (200 ks "EILIGE ZEITSCHRIFT RADIOWELT") vyfrank. NV č. 8

- pravý spodní roh. 10ti-blok s DZ 35, pod. raz. ÚSTÍ N AD LABEM 16.3.37, zajímavé
500 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 17/48

486
novinová zásilka frank. zn. NV č. 21, pod. raz. BRNO a registrační lístek do Kamenice frank.

zn. NV č. 2 (2x) + NV 9 s červeným pod. raz. PRAHA HRAD 7.3.30, zajímavé
900 Kč DOP.

487
dopis většího formátu + tři adresní lístky frank. novin. zn. emise 1937, zajímavé, násobné,

smíšené frankatury
400 Kč DOP.

Postage due and Printed matter

488 zn. DL 1 - DL 14 kompl. série, některé zn. s okrajem 600 Kč XX

489
zn. DL č. 19 STp ve čtyřbloku s pravým okrajem, fialový přetisk, příčkový typ na ZP 29, TD 2,

zk. Štolfa, neznatelná stopa po nál.
3000 Kč XX/X

490 zn. DL č. 22, typ I, TD 2, ZP 82, zk. Štolfa, pěkný střih, dobrá kvalita, kat. cena 3500 Kč 2800 Kč XX

491 zn. DL č. 22 STs - levý spodní roh. 6ti-blok, lux. kvalita, typ I na ZP 82, TD 2, zk. Karásek 5000 Kč XX

492 zn. DL č. 24a fialový přetisk, zk. Štolfa 460 Kč XX

493 zn. DL č. 30 B, zk. Karásek 300 Kč XX

494 zn. DL č. 30 D, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 1400 Kč O

495 zn. DL č. 30 D, typ II, s nekompl. raz. KLIMKOVICE, zk. Gilbert 1800 Kč O

496 zn. DL č. 30 D, typ II, s nekompl. raz. FRIEDEBERG 2.8.26, zk. Karásek 1800 Kč O

497 zn. DL č. 30 D, typ II s téměř kompl. raz. ANDĚLSKÁ HORA VE SLEZSKU 28.6.26, zk. Karásek 1800 Kč O

498
zn. DL č. 33 - horní polovina archu s částečným a kompletním stroj. obtiskem přítisku na ZP 1,

11, 21, 31, 41, 50
500 Kč XX

499 zn. DL č. 36 - spodní 10ti-pás uprostřed přestřižený + DL 37 - levá spodní roh. 6ti-páska 300 Kč XX

500 zn. DL č. 44 - pravý spodní roh. 25ti-blok s ST (10x) 2000 Kč XX

501 zn. DL č. 44 B, zk. Karásek, kratší levý horní růžek kat. cena 2400 Kč 1300 Kč O

502 zn. DL č. 47 B na tenkém papíře, (kat. uvádí na tenkém papíře jen hodnotu 300h), zajímavé 900 Kč XX

503 zn. DL č. 53 B, ŘZ 13 3/4, zk. Stupka, vzácné 8000 Kč XX

504 zn. DL č. 53 B se spodním okrajem, zk. Gilbert, Karásek, lux. kvalita, kat. cena 10000 Kč 9000 Kč XX

505 zn. OT č. 1 - OT 3 - spodní poloviny archu 200 Kč XX

506
sestava 3 ks ústřižků pošt. průvodek s vysokou inflační německou frankaturou + čs. dopl. zn. z

let 1922 - 3 + 2 KL z Německa a Itálie dofrank. dopl. zn., zajímavé
300 Kč DOP.

507
sestava 6 ks formulářů "Zahlungsanweisung" zatíž. dopl. zn. v různých hodnotách + přídavné

rámeč. raz. poštovny POSTOUPKY
400 Kč DOP.

508
sestava 7 ks různých celistvostí z ciziny i do ciziny z let 1920 - 30 s různými kombinacemi výpl.

a dopl. zn., zajímavé, dekorativní
500 Kč DOP.

509 dopis a EXPRES-dopis do Švýcarska zatíž. švýcarskými dopl. zn., zajímavé 500 Kč DOP.

SO 1920

510
zn. SO č. 1 - SO 20 - partie 9ks stříhaných zn. - krajové nebo rohové kusy s počitadly, velmi

zajímavá sestava, navíc různé vady přetisku
400 Kč XX

511
zn. SO č. 3, I. typ spirály, TD 2, ZP 91 - levý spodní roh. kus, zk. Gilbert, atest Vrba, lux. kvalita,

kat. cena 35000 Kč
30000 Kč XX

512 zn. SO č. 3 B, II. podtyp příčky, TD 4, ZP 10, zk. Štolfa, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

513
zn. SO č. 4 se spodním okrajem a počitadlem s původním lepem bez nálepky, zk. Stupka, atest

Vrba
12000 Kč XX

514 zn. SO č. 4 C, rámečkový typ, ZP 55, TD 1, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 5000 Kč XX

515
zn. SO č. 5, typ I, TD 1, ZP 49, zk. Gilbert, Karásek, na horním okraji mimo obraz zn. zahnědlá

skvrnka, kat. cena 5000 Kč
1000 Kč XX

516 zn. SO č. 5, pěkný střih, zk. Štolfa 260 Kč XX

517 zn. SO č. 5 A, typ I, TD 1, ZP 2 200 Kč XX

518 zn. SO č. 5 A, typ I, II.a podtyp příčky, TD 1, ZP 23, zk. Karásek 200 Kč XX
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519
zn. SO č. 5 A, II. typ příčky - levý horní roh. kus, zn. SO 5 A STp ve vodorovné dvoupásce, TD 1,

ZP 91 + 92
400 Kč XX

520 zn. SO č. 5 B 15h hnědočervená, typ II, zk. Mrňák, Karásek, atest Karásek, kat. cena 6000 Kč 9000 Kč XX

521 zn. SO č. 5 D, typ I, TD 1, ZP 22, zk. Štolfa, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

522
zn. SO č. 7 20h červená s DV bílá čárka pod A (...ŠTA) a bílou tečkou v S (...SKÁ), TD 2, ZP 52, s

původním lepem a neznatelnou stopou po nál., zk. a atest Vrba
9000 Kč X

523 zn. SO č. 8 A v 6ti-bloku s horním okrajem s úzkým O na ZP 24 300 Kč XX

524 zn. SO č. 8 Da 25h černofialová, zk. Gilbert, Mrňák 2800 Kč XX

525 zn. SO č. 8 Db, II. typ příčky, TD 2, ZP 3, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kč 3600 Kč XX

526 zn. SO č. 8 Da 25h černofialová, II. příčkový typ, kat. cena 4500 Kč 3000 Kč XX

527 zn. SO č. 8 NA aa 25h modrá nevydaná s černým přetiskem, zk. Štolfa, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

528 zn. SO č. 13 ZT, zk. Štolfa, kat. cena 2000 Kč 2400 Kč XX

529 zn. SO č. 14 A, zk. Karásek, kat. cena 14000 Kč 11500 Kč XX

530
zn. SO č. 14 A 60h žlutooranžová, HZ 13 3/4 : 13 1/2 s původním lepem a neznatelnou stopou po

nál., zk. a atest Vrba
8000 Kč X

531 zn. SO č. 15, II. typ příčky, TD 2, ZP 29, zk. Štolfa, kat. cena 6500 Kč 5000 Kč XX

532
zn. SO č. 16, 80h - pravý horní roh. 6ti-blok, TD 2, DV na ZP 9 třetí kroužek vpravo a na ZP 19

pomlčka za O s bílým bodem
500 Kč XX

533 zn. SO č. 18a se spodním okrajem a počitadlem, zk. Štolfa,, kat. cena 2400 Kč 1200 Kč XX

534 zn. SO č. 19 ZT 200h černý přetisk, zk. Štolfa 400 Kč XX

535 zn. SO č. 19a ZT, modrý přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

536
zn. SO č. 22 500h typ II, Pp převrácený černý přetisk s obtiskem přetisku na lepu, původní lep

bez nálepky, zk. Mrňák, atest Vrba, velmi vzácné
15000 Kč XX

537 zn. SO č. 31 N, zk. Gilbert 300 Kč XX

538 partie 21 ks zn. SO, mj. 500h a 1000h, převážně s nálepkou 300 Kč X

539 zn. SO č. 32 - přetisk bez letopočtu, zk. Stupka 700 Kč XX

540

dvoudílná pošt. průvodka přes Břeclav do Rakouska, frank. zn. SO č. 11, SO 20 ve svislých

dvoupáskách na přední str. a zn. SO 9 na zadní straně, pod. raz. MICHALKOVICE 26.5.20, přích.

raz. WIEN 1.6.20, zajímavé, vzácné

8000 Kč DOP.

Field post 

541
Anglie - sestava 3 ks celistvostí z ČSR do Anglie s raz. ČSP v barvě červené a černé z let 1944 -

45, cenzurní raz., zajímavé
400 Kč DOP.

542 sestava 8 ks celistvostí přepr. PP z let 1938 - 43, zajímavá raz., mj. PP č. 6, 8, 9, 16, 200 Kč DOP.

543
celistvost do Brna s pod. raz. POLNÍ POŠTA 29.9.19 + příd. raz. Československé námořnictvo 1.

prapor, zajímavé, vzácné, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

544
sestava 14 ks fotografií + voj. knížka a identifikační karta na jméno Schwarz Emil z období I.

svět. války, zajímavé
300 Kč DOP.

Scout issue

545 zn. SK č. 1 - SK 2 - sestava 6 ks - bar. odstíny, některé zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1200 Kč 800 Kč XX

546 zn. SK č. 1 - SK 2 - sestava 6 sérií na výstřižcích, 5x razítkované, kat. cena cca 3000 Kč 1500 Kč O

547 ZT 10h v barvě hnědofialové, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč XX

548 ZT 10h v barvě hnědofialové, červené a šedozelené, zk. Karásek, Pittermann, kat. cena 7500 Kč 5000 Kč XX

549 ZT 10h v barvě tmavě červené, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč XX

550 ZT 10h - sestava 5 ks v různých barvách, zk. Vrba, kat. cena 7500 Kč 5600 Kč X

551 ZT 20h v barvě hnědofialové a červené, zk. Karásek, Pittermann, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

552 ZT zn. 20h v barvě hnědočerné, zk. Vrba, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč XX

553 ZT 20h - sestava 5 ks v různých barvách, zk. Vrba, kat. cena 7500 Kč 5600 Kč X
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554 průkaz skauta Evan U. Tonsing z r. 1939 vč. orig. obalu 200 Kč DOP.

555 dopis adresovaný na Zemská hospodář. rada pro království české Praha 2 s kulatým raz. N.V. 500 Kč DOP.

556 dopis adresovaný okr. správě polit.N.V. Smíchov s vylepenou zn. SK č. 1 s raz. N.V. 400 Kč DOP.

557
dopis na okr. hosp. radu Žižkov frank. zn. SK č. 1 s pod. raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s

ručně vepsanou datací 26.11. a dvouřádk. příd. raz. Dopis od skauta převzal
1200 Kč DOP.

558

dopis malého formátu adresovaný na Magistrát hl. města Prahy frank. zn. SK č. 1 s kulatým raz.

POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s ručně vepsanou datací 17.11., na zadní str. kulaté raz. N.V. +

přídavné dvouřádk. raz. Dopis od skauta převzal

1200 Kč DOP.

559
obálka malého formátu s adresou B. Svojsík zde s vylepenou zn. SK č. 2 a s oválným modrým

raz. NÁR. VÝBOR ČESKOSLOVENSKÝ V PRAZE + kulaté raz. N.V.
800 Kč DOP.

560
dopis adresovaný na Okr. hosp. radu Král. Vinohrady frank. zn. SK č. 2 s pod. kulatým raz.

POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s vepsanou datací 25.11. + dvouřádk. raz. Dopis od skauta převzal
1300 Kč DOP.

561

dopis zaslaný na adresu Ludvík Křížek Praha 1, frank. zn. SK č. 2 s pod. raz. POŠTA SKAUTŮ

PRAHA 1918 s vepsanou datací 14.11. + přídavné dvouřádk. raz. Dopis od skauta převzal, zk.

Möbs

1200 Kč DOP.

Revolution overprints 1918

562
zn. RV č. 26 ve vodorovné dvoupásce, na pravé zn. vynechaný přetisk, zk. Gilbert, zajímavé,

vzácné
3000 Kč XX

563 zn. RV č. 108 - RV 115 1000 Kč X

564
Marešův přetisk na výstřižcích ( Beckův dotisk) RV 43 - RV 57 s dvoujazyčným raz.

BUDĚJOVICE 8.11.18, 
400 Kč V

565
obálka s vylepenými rak. zn. 6, 12 a 15h se soukromým přetiskem Československá

Republika (A. Levec) s denním raz. PRAHA 1 3.11.18
200 Kč DOP.

Transcarpathia 1918 - 39

566
první definitivní vydání NRZU, kat. Majer č. 1a, 2, 2a, 3a, druhé definitivní vydání ve

čtyřblocích č. 4, 4a, 4b, 5, 5a, 6, 6a, 7, 7d, 8a, 9a, vys. kat. záznam
800 Kč XX

567
1. definitivní vydání NRZU č. 1 - 3, 2. definitivní vydání NRZU č. 4, 5, 6a - 8a, 9c, kat.

Majer 2600 Kč
600 Kč XX

568
celina s přetiskem NRZU, přetisk D, II. díl odpovědní dopisnice Ud 17a II, nepoužitá,

velmi dobrá kvalita, kat. Majer 12000 Kč,
4200 Kč DOP.

569
R-dopis adresovaný prezidentu Čsl. republiky frank. zn. č. 309, pod. dvojjazyčné raz.

IRŠAVA 17.5.38, na zadní str. prezenční raz. kanceláře, zajímavé
300 Kč DOP.

570
dva R-dopisy se zajímavou frankaturou, pod. dvojjazyčné raz. MUKAČEVO 18.3.38, resp.

NIŽNÍ VERECKY 28.8.34, průch. raz. VOLOVEC, příchozí raz. ČIŇADOV, zajímavé
400 Kč DOP.

Others

571 Potravní daň - zn. PD č. 1 + PD 5 razítkované, PD 3 svěží 300 Kč XX/O

572 Potravní daň - zn. PD č. 1 - pravá spodní roh. dvoupáska 500 Kč XX

573 PN č. 2 - potravní daň s raz. PODOLÍ U PRAHY 12.1.25 900 Kč O

574 Potravní daň - zn. PD č. 3 ve dvoupásce s okrajem 500 Kč XX

575 Potravní daň - zn. PD č. 4 ve dvoupásce s okrajem 600 Kč XX

576 Potravní daň - zn. PD č. 7 A - PD 8 A s pravými okraji 600 Kč XX

577 Potravní daň - zn. PD č. 7 B - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 1, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

578 Potravní daň - zn. PD č. 7 A - pravá spodní roh. dvoupáska 400 Kč XX

579 Potravní daň - zn. PD č. 8 B - l,evý spodní roh. kus s DZ 1, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

580 Potravní daň - zn. PD č. 9 B - PD 10 B 200 Kč O

581 sestava 18 ks nepřijatých návrhů na zn. tiskárny UNIE 200 Kč xx/(x)

582 ZT nepřijaté návrhy tiskárny UNIE Zborov, Štrbské Pleso v barvě zelené a fialové + Štrfánik 400 Kč /X/
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583

sestava 10 ks různých nepřijatých hlubotiskových návrhů Wolkar - Kolbaba tiskárny Hasse z r.

1918 na kolkové známky v barvě hnědé na nažloutlém papíře s rastrovaným lepem a kompl.

stroj. obtiskem, zajímavé

1000 Kč XX

584
kompl. sada 8mi. ks vodorovných dvouzn. meziarší kolkových zn. autorů Wolkar - Kolbaba v

barvě hnědé na karton. papíře bez lepu, kat. POFIS 3200 Kč
2000 Kč /X/

585
Léčebný fond pošt. zaměstnanců - ZT zn. 1Kč + 4 Kč v soutisku ve dvouzn. vodorovném

meziarší v barvě černé na růžovém slabém papíře
1500 Kč /X/

586
Léčebný fond pošt. zaměstnanců - sestava 5 ks různých formulářů + 4 celistvosti, z toho 1x

RECO, 1x frankotyp "motýlek"
400 Kč DOP.

587 R-dopis z Košic adresovaný na T.G.Masaryka do Prahy, pod. raz. KOŠICE 22.1.24 300 Kč DOP.

588 vstupenka na pohřeb T.G. Masaryka na den 21.září 1937 300 Kč DOP.

589
pam. list ze dne úmrtí TGM se zn. a razítkem HODONÍN 1 14.9.37 + pam. raz. HODONÍN 1

SMUTEK ČESKOSLOVENSKA, zajímavý dobový doklad
200 Kč DOP.

590
pam. list se zn. Zborov s kuponem a raz. HODONÍN 1 2.7.37 a podpisy tří účastníků bitvy u

Zborova
300 Kč DOP.

591

Výstavy - pam. list Výstava Slovácka 1937 s pam. raz. a nálepkami, celina 50h znak s výstavní

nál. HOSPODÁŘSKÁ VÝSTAVA V PRAZE 25. KVĚTNA - 1. ČERVNA 1930, celina 50h znak s nál.

20h OBĚTINA SVATOVÁCLAVSKÁ, zajímavé

300 Kč DOP.

592 tři celistvosti (2x FRANCO, 1x RECO) placeny v hotovosti, zajímavé 400 Kč DOP.

593
1x dobírka, 1x RECO, 1x RECO EXPRES do Vídně, placeno v hotovosti, přídavná raz., cenzurní

páska, zajímavé
800 Kč DOP.

594 sestava 3 ks tiskopisů (1x RECO), přídavná raz. Porto bar bezahlt ...., zajímavé 600 Kč DOP.

595
sestava 4 ks celistvostí a jedna přední strana dopisu, různé filatelistické frankatury, k

prohlédnutí
300 Kč DOP.

Exilové - výstavní aršíky

596 A č. 329-30 pro výstavu New York 1939 s přítiskem v barvě stříbrné a červené 6000 Kč XX

597 A č. 329-30 pro výstavu Toronto 1939 s přítiskem v barvě zelené, dvl. 5000 Kč XX

598
A č. 329-30 pro výstavu New York 1940 s přetiskem černým a výstavním raz. BRATISLAVA

1937
500 Kč O

599 A NV č. 18 k výstavě New York 1939 s přítiskem v barvě černé a orig. destičkami 1000 Kč XX

Postal stationery

600

CDV č. 1 Paa dofrank. zn. č. 3 do Švýcarska, CDV 1a dofrank. zn. č. 5, CDV 1b dofrank. zn.

č. 3, pod. raz. PRAHA, KVASICE, AUSSIG, všechny prošlé v r. 1919, zajímavé, dobrá kvalita,

kat. cena 1900 Kč

800 Kč DOP.

601

CDV č. 7 RECO EXPRES do Vídně, dofrank. zn. č. 3, 5, 20, pod. raz. OLEŠNICE NA MORAVĚ

29.5.19, CDV 7 s pod. raz. RUMBURG BAHNHOF 20.2.20 a CDV 7 do Prahy dofrank. zn. č. 4,

pod. raz. TÁBOR 4.4.20 s přídavným dvouřádk. raz. LISTONOŠŮM NA ŽIŽKOVĚ NEZNÁMÝ

ŽIŽKOV 27.4.20

1300 Kč DOP.

602

CDV č. 10 RECO dofrank. zn. č. 3 a 15, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 24.5.19, CDV 10

dofrank. zn. č. 3 s linkovým raz. TUCHOROCHITZ 24.7.19, CDV 10 dofrank. zn. č. 4 C, 6 C,

pod. raz. NAGYSALLO (Tekovské Lužany) 5.JUL.1920

800 Kč DOP.

603
CDV č. 22 R-dofrank. zn. OR, Husita a HaV do Rakouska, pod. raz. PÍSEK 14.10.20 s CDV 22

EXPRES do Rakouska dofrank. zn. HaV č. 165, 166, pod. raz. PÍSEK 12.11.20
500 Kč DOP.

604
sestava CDV 41/5, CDV 46/4-8, CDV 57/1 použité + CDV 45/6-8, CDV 60/5-7, 9, 12, 14,

CDV 69 obsahující mj. 301 nepoužité, kat. cena 5200 Kč
2000 Kč DOP.

605
ZT zn. TGM 50h v zelené barvě (CDV 59) na silnějším nažloutlém papíře s lepem, zk. Stupka,

zajímavé
500 Kč X
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606

CZL 1 Pa dofrank. zn. č. 3 s linkovým raz. HOF IM MÄHREN + přídavné rámeč. raz. poštovny

MAHR HARTAU, CZL 1 dofrank. zn. č. 3, bez okrajů a CZL 1 dofrank. zn. OR 40h, pod. raz.

BRATISLAVA 28.9.21, na zadní str. rak. dopl. zn. 2K ve vodorovné třípásce s raz. WIEN, s

okraji

300 Kč DOP.

607
CZL č. 2 EXPRES dofrank. do Brna s pod. raz. LELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA

28.11.35 + 4 KL OR (3x dofrank), zajímavá sestava 
200 Kč DOP.

608
CZL č. 2c RECO EXPRES dofrank. zn. č. 288, pod. raz. OSOBLAHA 14.3.35 + přích. raz., bez

okrajů, zajímavé
200 Kč DOP.

Sudetenland

609
Maffersdorf - celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 127 + 128 s pod. gumovým raz.

POSTAMT MAFFERSDORF GEBURTSORT KONRAD HENLEINS ... 8.OKTOBER 1938
1000 Kč DOP.

610 dopis do Rotterdamu frank. smíš. česko-polskou frankaturou s raz. JABLONKOW 4.10.38 300 Kč DOP.

611
firemní předtištěná obálka frank. zn. 8pf Hindenburg, pod. vylámané raz. BODENBACH

21.12.38 + přídavné fialové raz. Geschäftspapiere, zajímavé 
300 Kč DOP.

Bohemia a Moravia

612 zn. č. 1 - 19, zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kč 500 Kč XX

613 zn. č. 4 chybějící písmeno U (ZP 100), zn. č. 16 chybějící tečka za U (ZP 33), zk. Gilbert 500 Kč XX

614

sestava čtyřzn. meziarší M 20 - M 24, M 26 s privátním přítiskem ke stému výročí vydání zn.

100 LET POŠTOVNÍ ZN. 1840 1940 na kuponech meziarší v orig. barvách, nalepené v albíčku z

šedého ručního papíru s dvojjazyčným nápisem 100 LET POŠTOVNÍ ZNÁMKY 1840 + 1940,

kat. Profil cenu neuvádí, zajímavé, vzácné

4000 Kč X

615
zn. č. 36 VK 6, zn. 37 VK 6 se dvěma hvězdičkami, zn. 37 VK 6 se třemi křížky, zn. 45 VK 6 s

jednou hvězdičkou, dtto se dvěma hvězdičkami, zn. 47 VK 6 - 49 VK 6, kat. cena 1100 Kč
600 Kč XX

616 zn. č. 96 VK 6 - 99 VK 6, kat. cena 1000 Kč 600 Kč XX

617 zn. č. 102 - kompl. 100kusový arch, TD 1 + dtto TD 2 se všemi DV 500 Kč XX

618 zn. č. 107 KD, 18 KL, 19 Kd, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč, velmi dobrá kvalita 1800 Kč XX

619 zn. DL č. 1 - DL 14 vodorovná meziarší řezaná se spodním okrajem, kat. cena 1750 Kč 900 Kč XX

620 zn. Pr č. 1 A s levým okrajem, lux. kvalita, kat. cena 6000 Kč 4000 Kč XX

621 zn. Pr č. 1 A, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita, kat. cena 7500 Kč 4400 Kč XX

622 Léčebný fond pošt. zaměstnanců - kolková zn. LF č. 1 + LF č. 2 400 Kč XX

623 Léčebný fond pošt. zaměstnanců - zn. LF č. 1 ve vodorovné třípásce 400 Kč XX

624 Léčebný fond pošt. zaměstnanců - zn. LF č. 1 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A, bílý papír 1000 Kč XX

625
Léčebný fond pošt. zaměstnanců - zn. LF č. 1 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A, nažloutlý

papír
1000 Kč XX

626 Léčebný fond pošt. zaměstnanců - zn. LF č. 2 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A 1000 Kč XX

627 Potravní daň - zn. PD č. 1 400 Kč O

628

sestava pam. listů PR 113 ve třech variantách s 6ti-blokem, třípáskou a jednotlivou zn. s raz.

BRÜNN a TAG DER BRIEFMARKEN 10.1.1943, pam. list formátu A4 s pam. raz. BRÜNN b TAG

..., PaL b - a složený formát C6 s přítiskem, uvnitř pam. raz. MÄRISCH OSTRAU 1 10.1.43,

zajímavé

400 Kč

B. a M. entires

629
obchodní tiskopis frank. zn. OT č. 1 s privátní perforací, pod. dvojjazyčné raz. NĚMECKÝ BROD

7.9.42, zk. Gilbert, zajímavé
200 Kč DOP.

630
předběžné - sestava 5 ks dopisů na pošt. úřad Hranice z období 8.11. - 16.12.39 z různých pošt.

úřadů s nálepkou PZ (Poštovní zboží), zajímavé
600 Kč DOP.

631
sestava 10 ks celistvostí s předběžnou smíšenou a protektorátní frankaturou (4x RECO, 1x RECO

dobírka), mj. s pod. raz. 1. dne BRNO 2 15.3.39
600 Kč DOP.
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632

předběžné - let. dopis do Bratislavy frank čs.. zn. č. 304 ve dvoupásce + zn. L 15 ve vodorovné

třípásce, pod. raz. PRAHA 6 17.5.39, na zadní str. průch. raz. PRAHA 7 + přích. BRATISLAVA

17.5.39, zajímavé

800 Kč DOP.

633 dvě R-dobírky zaplaceno hotově s raz. PRAG 1 27.8.42, resp. 4.12.42 200 Kč DOP.

634
služební R-dobírka frank. zn. SL č. 12, pod. raz. BRNO 18.5.42 dofrank. dopl. zn. DL 10 s raz.

TSCHASLAU 19.5.42, zajímavé
500 Kč DOP.

635
let. R-dopis do Shanghaie frank. zn. č. 46, pod. raz. PRAHA 7 23.4.41přích. raz. SHANGAI,

cenzurní páska a raz., velmi zajímavé, neobvyklá destinace
2400 Kč DOP.

636
sestava 7 ks dopisů, z toho 4x RECO do ciziny, 1x EXPRES, zajímavé, smíšené, jednoznámkové

a pestré frankatury + raz. devizové kontroly 
500 Kč DOP.

637
sestava 7 ks různých služebních celistvostí do Protektorátu z Německa a Rakouska, zajímavá

podací a cenzurní raz., 2x Feldpost, zajímavé, k prohlédnutí
500 Kč DOP.

638

R-EXPRES dopis do Bratislavy se zpátečním lístkem přilepeným na zadní str. k dopisu cenzurní

páskou s raz., frank. zn. č. 99 s pod. raz. OLMÜTZ 2 5.3.43, vrácený zpět, příd. řádk. raz.

Zurück, unzulässig!

1500 Kč DOP.

639
R-dopis adresovaný na prezidenta Emila Háchu, pod. raz. BLANSKO 26.10.44, přích. raz. PRAHA

11 27.10.44
300 Kč DOP.

640
sestava 6 ks R-dopisů, 1x R-EXPRES, 1x R-dobírka, zajímavé, pestré, vysoké a násobné

frankatury
600 Kč DOP.

641 sestava 3 ks R-celistvostí s pam. raz., zajimavé frankatury, přích. raz. 300 Kč DOP.

642 upozorňující papírová nálepka "Pozor ! ŽID" v červené barvě, zajímavý doklad 200 Kč

643
formulář Urlaubsschein z 16.1.1945 a formulář Durchlasschein z 23.10.43, oba na jedno jméno,

zajímavý doklad
300 Kč DOP.

644
ústřižek pošt. průvodky přifrank. zn. potravní daně PD 1 ve svislé třípásce s raz. PRAHA 20.9.41,

zajímavé, kat. cena min. 1000 Kč
600 Kč V

B. a M. Field post

645
služ. dopis do Čáslavi s pod. raz. BENEŠOV U PRAHY 26.10.39, příd. červené dvouřád. raz.

VLÁDNÍ VOJSKO 4. PRAPOR hospodářská správa
500 Kč DOP.

646
služební dopis vč. obsahu s pod. raz. BRÜNN DEUTSCHE DIENSTPOST - BÖHMEN - MÄHREN

14.7.41 a příd. kulatým útvar. raz. SS - I. - INF.-Erss.- Btl. III + řádkové raz. SS - Feldpost
300 Kč DOP.

647
celistvost do Čáslavi s pod. raz. RODI 11.2.42, přídavné modré dvouřádk. raz. INTERNATI CIVILI

DI GUERA FRANCHIGIA POSTAALE + fialové raz. UFICIO CENSURA RODI + německá cenzura
900 Kč DOP.

B. a M. postal stationery

648
CZS č. 1 - dvě použité celiny na různě barevných papírech - žlutém a růžovém, bez razítka,

obě z Brna s datací 21.11.44
400 Kč DOP.

B. a M. Frank - cancellers

649 sestava 4 ks reklamních frankotypů v červené barvě, dekorativní, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

Hungarian occupation of Slovakia

650
celistvost do Holandska frank. smíš. maď. - slov. frankaturou, pod. raz. TAKSONY

25.APR.1939 + přích. raz. ROTTERDAM 28.4.1939, velmi zajímavé
900 Kč DOP.

Slovakia 1939 - 45

651 zn. č. 1 - 22, zk. SLOVENSKÝ FILATELISTA, a ng. Ptačovský, 430 EUR 5000 Kč XX

652 stroj. obtisk přetisku zn. č. 3, zn. č. 4 (zk. Novotný) a zn. č. 10 300 Kč XX

653 zn. č. 23 B + 23 C v 8mi-bloku, kat. cena 60 EUR 1000 Kč XX

654
zn. č. 24 A ve vodorovné třípásce s posunem svislé perforace vpravo do prostřední zn., + zn.

č. 25 A v 6ti-bloku s posunem svislé perforace vpravo do prostřední řady
800 Kč XX
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655
zn. č. 25 - 33 - sestava zn. s různými desk. chybami a výrobními vadami, jednotlivě, v

páskách a čtyřblocích, dle kat. Synek cca 100 EUR
1500 Kč XX

656
zn. č. 29 ve vodorovné dvoupásce s vynechanou střední svislou perforací a odstřiženou

okrajovou perforací, přesto zajímavé
400 Kč XX

657 zn. č. 32 C v 6ti-bloku, na jedné zn. stopa po nál., zk. Synek 1000 Kč XX/X

658 zn. H č. 119 - kompl. sestava aršíkových polí 1 - 9 (A - H), zajímavé, kat. cena 320 EUR 4000 Kč XX

659 zn. č. 125 S - čtyřzn. meziarší ve dvoupásce se spodním okrajem, cca 50 EUR 800 Kč XX

660 zn. L. č. 1 - L 9 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ A 1, 55 EUR 800 Kč XX

661
zn. DL č. 1x - DL 10x - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 a vodorovným rastrem v lepu, kat.

cena cca 250 EUR
3600 Kč XX

662
zn. DL č. 1y - DL 11y - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ a průsvitkou, navíc DL 8 s DZ 2, kat.

cena cca 220 EUR
3000 Kč XX

663
zn. DL č. 7y, DL 11y, DL 12y - levé spodní roh. čtyřbloky se svislým rastrem v lepu, kat. cena

230 EUR
3200 Kč XX

664
zn. NV č. 1 - NV 9 - spodní levé a pravé rohové čtyřbloky s DZ, mj. NV 3 s DZ 1 - 37, NV 9 s

DZ 1 - 37, kat. cena 416 EUR
4400 Kč XX

665 zn. NV č. 1 - NV 9 ve čtyřblocích se spodním okrajem, zk. Müller, kat. cena 50 EUR 700 Kč XX

666
zn. NV č. 10, NV 11 (2x), NV 13 ve vodorovných dvoupáskách se stroj. obtiskem + zn. NV 12

se stroj. obtiskem + NV 14x ve vodorovné dvoupásce s vodorovným rastrem, cca 130 EUR
1800 Kč XX

667
ZT přetisku "B" Slovenský štát 1939 v červené barvě ve vodorovné dvoupásce, zk. Synek, kat.

cenu neuvádí
1500 Kč /X/

668
Předběžné - sestava 52 ks maďarských zn. "psaníčka" z období 1874 - 81 ve čtyřblocích,

páskách i jednotlivě s raz. ze slovenského území
1000 Kč O

Slovakia entires

669
R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. zn. č. 1 - 12 + 23, (cena raz. zn. 36 EUR), denní raz.

RIŠŇOVCE 21.4.39, přích. raz. BRATISLAVA 21.4.39
700 Kč DOP.

670
R-dopis do Brna frank. známkami přetiskové série 10, 20, 30, 50, 60h a 1Kč, pod. raz.

PREŠOV 21.4.39, na zadní str. jednokruh. fialové raz. D.K. Br. 2, zajímavé
500 Kč DOP.

671
dopis do USA frank. pestrou smíš. frankaturou, pod. raz. BRATISLAVA 1 26.7.39, na zadní str.

řádkové raz. Devizová kontrola + denní raz. BRATISLAVA, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

672
sestava 7 ks celistvostí vč. RECO, pestré, vysoké a násobné frankatury, cenzurní pásky a raz.,

velmi zajímavé
700 Kč DOP.

673
sestava 10 ks celistvostí do Protektorátu (3x RECO, 1x EXPRES), zajímavé frankatury, cenzurní

pásky, razítka
600 Kč DOP.

Slovakia stationery

674 Souběžné - česká zálepka CZL 2 dofrank. zn. č. 8, pod. raz. KREMNICA 8.4.39, zajímavé 800 Kč DOP.

Revolution overprints 1945

675
České Budějovice - sestava 23 ks protektor. zn. A.H. s přetiskem Děkujeme spojencům za

osvobození 5.5.45
400 Kč X

676
Dačice, Přerov, Skuteč nad Bečvou - sestava 15 ks protektor. zn. s různými přetisky v barvě

červené, černé a modré
400 Kč XX

677 Domažlice - sestava 22 ks protektor. zn. A.H. s přetiskem 5.5.1945 500 Kč XX/X

678 Holešov - sestava 23 ks protektor. zn. s přetiskem ČSR 6.5.1945 HOLEŠOV + znak města 1000 Kč XX

679 Horažďovice - sestava 16 ks protektor. zn. A.H. s přetiskem lva 400 Kč XX/X

680
Olomouc, R-dopis do Prahy frank. zn. lokálního vydání pro Olomouc 380h, pod. raz.

OLOMOUC 5 30.6.45
200 Kč DOP.
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681
Praha Smíchov - sestava 12 ks protektor. zn. A.H. s červeným, resp. černým přetiskem

PRAVDA VÍTĚZÍ ČSR
300 Kč X

682
Prostějov - KL do Brna s pod. raz. PROSTĚJOV 1 23.5.45 + přídavné rámeč. fialové raz.

PROSTĚJOV zbaven germánských zločinců 9. května 1945
300 Kč DOP.

683

Skalica - lokální vydání zn. 1,50K v červené barvě s posunem perforace nahoru + vodorovná

dvoupáska s levým okrajem a posunutou svislou perforací vpravo do středu zn. + zn. 2K

modrá s DV "svislá čárka vpravo vedle hodnotového štítku" a dtto ve čtyřbloku s levým

okrajem a svislou příčnou složkou papíru

500 Kč XX

684

Vamberk - černobílá pohlednice "Zrození jsme bez okovů" s vylepenými protektor. zn. A.H.

60h, 80h a 1,20K s červeným, resp. černým přetiskem 5.V. Česko-Slovensko 1945 a

červeným znárodněným raz. VAMBERK 9.5.45

200 Kč DOP.

Provizorní razítka po r.1945

685
R-dopis do Prahy s proviz. R-nálepkou a vylámaným raz. s datem 14.8.45 a obloukovým

modrým raz. RETENICE
300 Kč DOP.

686
R-dopis do Letovic s pestrou frankaturou, proviz. R-nálepkou, oválným černým raz. Poštovní

úřad SVITAVY a datumovkou 15.6.45
300 Kč DOP.

687

R-dopis do Rakouska s proviz. R-nál. a černým jednokruh. pod. proviz. raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD

MORAVSKÝ BEROUN a přích. raz. WIEN 31.10.45 + dvě celistvosti s raz. JABLONEC A

ŠUMPERK, cenzurními páskami a různými cenzurními raz., velmi zajímavé, do ciziny vzácné

700 Kč DOP.

688
sestava 5 ks dopisů, z toho 2x RECO, s proviz. raz. MORAVSKÝ KRUMLOV, PASEKA NA

MORAVĚ, ORLOVÁ, POŠTORNÁ a VRANOV NAD DYJÍ
400 Kč DOP.

689

R-dopis s proviz. R-nál. a provizorním dvoukruh. modrým raz. ŠAFOV + datumovka 19.1.46,

celistvost s modrým řádkovým raz. ŠAFOV 20.7.45 a celistvost s pod. vylámaným raz. s

datumovkou 9.12.45 + dvoukruh. gum. raz. ŠAFOV 1945, zajímavé

500 Kč DOP.

690
firemní R-celistvost do Brna s podacím červeným jednokruh. raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD UH.

OSTROH a datumovkou 17.9.46
300 Kč DOP.

691

sestava 39 ks celistvostí z r. 1945 (10x RECO) s různými proviz. R-nálepkami a razítky,

zajímavé frankatury, mj. BRNO 3, BRNO 4, BRNO 10, BRUMOV, ČESKÝ BROD, DĚDICE,

FULNEK, JAVORNÍK ...

1000 Kč DOP.

692
sestava 16 ks celistvostí, z toho 5x RECO, zajímavé pestré frankatury, proviz. raz. a

R-nálepky, zajímavá sestava
400 Kč DOP.

CS after 1945

693
partie zn. č. 353 - 359 + svislá a vodorovná čtyřzn. meziarší s DZ v různých odstínech barev,

zajímavé, kat. cena 8580 Kč
5000 Kč XX

694 zn. č. 354 - 6 MV - čtyřzn.meziarší vodorovné 800 Kč XX

695 zn. č. 355 ve čtyřbloku + zn. č. 355a ve čtyřbloku se spodním okrajem 300 Kč XX

696
zn. č. 388 - horní 20ti-blok s okraji a DZ šikmé B za 10tým ZP, TD 2, zn. č. 474 v kompl. archu se

jménem autora zn. JANKO ALEXY, zn. L č. 86 - L 90 v kompl. arších s kupony a spojkami
400 Kč XX

697 A č. 408 - 12 s raz. BANSKÁ BYSTRICA I. VÝROČÍ 29.8.44 - 45, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč O

698 A č. 719 - kompl. sestava typů I - VI + IIIa 600 Kč XX

699
sestava zn. s DV, typy, papíry, mj. zn. č. 757, typ II, 757, typ III, 948 DV 17/1, PL č. 2215 DO

OZ, vše v kat. ceně cca 4000 Kč
1300 Kč XX

700 PL č. 951 + PL 1655 + PL 1718, kat. cena 2500 Kč 1500 Kč XX

701
zn. č. 999 A, 1000 A + 999 B + 1000 B + zn. 1091, 191X (chybotisk zk. karásek), kat. cena cca

2500 Kč
1500 Kč XX

702 PL č. 1013 - sestava všech třech typů + DV, kat. cena cca 1200 Kč 700 Kč XX

703 PL č. 1023 - PL 1025 600 Kč XX
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704 PL č. 1269 600 Kč XX

705
orig. bar. předlohová kresba k emisi Horské ptactvo od autora M. Hanáka o rozm. 164 x 252 mm,

zajímavé
2600 Kč /X/

706 PL č. 1541 2000 Kč XX

707 PL č. 1541 s raz. FDC PRAHA 1 23.5.61 800 Kč O

708 PL. č. 1574 - 78, kat. cena 1500 Kč, uloženo na listech SCHAUBEK 500 Kč XX

709 zn. č. 2113 VV vynechaná žlutá a červená barva 200 Kč XX

710
studijní barevná kresba na zn. ke světové výstavě pošt. zn. 1978 o rozměrech 120 x 200 mm s

podpisem autora J. Liesler
2600 Kč /X/

711 studijní bar. kresba K. Svolinského na zn. č. 2428 Eduard Vojan o rozm. 160 x 285 mm 2600 Kč /X/

712 zn. č. 2452 ST I + II + II + I - pravý horní roh. 10ti-blok, ZP 18 + 19, TD 1, kat. cena 2200 Kč 1600 Kč XX

713

zn. č. 2574 ve čtyřbloku s okrajem a datací + zn. 2574 VV v 10ti-bloku s pravým okrajem a

vynechaným nebo částečným podtiskem (1. a třetí řada zleva s nekompl. podtiskem, 2. řada s

kompl. podtiskem,, 4. a 5. řada bez podtisku), kat. cena cca 5500 Kč

3000 Kč XX

714 PL č. 2794 - 98 + A 2795, A 2797 200 Kč XX

715 známky nevydané "PIONIER, NÁŠ BUDÚCI HOSPODÁR" v hodnotě 1Kčs v barvě zelené a červené 1400 Kč XX

716 sestava Čs známek ročníků 1978 - 1992 na destičkách formátu A5, kat. cena 2150 Kč 900 Kč XX

717 sestava PTR 2 - PTR 9, PTR 12, PTR 14, PTR 16, PT 4, PT 21, kat. cena 7600 Kč 1900 Kč /X/

718 Prémiový řád a závada - zn. č. PR 1 - PR 4 + PR 4x 500 Kč O

719 Prémiový řád a závada - zn. PR 1x 20h v barvě červenooranžové, kat. cena 1000 Kč 800 Kč O

720 Prémiový řád a závada - zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce, zn. č. 7, 9, 10 300 Kč O

721
sestava 4 ks otisků orig. rytin J. Mráčka ke krajské výstavě pošt. známek Horní Slavkov, 2x s

podpisem
400 Kč

CS after 1945 entires

722
R-dopis do Finska frank. zn. č. 446 + L 18, pod. raz. PRAHA 1 14.2.47, přích. raz. HELSINKY

17.2.47
200 Kč DOP.

723
sestava 6 ks celistvostí do Rakouska a Německa v r. 1945 - 7 s cenzurními páskami a raz.

americké cenzury, zajímavý doklad
400 Kč DOP.

724

dopis do nemocnice Brno - Pekařská, pod. stroj. raz. BRNO 2 11.3.46, na zadní straně přídavné

raz. Vyvoláno neznámý s připsanou poznámkou Brno 2 Pekařská neznáma 13.3. a dva podpisy,

další poznámka: Vyberte : 1.60K, dále se zálepkou POŠTOVNÍ OHLAŠOVNA A ÚLOŽNA BRNO s

řádkovým raz. POŠTOVNÍ ÚLOŽNA V BRNĚ, zajímavý doklad

300 Kč DOP.

725
sestava 3 ks obálek z celostátní výstavy pošt. známek Brno s různými přítisky a raz. 1. dne

vydání 3.8.46
400 Kč DOP.

726
cenné psaní na 1000 K (protektorátní vzor) frank. zn. 358 + 366, pod. vylámané raz. PRAHA 7

10.12.45, zajímavé , 
1000 Kč DOP.

727

soudní listina s vylepenými zn. č. 365 + trojpáskou zn. č. 366 namísto kolků, znehodnoc.

úředním raz. OKRESNÝ SÚD V BRATISLAVE 14.5.1945 + prezenční raz., velmi zajímavé fiskální

použití

700 Kč DOP.

728

3 ks cenné psaní na (slovenská obálka s fialovým přetiskem ČESKOSLOVENSKO), na 4000 K

frank. zn. č. 395, 397 (2x), 402, na 1000K frank. zn. č. 415, 519 (2x), 422, 426, na 5000K

frank. zn. č. 430 (6x), všechny s pod. raz. PRAHA 15 1947, zajímavé

1000 Kč DOP.

729
FDC MB 46a s přítiskem Hradčan v modré barvě, frank. zn. č. 446 + 445 + 444 +443, na zadní

str. č. 349, lux. kvalita, kat. cena 2500 Kč
1800 Kč DOP.

730
FDC MA 46 s přítiskem Hradčan v hnědé barvě frank. zn. č. 443 -6, na zadní str. obáky č. 324,

lux kvalita, kat. cena 2000 Kč
1300 Kč DOP.

731 obálka 1. dne frank. mj. zn. 650 DV 40/1, 2 bílá skvrna pod chladičem 600 Kč DOP.
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732

Měnová reforma - sestava 5 ks dopisů s násobnými frankaturami zn. č. 697, 718, 721 s různými

raz. ze dne 5., 6. a 9.6.1953 a 2x 18.6.53 - poslední den měnové reformy, kat. cena min. 1400

Kč

800 Kč DOP.

733 R-dopis do Vídně frank. PL č. 757 se III. typem na ZP 10, zajímavé 1200 Kč DOP.

734
celistvost frank. zn. č. 1191 X (fialová - chybotisk), pod. raz. NÁCHOD 8.7.59, zajímavý pošt.

doklad
500 Kč DOP.

735
bar. pohlednice s vylepenou zn. č.1429 a raz. BOHDANEČ U PARDUBIC MISTROVSTVÍ ČSR V

JÍZDĚ NA KONI 21.8.1970
200 Kč DOP.

736
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenými zn. PR 1 + PR 4 s modrým

řádkovým raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD BRNO 1 + denní raz.
600 Kč DOP.

737

Prémiový řád a závada - formnulář Ohláška závad s vylepenými zn. PR 1 ve vodorovné

dvoupásce + PR 3 s rámeč. fialovým raz. Okresní poštovní úřad Brno 1 ... + denní raz. BRNO

26.7.55

700 Kč DOP.

738
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenými zn. PR 2 ve vodorovné dvoupásce

s fialovým rámeč. raz. Okresní poštovní úřad Brno 1 + denní raz. BRNO 25.6.55
700 Kč DOP.

739
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenými zn. PR 3 ve vodorovné dvoupásce

s modrým řádkovým raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD BRNO 1 + DR BRNO 26.10.54
700 Kč DOP.

740
Prémiový řád a závada - formulář Ohláška závad s vylepenolu zn. PR 4 s modrým rámeč. raz.

Okresní poštovní úřad Brno 1 + DR ČERNÁ HORA 17.5.55
800 Kč DOP.

Airmail

741 zn. L č. 32, typ II, ZP 8, dtto typ I, kat. cena 800 Kč 600 Kč XX

742 PL L č. 33 - PL L 36 Čsl. lázně, kat. cena 26000 Kč 23000 Kč XX

743
let. dopis do Kolumbie frank. zn. 414 (2x) + L č. 17, L 20, L 22 (2x), pod. raz. PRAHA LETECKÁ

POŠTA 4.4.47, přích. raz. BOGOTA 12.4.47, zajímavé
700 Kč DOP.

744
let. R-dopis do USA frank. zn. 447 K, 448 K, 449, L č. 20 KD, pod. raz. KUTNÁ HORA 1 25.1.47,

průch. a přích. raz. NEW YORK 29.1.47
600 Kč DOP.

Postal stationery after 1945

745
slovenská celina CDV 5 - obě části oddělené, poštovně použité, s červeným přetiskem

ČESKOSLOVENSKO a s raz. NITRA 8.5.46, resp. SPIŠSKÁ NOVÁ VES 14.2.46
600 Kč DOP.

746
sestava 3 ks slovenských celin - CDV č. 6 (modrý přetisk), CPL 5 s červeným ručním

přetiskem a CZL 4 s červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO, nepoužité, zajímavé
400 Kč DOP.

747
CDV č. 81/3 Slovenské kroje s černým přetiskem ČESKOSLOVENSKO, dofrank. zn. 1,20K

TGM, pod. raz. LIPTOVSKÝ SVÄTÝ MARTIN 26.2.46
300 Kč DOP.

748
CDV č. 58/3 použité jako EXPRES do Dobříše, pod. propag. stroj. raz. PRAHA 25 29.10.34,

zajímavé
200 Kč DOP.

749
kompletní příkazka 50h Hlinka s červeným přetiskem "ČESKOSLOVENSKO", CPA 2.2, dále

výběrka 80h Hlinka s černým přetiskem, navíc 6 průvodek s různými přetisky 
1200 Kč DOP.

750
CPL 5 B podací lístek s ručním přetiskem ČESKOSLOVENSKO dofrank. zn. č. 363 s denním

raz. LUČENEC 8.10.45
300 Kč DOP.

751
CDV č. 58/2 Stoupající lyžař zaslané do Německa, pod. raz. NĚMECKÉ PRAVNO 13.7.37,

zajímavé
480 Kč DOP.

Others

752

sešitek s dobročinnou nálepkou MASARYKOVA LIGA PROTI TUBERKULÓZE v 15ti-kusovém TL z r.

1950 v hodnotě 15 Kčs a dobročinná zn. 50h MASARYKOVA LIGA PROTI TUBERKULÓZE v

10ti-bloku z r. 1939

400 Kč XX

Czech Republic
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753
zn. č. 88 - čtyřzn. vodorovné meziarší ve dvoupásce stříhané, uprostřed svisle lehce přeložené,

mimořádně vzácné, poprvé v aukci, atest Arbeit
60000 Kč XX

754
PT 37 C/b, výstava PRAGA 2018 (Bombajský dopis), bez čísla, dole s přítiskem David Feldman

a logem firmy; vzácná varianta, navíc karta DF a obálka Bombay 
4400 Kč

755
novoročenka Ministerstva průmyslu a obchodu ČR s reprodukcí zn. č. 594 10Kč 75 let budovy

...
200 Kč

756
sestava černotisků: PT 6b (9x), 11b (5x), 13b (5x), 14b (6x), 16b (6x), 20 (6x); bezvadné,

kat. 17.100Kč 
1800 Kč

757 GLP 1 - grafický list České pošty, kat. cena 950 Kč 500 Kč

758 PAL č. 5 bez zn. a červeného raz., vzácné 1500 Kč

759
sestava 15 ks různých pam. listů z období 1993 - 2011, některé signované autorem známky,

zajímavé
700 Kč

CR postal stationery

760 přítisková celina P č. 1 - P 5 nepoužité, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč DOP.

761
celina PM č. 11 s vlastnoručním podpisem autora T. Vosolsobě s raz. PRAHA 11.11.1998

POŠTOVNÍ MUZEUM ...
550 Kč DOP.

762 celina PM č. 13 - 15 nepoužité 500 Kč DOP.

763 celina PM č. 27 "POŠTOVNÍ ZNÁMKA A GRAFIKA" s podpisem autora A. Born, nepoužitá 500 Kč DOP.

SR postal stationery

764
CM č. 02 se zn. č. 46, CM 09 se zn. č. 81, CM 13 se zn. č. 106, CM 19 se zn. č. 137, CM 20

se zn. č. 149
200 Kč DOP.

Razítka vlakové pošty

765
sestava 4 ks firemních dopisů do Německa z r. 1919, 2x frank. zn. Hradčany č. 8 a 2x rak. zn.

20h F.J. s raz. VLP 129 TANWALD - REICHENBERG, VLP 188 MORCHENSTEIN - JOSEFTHAL 
200 Kč DOP.

Postcards CS

766 Adamov - jednobar. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

767 Adamov - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 200 Kč DOP.

768
Brno Žabovřesky - jednobar. pohlednice "Domek arch. D. Jurkoviče", nepoužitá, velmi dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

769 Chmelík - okr. Svitavy - jednobar. okénková pohl. použitá 1915 200 Kč DOP.

770 Choceň - dvoubar. litografická koláž, použitá 1900 + bar. pohl. Choceň náměstí 260 Kč DOP.

771 Česká Třebová - bar. okénková pohl., použitá 1910 200 Kč DOP.

772 Česká Třebová - vlakové nádraží - bar. pohl., použitá, na zadní str. odlepená zn. 200 Kč DOP.

773 Hranice - jednobar. litograf. koláž K.u.K. Militär-Oberrealschule, dl. adresa, použitá 1900 200 Kč DOP.

774 Kylešovice (Opava) - jednobar. koláž, nepoužitá 200 Kč DOP.

775 Mariánské Lázně - jednobar. pohl. "Kaiser Franz Josef u. König Eduard v. England", nepoužitá 200 Kč DOP.

776 Plzeň - bar. koláž, dl. adresa, použitá 1903 200 Kč DOP.

777 Vyškov - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901 200 Kč DOP.

778 Znojmo - jednobar. litograf. koláž, použitá1913, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

779
sbírka 140 ks různých černobílých i bar. pohlednic z let 1919 - 1937 vztahujících se k 1.

prezidentovi T.G.M., uloženo na listech v černých šroubových deskách
1000 Kč DOP.

Topography Slovakia

780 Česko-Slovenská Dohoda - jednobar. pohlednice nepoužitá 200 Kč DOP.

Postcards Austria Monarchy
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781
bar. litografie Tyroler Volfsbund, na zadní str. frankatura 5h F.J. + spolková zn. 2h s linkovým

pod. raz. KUFSTEIN 7.1.1908, dobrá kvalita 
200 Kč DOP.

Postcards other states

782 Japonsko - sestava 7 ks bar. pohlednic s nalepenými zn. a pam. razítky 200 Kč DOP.

Postcard Topography World Cities of the Future

783
Maďarsko - sestava 4 ks bar. litograf. koláží s natištěnou zn. 2, resp. 5fil, Ostřihom,

Budapest (2x), Trenčín, nepoužité
400 Kč DOP.

Motif Postcards

784
Auta - jednobar. fotopohlednice z mezinár. výstavy BERLIN 1937, na zadní str. pam. raz.,

prošlá
300 Kč DOP.

785
20 ks bar. pohlednic s námětem "20 nejkrásnějších písní z Plickova Českého zpěvníku" od

různých malířů (V. Rada. A. Moravec, K. Svolinský, V. Sedláček, J. Lada V. Karel)
400 Kč DOP.

786
Mince - sestava 45 ks litograf. barevných reliéfních koláží mincí různých zemí, velmi dobrá

kvalita, uloženo v orig. albu "Die Geldsorte aller Länder", vydání 1913
10000 Kč DOP.

787

Mince - sestava 46 ks barevních reliéfních litografií s námětem mince různých zemí celého

světa, nepoužité, uloženo v orig. albíčku "Die Geldsorte aller Länder", velmi dobrá kvalita,

zajímavé

9000 Kč DOP.

788 Reklamní - bar. pohl. KOLONIAL - VOLKSFEST KAISERSLAUTERN s pam. raz., nepoužitá 300 Kč DOP.

789
Vojenské - předběžná jednobar. pohl. s kresbou vojáka, použitá 30.9.1891, kvalita k

prohlédnutí
300 Kč DOP.

790
Výstavy - sestava 3 ks jednobar. pohlednic v hnědé a modré barvě "Tag der Briefmarke

Brünn 10.1.1943" se zn. a pam. raz., nepoužité
200 Kč DOP.

791 Známky - Belgie - bar. reliéfní litograf. koláž se zn., nepoužitá 200 Kč DOP.

792 Známky - Luxembourg - bar. reliéfní koláž se známkami, nepoužitá 200 Kč DOP.

Postcards IIIrd Reich

793 bar. koláž "Wir danken unserem Führer", na zadní str. pam. raz. 200 Kč DOP.

794 bar. pohlednice "Die deutsche Wermacht" s pam. raz., lux. kvalita 300 Kč DOP.

795 bar. pohlednice "Ein Jahr NSDAP im Generalgouvernement" s portrétem vojáka, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

796 bar. pohlednice tribuna a vlajková věž před zeppelinovým polem 200 Kč DOP.

797 bar. pohlednice UNSER FÜHRER 1889 - 1939, nepoužitá s pam. raz. 300 Kč DOP.

798 dvě jednobar. fotopohlednice A.H. nepoužité s pam. raz., dobrá kvalita 300 Kč DOP.

799 dvě jednobar. fotopohlednice Berlína se slavnostní výzdobou 200 Kč DOP.

800 jednobar. "Postkarte A.H. s dítětem" s pam. raz. na zadní str., dobrá kvalita 200 Kč DOP.

801
jednobar. fotopohlednice "Sturzkampfflugzeug Junkers Ju 86, nepoužitá + jednobar.

pohlednice Schnellverkehrsflugzeug Heinkel H 111 přepravená FP 1942, zajímavé
400 Kč DOP.

802 jednobar. fotopohlednice - slavnostní průvod VÍDEŇ ŽUPA RAKOUSKÁ, nepoužitá 200 Kč DOP.

803
jednobar. fotopohlednice A.H. Der Schöpfer des Grossdeutschen Reiches, nepoužitá s pam.

raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

804

jednobar. fotopohlednice Ju 88 - Sturzkampfflugzeug in geschlossener Angrifformation,

nepoužitá a jednobar. fotopohlednice Unsere Luftwaffe Zweimotoriges Kampfflugzeug im

Manöver, použitá

300 Kč DOP.

805 jednobar. fotopohlednice Mai 1939 Franco + A.H. .. "LEGIONCONDOR", nepoužitá 300 Kč DOP.

806 jednobar. fotopohlednice Mnichov 1940 setkání A.H. a Musoliniho, použitá 200 Kč DOP.

807 jednobar. okénková fotopohlednice námořního letectva, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

808 jednobar. pohlednice A.H. s pam. razítky na přední i zadní str. 300 Kč DOP.
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809
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam raz. STRASSBURG Werbeschau der RdF.-

Sammlengruppe 20.4.1941, lux. kvalita
400 Kč DOP.

810
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau

..., lux. kvalita
400 Kč DOP.

811
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau

..., lux. kvalita
400 Kč DOP.

812
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau

..., lux. kvalita
400 Kč DOP.

813
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau

..., lux. kvalita
400 Kč DOP.

814
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 20.4.1941 Werbeschau

..., lux. kvalita
400 Kč DOP.

815 KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG 3.7.41, lux. kvalita 400 Kč DOP.

816
KL "MIT UNSEREN FAHNEN IST DER SIEG!" s pam. raz. STRASSBURG Ein Jahr frei 19.6.41,

lux. kvalita
400 Kč DOP.

817
tři fotopohlednice "Heinkel - Kampfflugzeug He 111, Junkers Ju 86/K im Fluge, Messerschmidt

Me 110", nepoužité
400 Kč DOP.

Collections

818

ČSR I - menší nekompl. sbírka zn., kupomů, aršíků, mj. zn. č. 1 - 26, 80 - 88, 132 - 39,

140a, SO 24 - SO 25, převážně svěží, uloženo na listech SCHAUBEK v deskách KABE, kat.

cena více jak 60000 Kč

20000 Kč XX/X

819
ČSR I - studijní sbírka 40 ks aršíků BRATISLAVA 1937, kat. č. A 329/330 obsahující typy,

posuny barev, různé TV + pam. raz., uloženo v modré papírové složce
1600 Kč XX/O

820

ČSR I - menší nekompl. sbírka zn. vč. zn. souběžných a předběžných, zajímavá raz.,

pokračují TGM 1923, Olymp. kongres, slet, krajinky, Praha - Tatry, , mj. zn. PP 7 - PP 15,

zk. Stupka, vše na listech formátu A5 v pérových deskách, kat. cena cca 17000 Kč, zajímavé

9000 Kč XX/X/O

821

ČSR II - menší nekompl. sbírka zn., kuponů, aršíků, TL, PL, mj. kupony Vojtěch, Lidice, část

na listech v pošetkách, od r. 1945 do r. 1954 v pérových deskách, dále pak ve dvou

zásobnících A4 do r. 1986, kat. cena více jak 10000 Kč

4000 Kč XX

822
ČSR II - sbírka 186 ks celistvostí z let 1931 - 67, z toho 101 ks RECO, resp. EXPRES,

zajímavé, pestré vysoké frankatury, uloženo v hnědých šroubových deskách
1000 Kč DOP.

823

Česká republika - menší sbírka obrazových celin CDV 6 A + 6 B, 13 B nekompl., 25 B, 33 A,

59 A, 66 B, 70 B, 93 B, kompl. sestavy nepoužité, navíc 6 B, 103 B, 112 B razítkované, kat.

cena cca 1400 Kč, uloženo v bílém kroužkovém zásobníku

500 Kč DOP.

824

Berlin - ucelená gen. sbírka zn., aršíků, TL z let 1949 - 89, převážně razítkovaných,

obsahuje mj. zn. Mi. č. 21 - 67, cca 3000 ME, vše na listech SCHAUBEK v černých pérových

deskách, zajímavé

4800 Kč XX/X/O

825
Fiume - nekompl. sbírka z let 1918 - 1924 v kat ceně 5580 ME, uloženo v Hawidkách na

listech v pérových deskách
14000 Kč XX/X/O

826
Fotbal - menší námětová sbírka zn., aršíků k MS ve fotbale 1936 - 1982, mj. MS 1936 Itálie

zn. Mi. č. 479 - 87 s lehkou stopou po nál., celkem 700 EUR
1500 Kč XX/X

827

Jugoslávie - rozsáhlá zbírka zn., aršíků a PL z let 1918 - 1980, obsahuje mj. zn. Mi. č. 1 -

16, 33 - 50, 242 - 54, 644 - 57, Bl. Mi. 1, 2, 3 I + 3 II, 4 A + 4 B, od r. 1980 do roku 1990

jsou zn. svěží, cca 3100 ME, uloženo na listech SCHAUBEK ve dvojích deskách, zajímavé

3800 Kč XX/X/O

828
Kuba - menší nekompl. sbírka zn. z let 1870 - 1970, cca 1800 ME, uloženo v zeleném

zásobníku A4
500 Kč X/O
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829

Lichtenstein - sbírka převážně razítkovaných zn. z let 1936 - 1997, mj. zn. Mi. č. 149 - 50,

Bl. 2, zn. 156 - 9, + nekompl. FDC, celkem cca 2500 ME, uloženo na listech v Hawidkách se

stroj. popisem ve žlutých mechanických deskách

5000 Kč XX/X

830

Liechtenstein - nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1912 - 1960, obsahuje mj. zn. č. 1x - 3x,

289 - 300, 332 - 3, Bl. Mi. 2 - 5, cca 800 ME, uloženo na listech SAFE v kroužkových

deskách

9200 Kč XX

831
NDR - sbírka zn., aršíků, soutisků, PL z let 10949 - 89, vše uloženo v 9ti zásobnících A4,

zajímavé, k prohlédnutí, vys. kat. záznam
4000 Kč XX/X

832

Německo - menší sbírka zn. z let 1936 - 43, převážně s pam. raz. a na výstřižcích + pam.

listy a příležitostné obálky, obsahuje mj. Bl. 5, Bl. 6, s lehkou nálepkou, zajímavé, k

prohlédnutí, uloženo na listech v Hawidkách se stroj. popisem v zelených mechanických

deskách

1000 Kč X/O

833

Německo - nekompl. sbírka zn. a aršíků od r. 1872 - 1944, obsahuje mj. zn. Mi. č. 467 - 95,

499 - 506, 909 - 10, Bl. Mi. 2, 3, 5, 6, 8 - 11, cena více jak 9000 EUR, uloženo v červeném

koženkovém zásobníku s kazetou

27000 Kč XX/X

834

Německo - nekompl. sbírka zn. a aršíků, různých soutisků a výstřižků z let. 1872 - 1945 a

47 ks převážně inflačních celistvostí se zajímavými frankaturami, mj. zn. Mi. č. 1, 2, 6, 16,

499 - 507, Bl. Mi. 4, 6, 8 - 11, cca 3300 ME, uloženo v zeleném zásobníku A4 a modrých

kroužkových deskách

8800 Kč XX/X/O

835

námětová sbírka "Bezpečnost silničního provozu" - výstavní exponát na 80ti zasklených

listech se zn. celého světa cca 110 zn., 44 celin, 63 celistvostí, vše uloženo v pevné

lepenkové krabici, zajímavé

1900 Kč

836 Persie - menší nekompl. sbírka zn. od zn. Mi. č. 21 - 645, uloženo v modrém zásobníčku A5 500 Kč X/O

837

Polsko - rozsáhlá nekompl. sbírka zn., aršíků, TL a kuponů z let 1944 - 85, obsahuje mj. zn.

Mi. č. 390/I - X, 402, 407- 19, 421 - 26, 448 - 70, Mi. Bl. 13, 22, TL Mi. č. 1072, zajímavé, k

prohlédnutí, vys. kat. záznam, vše na listech SCHAUBEK ve trojích šroubových deskách

3800 Kč XX/X/O

838
Protektorát - sbírka příl. razítek 100 ks na kouscích papíru se známkou + 7 ks pam. listů a

pět obálek, zajímavé, uloženo na výmětových listech ve fialových plastikových deskách
1800 Kč O

839

Rakousko - gen. sbírka zn. z let 1945 - 71 obsahující mj. zn. Mi. č. 893 - 926, 929 - 32, 952

- 4, 960 - 3, 984 - 7 ..., ulženo ve spec. kroužkovém albu ve fólii na listech s popisem, mimo

svěžích zn. pod fólií nalepeny zn. razítkované (nekompl. - nepočítáno) 2420 ME

6800 Kč XX

840

Slovenská republika - téměř kompl. sbírka zn. z let 1993 - 98 vč. aršíků, TL, PL, kuponů,

soutisků a jejich variant, mj. PL č. 13 VCH nedotisk pravého červeného nárameníku na ZP 4,

nominální hodnota 3600 SK, vysoký kat. záznam, uloženo zasklených listech v červených

pérových deskách

2400 Kč XX

841

Slovensko - pěkná nekompl. sbírka zn. aršíků, kuponů, meziarší, celinových obálek z let

1939 - 1945, 1993 - 1999, kat. cena 21000 Kč, uloženo na listech Růžička a Trojan v

pérových deskách

3000 Kč XX/X/O

842

Slovensko 1939 - 1945 - téměř kompl. sbírka zn. mimo přetiskovou emisi, mj. zn. č. 1, NV

11, 12x, DL 1y - DL 12y, DL 1x - 10x, kat. cena cca 500 EUR (zn. s nál. nepočítány),

uloženo na albových listech (Ivan Růžička 1995) v pérových deskách

4000 Kč XX

843

Sport - námětová sbírka zn., aršíků, PL, TL a kuponů se zaměřením na OH, obsahující zn.

zejména Maďarska, Rumunska, Bulharska, SSSR (mj. aršík "Zelené Tokio"), USA, cca 4000

ME, uloženo v 6ti zásobnících A4

6000 Kč XX/X/O

844

Sport - OH 1988 CALGARY - SEOUL - kompl. vydání zn., aršíků, TL celého světa k OH 1988,

uloženo ve třech spec. kroužkovývh albech ve folii na listech s předtištěným popisem,

seřazeno abecedně A - Z, vys. kat. záznam, pořizovací cena dle přiložených fa. 26298 Sch

10000 Kč XX
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845

Sport - OH 1992 ALBERTVILLE - BARCELONA - kompl. vydání zn., aršíků, TL zemí celého

světa k OH 1992, uloženo ve spec. kroužkoém albu ve folii na listech s předtištěným

popisem seřazeno abecedně A - Z, vys. kat. záznam, pořizovací cena dle přiložených fa.

činila 9391 Sch

4000 Kč XX

846

SRN - mírně specializovaná gen. sbírka zn., aršíků, PL a různých sešitkových soutisků z let

1949 - 89, převážně razítkované, 3000 ME, uloženo na listech SCHAUBEK ve šroubových

deskách

4800 Kč XX/X/O

847
Švýcarsko - menší nekompl. sbírka zn. z let 1862 - 1995, kat. cena 1600 ME, uloženo v

modrém zásobníku A4
1800 Kč O

848

Švýcarsko - nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1854 - 1980, převážně razítkované, obsahuje

mj. zn. Mi. č. 128 - 135, 146 - 158, vice jak 5000 ME, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo ve

dvou zásobnících formátu A4

6600 Kč XX/X/O

849

Švýcarsko - rozsáhlá mírně specializovaná sbírka zn. a aršíků z let 1852 - 1963 se

zaměřením na zoubkování, barvy, razítka, obsahuje množství hodnotných zn. jak z klasiky

(mj. zn. Mi. č. 2 razítkovaná s atestem), tak novodobých mj. zn. ze série PAX, letecké, PRO

JUVENTUTE, PRO PATRIA + aršíky, Červený kříž, kat. cena cca 22000 ME, vše uloženo ve

dvojích kroužkových deskách Lindner + dvoje desky s listy až do r. 2002 bez známek

39000 Kč XX/X/O

850
Turecko - rozsáhlá partie razítkovaných zn. převážně do r. 1930, zajímavé, k prohlédnutí,

uloženo v zásobníku A5 a dvou výběr. sešitech
1000 Kč O

851
UPU + pošt. provoz, kongresy - námětová sbírka zn., aršíků, soutisků, celistvostí, pam. listů

států Evropy z let 1947 - 1997, uloženo na listech SCHAUBEK ve šroubových deskách
500 Kč

852

sbírka 22 ks novotisků zn. Mi. č. 1 v aršíkové úpravě s průsvitkou v orig. barvách s přítiskem

(Salon der Philatelie zum XIX. Weltpostkongress Hamburg 1984) evropských států, USA,

Egypta a Turecka, vše uloženo ve žlutých plastikových deskách

1000 Kč

Concentration Camps, Camps

853
Gross-Rosen - oficielní předtištěná zálepka v černé barvě frank. zn. 12pf A.H., pod. raz.

GROSSROSEN 30.3.44 + fialové cenzurní raz. 
500 Kč DOP.

854
Gross-Rosen - oficielní předtištěná zálepka v červené barvě frank. zn. 12pf A.H., pod.

raz. GROSSROSEN 3.7.44 + cenzurní raz.
600 Kč DOP.

855
Gross.Rosen - oficielní předtištěná zálepka v červené barvě frank. zn. 12pf A.H., pod. raz.

GROSSROSEN 11.11.43 + fialové cenzurní raz.
500 Kč DOP.

856
Mauthausen - skl. oficielní dopis frtank. zn. 12pf A.H., pod. raz. MAUTHAUSEN 27.10.44

+ cenzurní raz.
600 Kč DOP.

857

Oranienburg - předtištěná oficielní obálka do Brna frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz.

ORANIENBURG 13.7.40 + cenzurní kulaté fialové raz. Postzensurstelle

K.L.Sachsenhausen, velmi dobrá kvalita

1000 Kč DOP.

858
Theresienstadt - KL do Brna s červeným řádkovým raz. Rückantwort nur auf Postkarten

in deutscher Sprache über den Ältesten ...
400 Kč DOP.

Zeppelin and Catapult Mails

859

ČSR - R-dopis do Jižní Ameriky přepr. 9. SAF, frank. výpl. zn. č. 257 + 267 a L 8 (2x) L 9 (2x),

L 14, pod. raz. KARLOVY VARY 20.10.32 + průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA + 2

červené kašety SAF č. 9

5000 Kč DOP.

860

ČSR - R-dopis přepr. 4. SAF 1932 do Ameriky frank. zn. L č. 14, pod. raz. BRATISLAVA 1

20.4.32 + průch. rámeč. raz. PRAHA 7 letecká pošta + 2 červené let. kašety SAF a přích. raz.

PERNAMBUCO 5.5.32

5000 Kč DOP.

861
Brazílie - dvě celistvosti přepr. zeppelin. lety z Rio de Janeira do Vídně, pod. raz., let. kašety,

průch. a přích. raz., zajímavé, dobrá kvalita
200 Kč DOP.
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862
Egypt - obálka frank. zn. Mi. č. 186 - 190 s modrým raz. 1. dne CONGRES INTERNATIONAL

D´AVIATION 20.DE.33, zajímavé
1000 Kč DOP.

863
Madarsko 1931 UNGARNFAHRT / zeppelinový dopis, Sie.103c se zn. Mi. 478, 479, DR LEGI

POSTA BUDAPEST 931 MAR 27; bezvadná kvalita, Sie. 250€ (jen raz. známky 180€)
1200 Kč DOP.

864
celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 381 + 416, pod. raz. Deutsch-Amerik. Seapost Bremen -

New York 20.7.30, přídavná let. raz. "Katapultflug" kašet, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

Albania

865
zn. Mi. č. 18, 19 (2x), 22, 24 - 27, lokální zn. Republik Korca Mi. č. 5 a 7, dále Republik

Mirditische - 12 ks zn. 5Qintar - 1F, zajímavé, 
400 Kč /X/

Andorra

866 zn. Yver č. 1 - 23, 2700 EUR 16000 Kč XX

Belgium

867 zn. Mi. č. 7 II - 9 II, 10 A, 11 B, 13 A, 160 ME 400 Kč O

868
zn. Mi. č. 186 Klb, aršík 4x 5Fr Albert I., bezvadný blok s pamětním raz. = **; dále Bl. 4 a 8;

kat. 660 EUR 
1500 Kč XX

Bosnia - Herzegovina

869

1895 ZT zn. Fe. č. 2, 3, 5-8 II, Znak 1Kr-20Kr knihtisk, šest 2-pásek na tenkém bílém

papíru, VE SVĚTLEJŠÍCH BARVÁCH; bezvadné, vydáno bez lepu; extrémně vzácné tisky ex.

Veličkovič; existují zřejmě jen tyto UNIKÁTNÍ páry, vyobrazené v katalogu Ferchenbauer

(2008) IV. díl, str. 222!

15000 Kč /X/

870 zn. Mi. č. 29 G - 44 G, smíšené zoubkování, 2400 ME 10000 Kč XX

871
zn. Fe .29-44, Krajinky 1h-5K, ZT v černé barvě na kartonovém papíru

"Kleinbogenformat", kat. 750€ 
4800 Kč /X/

872 zn. Mi. č. 29 U - 34 U krajinky 1906 stříhané, 300 EUR 2600 Kč XX

873
zn. ANK č. 29G-44G, Krajinky 1h-5K ve smíšeném zoubkování 61 / 121; bezvadná kvalita,

kat. * 700€ ++
4000 Kč X

874 zn. Mi. č. 30 G, 150 ME 800 Kč XX

875 zn. Mi. č. 31 G, 150 ME 800 Kč XX

876 zn. Mi. č. 33 G, 150 ME 800 Kč XX

877 zn. Mi č. 33 G, 35 G - 37 G, 39 G - 41 G, cca 500 ME 1500 Kč X

878 zn. Mi. č. 42 G, 150 ME 900 Kč XX

879 zn. Mi. č. 43 G, 150 ME 900 Kč XX

880 zn. Mi. č. 44 G, 150 ME 900 Kč XX

881 zn. Mi. č. 45 - 60, 91 - 92, 124 - 141, cca 120 ME 800 Kč X

882 zn. Mi. č. 61 - 63 500 Kč XX

883

zn. Ferch. č. 81, FJ I. 2K, ZT v barvě modrofialové – pro 10K (!); tenký růžový

"Kupferdruckpapier", aršíková forma s celým otiskem desky; bezvadná kvalita, atest

Veličkovič, UNIKÁT, Ferch. neuvádí

10000 Kč /X/

884

zn. Fe. č. 95 DK 7h/5h, PŘETISK DVOJITÝ JEDNOU PŘEVRÁCENÝ, významná bosenská

rarita, je známo jen několik kusů, kat. 2500 EUR (viz. Ferch.IV. díl str. 281), ex. Kessler !,

neznatelná stopa po nál.

20000 Kč X

885
zn. Fe. č. 96 DK 12h/10 h, PŘETISK DVOJITÝ JEDNOU PŘEVRÁCENÝ, významná bosenská

rarita, je známo jen několik kusů, kat. 2500 EUR (viz. Ferch.IV. díl str. 281) 
20000 Kč X

886 zn. č. 99 A - 116 A, 160 EUR 800 Kč XX

887
zn. Mi. č. 147, 147 DD - dvojitý přetisk, 147 K převrácený přetisk, 147 DK dvojí přetisk -

1x převrácený
1600 Kč XX
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888 zn. Mi. č. 148 K 2h F.J. s převráceným přetiskem 1918, 150 EUR 500 Kč XX

889

R-dopis do Vídně frank. zn. Fe. č. 94 III a 2-PÁSKAMI SPOJENÝCH TYPŮ 93 I+93 II a 94

III+94 II, DR BOS. BROD/ 29.XII. 15; bezvadná kvalita, kat. min. 700€; přesná franktura,

vzácný dopis!

2200 Kč DOP.

Denmark

890
zn. Mi. č. 1 s číselným raz. 113, zk. Richter + zn. II. emise Mi. č. 3 - 6 vč. zn. 16S, celkem 7

ks, bar. odstíny, kat. cena 420 EUR
2800 Kč O

891 zn. Mi. č. 7, pěkný střih 500 Kč X

892 Gronsko - zn. Mi. č. 1 + 2 + dtto novotisky 4200 Kč X

Finland

893
KL 10penni do Petrohradu, pod. černé raz. SKAVGRIMIAGENS POSTKUPEEXPEDITION 9.6.1887

+ dvoukruh. modré přích. raz. PETĚRBURG ..., dobá kvalita
300 Kč DOP.

France

894
zn. Mi. č. 3, Maury 3a, Ceres 20C, se vzácným DR SAINT DENIS 4. JANVIER 1849 - jedná se o 4.

den použití fr. známek ! kat. Maury 475€, bezvadná kvalita
3000 Kč O

895
zn. Mi. č. 8a, Napoleon III. REPUB. FRANC. 10C žlutohnědá na výstřižku s "étoile"; dole těsný

střih, celkově velmi atraktivní a vzácná známka, kat. 850€ 
1700 Kč V

896
zn. Ceres 20C , 2-páska REIMORESSION z r. 1862 , tzv. ministerské vydání pro Sira Rowlanda

Hilla, kat. Maury 750 EUR 
2000 Kč /X/

897 zn. Mi. č. 321 s horním okrajem, 1100 ME 7000 Kč XX

898
sestava 5 letecky přepravených celistvostí (2x RECO) z let 1928 - 38, zajímavé frankatury, mj.

se zn. Mi. č. 307, 308, pod. a přích. raz.
500 Kč DOP.

899
let. dopis do ČSR frank. dvěma vodorovnými meziaršími zn. Mi. č. 280, pod. raz. PARIS 22.9.37,

přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ 23.9.37
400 Kč DOP.

900 sestava 5 ks celistvostí z let 1906 - 1926 (1x RECO), pestré zajímavé frankatury a raz. 400 Kč DOP.

901 sestava 8 ks celistvostí z let 1924 - 43, zajímavé frankatury, razítka, cenzury 500 Kč DOP.

902 sestava 5 ks celistvostí do ČSR (2x RECO) z let 1935 - 39, zajímavé pestré frankatury 300 Kč DOP.

903
obálka LETTRE TOMBÉE od katastrofního dopisu z Brazílie do PRAHY ! , raz. CORRIER

ACCIDENTÉ …, pád letadla Latécoere 28-1 (Air France) do oceánu 2.11. 1935; velmi vzácné
3000 Kč DOP.

904

katastrofní dopis z letu Air France 9.2.38, kdy kluzák Lioré et Olivier H.242 na lince do Tunisu

narazil do vlnolamu a shořel, doručeno v Tunisu 11.2.; z tohoto letu se dochovalo jen několik

zásilek - vzácný dopis z významné sbírky! 

3000 Kč DOP.

Croatia

905 zn. Mi. č. 9 - 23 + zn. doplatní 1 - 5 500 Kč XX

906 zn. Mi. č. 9 - 23 ve čtyřblocích, vše svěží, jen na zn. Mi. 2 lehká stopa po nál., zk. Gilbert 1000 Kč XX/X

907 zn. Mi. č. 47 - 64 ve čtyřblocích v protismětném tisku 1500 Kč XX

908 zn. Mi. č. 150 - 153 v kompl. TL 300 Kč XX

909 zn. Mi. č. 154 - 57 v kompl. TL 400 Kč XX

910
Mi. Bl. 8var, Unifil BF9; Sturmdivision – Block, exilové vydání, náklad jen 500 ks!, atest

Raybaudi 
6000 Kč XX

911

dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 48, 63, s DV bílá skvrna v hodnotové číslici 3 a zn. Mi.

č. 64, pod. raz. SID 23.4.44, na zadní str. vylepeny dopl. zn. Mi. č. 11 A + 12 A (3x) s raz.

PUNTICI 24.6.44

200 Kč DOP.

Iceland

912 zn. Mi. č. 16, 21, 22, 113, 160 EUR 800 Kč X/O
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Italy

913
Modena - zn. Sassone č. 1 - unikátní čtyřblok modenské první zn., lux. střih, zk. Alberto Diena,

Luigi Gazzi, U. Ferchenbauer, atest Diena + Gazzi, kat. Sassone 65000 EUR
320000 Kč XX

914

Modena - skl. dopis z r. 1858 do Milána frank. zn. Mi. č. 1 5c modrozelená ve vodorovné

5ti-pásce, modré pod. raz. GUASTALLA 30.AGOSTO.1858 + němé linkové raz. přes zn., jedná se

o raritní frankaturu modenské první zn., zk. a atest Alberto Diena, kat. Sassone 55000 EUR

280000 Kč DOP.

915

Neapol - skl. dopis do Říma z 28.4.1860 frank. pěti různými hodnotami emise Neapol (násobnou

frankaturou) 2GR Sassone č. 5e + 4x 2GR Sas. č. 5f + 5GR Sas. č. 8 + třípáskou 5GR Sas. č. 9 +

50Gr Sas. č. 14, jedná se o jednu z největších rarit státu Neapol ve výborném stavu zachovalosti,

zk. šesti znalci + atest Sorani, kat. jen pro samostatné zn. Sas. č. 14, 9 ve vodorovné třípásce, 8,

5e, 5f (4x) bez ohledu na vzácnost smíšené frankatury 115000 EUR +++

660000 Kč DOP.

916 Parma - Sassone č. 14, Governo Provvisorio 10C hnědá, vzácná známka, kat. 2200 EUR 3000 Kč X

917
Parma - skl. dopis do Gandina z r. 1874 frank. čtyřpáskou a jednou zn. Sassone č. 1, velmi

vzácná frankatura, pod. řádkové raz. PARMA, zk. Diena, Sorani, kat. cena Sassone 33325 EUR
150000 Kč DOP.

918

Parma - dopis z Monticello do fracouzkého Lionu, frank. zn. Sassone č. 1 v 6-bloku zk. Alberto

Diena, lehký lom na honím okraji, kat. kat cena 240000 EUR. Jedna z nejvýznamějších

dochovaných celistvosí Parmy. UNIKÁT !

480000 Kč DOP.

919

Sardinie 1857 - zn. Sass. č. 13f, 13A, 13 Aa, 13 Ad, 4 vzácné barvy 5Cts: verde smeraldo scuro

(vyd.1855) a verde mirto, verde mirto chiaro (1857); určeno dle "Quarta emisione di Sardegna -

Tavole cromatiche", všechna raz. s jasným letopočtem, kat. 4.400€ 

4400 Kč O

920

Sicílie - skl. dopis z r. 1859 do Butera frank. čtyřpáskou zn. Sas. č. 1, 1/2GR, znehodnoc. němým

ozdobným raz. + DR PARTENZA 15.FEB.59, zk. Vaccari, Enzo Diena, atest "THE ROYAL

PHILATELIC SOCIETY LONDON", kat. cena Sas. 37500 EUR

150000 Kč DOP.

921

Sicílie - skl. dopis z r. 1859 do Trapani frank. dvoupáskou zn. Sassone č. 1, 2. TD, 1/2GR

oranžová! + 2GR modrá, rovněž 2.TD, zn. č. 1 byla tištěna ze dvou tiskových desek, 2. TD je

velmi vzácná, kat, cena Sas. pro tuto frankaturu je 71000 EUR, dopis je zkoušen třemi znalci +

atest Giorgio Colla Asinelli, velmi dobrá kvalita

280000 Kč DOP.

922

Sicílie - kompl. noviny "LE FERROVIE SICULE" frank. zn. Sas. č. 1 z 2. tisk. desky 1/2GR

oranžová, jedná se velmi vzácnou raritní frankaturu, zk. dvěma znalci, atest Enzo Dienakat. Sas.

(použití na novinách) 52500 EUR

260000 Kč DOP.

923

Toskánsko 1851 - zn. Sass. č. P6, 2-páska lev 4Cr zelená, ZT v definitivní barvě na papíru bez

lepu a bez průsvitky, z roku 1851; vydáno bez lepu, kat. 450€, (ex. Stamperia Granducale di

Firenze archives) 

2000 Kč /X/

924

Toskánsko 1860 - zn. Sassone č. 23 a, Toskánská 3 Lira "ocra arancio", velmi pěkný exemplář s

plnými okraji ( ! ), atesty Ing. Alberto Diena a Dr. Enzo Diena, kat. 220000 EUR, exkluzivní

nabídka legendární klasické známky, katalogově nejdražší známka Evropy !

390000 Kč O

925

Toskánsko - celé noviny "L ARTE" z 29.Nov. 1856 zaslané do Mesiny, raz. FIRENZE 30.NOV.1856,

frank. zn. Sas. č. 1 - na novinách velmi vzácné!, kat. Sas. 25000 EUR, zk. a atest Walter Engel,

Dr. Helmuth Avi

120000 Kč DOP.

926 zn. Mi. č. 206 - 11 200 Kč XX

927
firemní obálka s bar. přítiskem do ČSR frank. zn. Mi. č. 304 X, pod. raz. FERROVIA - MESSINA,

velmi dekorativní
400 Kč DOP.

928
sestava tří firemních let. dopisů do ČSR (1x EXPRES) z let 1937 -47, zajímavé pestré vysoké

násobné frankatury, cenzurní pásky, raz., dekorativní, zajímavé
600 Kč DOP.

929
1934 CYRENAICA, TRIPOLITANIA - Posta Aerea Sass.20-23 a 30-33, 4-bloky přetiskových 1. Let

ROMA - BUENOS AYRES 2L-10L; obvyklé zabarvení lepu, k prohlédnutí, kat. 600€
1200 Kč XX

930 Egejské ostrovy - zn. Mi. č. 137 - 145, kat. cena 600 EUR (*) 2400 Kč X
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931
1946 ITALSKÁ LIBYE franc. okupace - FEZZAN Sassone 1-15, kompletní NEZOUBKOVANÁ série

10C-50Fr v krajových 2-páskách, kat. 3.000€++, náklad jen 100ks! 
10000 Kč XX

932
pošta v Somálsku 1909 DOPLATNÍ zn. Sass. č. 12-22, 5C-10L s přetisky SOMALIA ITALIANA; kat

.* 1.500€, vzácné 
4400 Kč X

Lichtenstein

933 zn. Mi. č. 82 - 9, 1200 ME 4800 Kč XX

934

rakouský KL Viribus Unitis 1914, dofrank. na EXPRESS 5+10+10h (licht.) a 10h válečná

rakouská Ferch.182; jedna 10h známka bez růžku nahoře, kat. min. 1.500€ viz. Ferch. IV.

díl str.433, výhodná cena

3000 Kč DOP.

935
R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 398, 399 - 401, pod. raz VADUZ 26.9.60, na zadní straně

fialové kulaté raz. PRAHA 32 CELNICE, chybí zadní chlopeň, kat. cena raz. zn. 95 EUR
800 Kč DOP.

Lithuania

936
R-celina 7kop dofrank. čtyřbar. frankaturou do New Yorku, pod. raz. RIGA 24.MAR.1893,

průch. a přích. raz., velmi zajímavé
2600 Kč DOP.

Luxembourg

937
sestava zn. z let 1926 - 38, raz. KINDERHILFE, komplet z rozmezí Mi.177-320, bezvadné,

kat. 1240 EUR, tyto razítkované serie jsou řádově vzácnější než čisté!
2400 Kč O

Hungary

938
zn. Mi. č. 8 - 13, celkem 23 ks - různé bar. odstíny, zajímavá raz. i z území Slovenska, cca 600

ME
1600 Kč O

939 zn. Mi. č. 468 - 9, 200 ME 800 Kč XX

940 zn. Mi. č. 502 - 510, 380 ME 1500 Kč XX

941 zn. Mi. č. 1111 B stříhaná - pravý spodní roh. kus, 100 ME 400 Kč XX

942 firemní let. R-dopis do Vídně frank. mj. let. zn. Mi. č. 211, pod. raz. BUDAPEST 12.JUL 1918 1200 Kč DOP.

943

oficielní předtištěný dvojjazyčný KL pro zajateckou poštu do SSSR adresovaný do "Lager No

CCCP LAGER 7125/5, pod. raz. PÉTÉRI 19.JUL.1948 + kosočtvercové raz. ruské PP, velmi

zajímavé

700 Kč DOP.

German States

944
Bavorsko 1911-1919 - sestava 10 ks vybraných celistvostí, Muster Ohen Wert, EX dopis s

Mi.62x!, EF služební, Rekomanda apod., hodnotný set! 
1600 Kč DOP.

945 Bremen - zn. Mi. č. 1, nepoužitá, 600 ME 3200 Kč X

946 Hamburg - zn. Mi. č. 1, pěkný střih, zk. Stolow 900 Kč X

947 Mecklenburg - Strelitz - zn. Mi. č. 1a, nepoužitá, bez klihu 1500 Kč /X/

948
Mecklenburg Schwerin - celina Mi. č. U 6 dofrank. z Mi. č. 5 2/4S, pod. raz. STERNBERG M.S.

28.10., vodorovně přes obálku registr. lom
2600 Kč DOP.

949
Norddeutscherpostbezirk - sestava 7 ks dopisů malého formátu, 4 ks frank. zn. Mi. č. 9 a 3 ks

frank. zn. Mi. 21
200 Kč DOP.

950 Oldenburg - zn. Mi. č. 1, nepoužitá, pěkný střih, na zadní str. několik znlackých značek 9000 Kč /X/

951 Oldenburg - zn. Mi. č. 6 a 7 s modrým řádkovým raz., dobrá kvalita, dobré střihy 4800 Kč O

952 Prusko - zn. Mi. č. 1, pěkný střih, původní klih, mírně zoxidovaná 900 Kč X

953 Prusko - sestava 30 ks zn. z let 1850 - 1881, bar. odstíny, zajímavá raz., cca 400 EUR 800 Kč O

954
sestava 3 ks skl. předzn. dopisů z let 1818 -1841 s řádkovými raz. KRONSTADT, SIEGBURG,

MARIANWERDER
200 Kč DOP.

955
sestava 4 ks skl. dopisů (2x Prusko, 1x Bavorsko, 1x Norddeutsch...) z let 1856 - 71, průch. a

přích. raz., k prohlédnutí
400 Kč DOP.

956 sestava 7 ks skl. dopisů z let 1823 - 50 s různými raz. - BERLIN, ERFURTH, DRESDEN ... 300 Kč DOP.
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Germany 1870 - 1945

957 zn. Mi. č. 1 - 6, 14 - 15, zajímavá raz., cca 750 ME 1600 Kč O

958 zn. Mi. č. 16 - 22, sestava 11 ks, vybraná zajímavá raz., cca 400 ME 1200 Kč O

959
zn. Mi. č. 53-62 Germania – Reichspost 2Pfg - 80Pfg, luxusní serie s horními okraji a

počitadly, atest Dr, Oechsner, kat. 850 EUR + 20% 
10000 Kč XX

960
zn. Mi. č. 53 U, Germania – Reichspost 2Pfg NEZOUBKOVANÁ s horním okrajem s označením

nominálu 0,60 (RM); UNIKÁT zk. Drahn, atest J.-Lantelme, kat. 2400 EUR
24000 Kč XX

961
zn. Mi. č. 55 P, „Blaue Germania“, Reichspost 5Pfg modrá namísto zelené, slavný zkusmý tisk

Říšské tiskárny, zk. Friedl, Kosack, atest G. Bühler, existuje jen několik kusů, kat. 5000 EUR
45000 Kč XX

962 zn. Mi. č. 496 CHICAGO FAHRT 1RM na výstřižku z Zepp. dopisu, jen jako raz. kat. 500 EUR 1500 Kč V

963 zn. Mi. č. 671x, 699, 747, 780, 815, 854, 899, Bl. 10, 675 ME 3000 Kč XX

964 zn. Mi. č. 716 - 29, 220 EUR 1000 Kč XX

965
pam. list vydaný německou poštou v r. 1943 se zn. Mi. č. 844 - 9 a pam. černým raz. BERLIN

20.4.1943 UNSER FÜHRER BANT DEN BOLSCHEWISMUS
300 Kč O

966 zn. Mi. č. 909, 910, SA a SS 12+38Pfg, rohové 15-bloky s počitadly, luxusní, kat. min. 1.800€ 6400 Kč XX

Germany entires

967

dopis malého formátu frank. zn. Mi. č. 18, pod. raz. SAROLATH 26.1.74, lux. kvalta a

novinová páska Mi. S 3 s přitištěnou zn. 1/3grosch s kompl. výrazným stroj. obtiskem a

špatně čitelným rámeč. raz. 

400 Kč DOP.

968
spec. let. KL frank. zn. Mi. č. 85, přifrank. let. zn. Mi. II, pod. raz. FLUGPOST am Rhein u.

Main Frankfurt 12.6.12
500 Kč DOP.

969 spec. let. KL frank. zn. Mi. č. 85 s raz. RHEIN UND MEIN a let. zn. Mi. I bez raz. 300 Kč DOP.

970
sestava 3 ks let. dopisů (1x RECO) z r. 1929 frank. pestrou frankaturou zn. Mi. č. 378 - 81, 2x

pod. raz. BERLIN, 1x FRANKFURT, zajímavé, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

971
dopis v místě (přefrank.) frank. zn. Mi. č. 450 - 53, kat. cena raz. zn. 140 ME, pod. raz.

HAGEN 9.4.31
500 Kč DOP.

972 sestava 4 ks R-dopisů frank. zn. emise 1880 a 1889, zajímavé násobné frankatury 300 Kč DOP.

973
sestava 16 ks vybraných frankatur „Germania“ z let 1905 - 22, R, Ex, CP, cenzury, tiskopisy,

vzácnější EF, Bahnpost apod. hodnotný set 
2400 Kč DOP.

974
dopis z civilního internačního tábora ROCHEFORT - sur - Mer s cenzurními raz. s ruční datací

12.Nov.1915, zajímavé
200 Kč DOP.

975
sestava 12 ks lepších celistvostí z let 1923 - 42, CP, služební, adresní štítek z let. tiskopisu ,

Nurnburgring, dobírka, SS post, Ostmark EX-hotově aj.
2400 Kč DOP.

976
pam. list k fotbal. utkání Anglie - Německo na olymp. stadionu v Berlíně 14.5.1938 se zn.

Hindenburg a pam. raz. BERLIN - SPANDAU 1
200 Kč DOP.

Germany post abroad

977 Deutsch - Ostafrika - zn. Mi. č. 20 + 39 I Ab, 400 EUR, velmi zajímavé 2600 Kč O

978
Ostafrika 1901 - zn. Mi. č. 21a, Jachta 3Rp bez průsvitky, „dunkelkarminrot“, raz.

Daressalam, kat. 800 EUR, vzácná známka ! 
4000 Kč O

979

Samoa - zn. SG č. 111 velmi dobrý stav, pěkně centrovaná, bez poškození perforace, dle

znalce Roberta M. Gibse celý tisk. 100kusový arch byl nesprávně přetištěn "Shillings" namísto

"Shilling" bez "s", administrátor našel 20ks se správným přetiskem, později dalších 15 ks, to

znamená, že bylo vytištěno celkem 35 ks, není znám počet dochovaných exemplářů ražených,

či neupotřebených. Nabízíme jeden z nejlépe dochovaných kusů, atest Alberto Diena z r. 1970

a atest z r. 2002 vypracovaný Briefmarkenprüfstelle Basel s podpisem znalců J.P. Bach a M.

Eichele, kat. cena 11000 Liber

330000 Kč XX

980 Samoa - zn. Mi. č. 1-6 raz., mj. Mi.3c, 5b, bezvadná kvalita, kat. 440 EUR 2400 Kč O
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981
pošta v Číně 1900 BOXERSKÉ POVSTÁNÍ - zn. Mi. č.15, 3Pfg Germania - Reichspost s

přetiskem CHINA na výstřižku se vzácným PP Feldpoststation Taku Süd-Fort
1500 Kč V

982
lodní pošta a PP z let 1913-1918, 4 pohlednice z Alžírka, Levanty a Suezu (!), s raz. MARINE

SCHIFFPOST a OSTASIATISCHE HAUPTLINIE 
1200 Kč DOP.

German occupation

983 Francie - privátní vydání Mi. č. VI - X 200 Kč XX

984

Francie 1945 - ST. NAZAIRE - dopis frank. zn. Mi. č. 3 II, s nálepkou TAXE PERCUE 4,50

(Fr), raz. BATZE SUR MER 28/2 45, zasláno v rámci obklíčeného území; zk. Calves, kat.

300€

2400 Kč DOP.

985
Laibach (Ljubljana) - poštovní tiskopis "ČEKOVNA NAKAZNICA" na zadní str. s vylepenou zn.

Mi. č. 6 a raz. LUBIANA 28.1.44
200 Kč DOP.

986 Latvia - zn. Mi. č. 1 a 4, Litauen - zn. Mi. 6, 10 - 16, Pärnau - zn. Mi. 1 - 10 200 Kč XX/X

Germany Danzig

987 zn. Mi. č. 70xy s levým okrajem, kat. cena 150 ME, lehká stopa po nál. 500 Kč X

988

Danzig, Memel, Sársko atd. - 12 ks zajímavých celistvostí, Oberschlesien 2 x Mi. č. 26 ,

rekomanda, místní tiskopis Saar se zn. Mi. 44a, CP, do ciziny atd, zajímavá sestava, vysoký

kat.! 

1500 Kč DOP.

GDR

989
sestava zn. Mi. č. 242, 245 - 9, 273 - 4, 289 - 92, 298 - 9, 303 - 6, 309 - 14, Mi. Bl. 10 - 11, cca

3,50 ME
1000 Kč XX

990 sestava zn. Mi. č. 264 - 5, 276 - 9, 283 - 4, 286 - 8, 293, 296 - 7, 500 ME 1700 Kč XX

991 Bl. Mi. 8 A + 8 B, Bl. Mi. 9 A + 9 B, lux. kvalita, 640 ME 1800 Kč XX

992 ministerský tisk zn. 1M z r. 1900 v černé barvě v kompl. 20ti-kusovém TL vč. orig. obalu 1000 Kč /X/

GFR

993
zn. Mi. č.177 - 96 + dodatkové hodnoty 181x - 186x, 259y - 60y, lehce opravovaný lep po nál.,

cca 250 ME
1300 Kč XX/X

994 zn. sešitek MH 7a + MH 7b, MH 8, cca 325 EUR 1200 Kč XX

995 celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 153 - 4 s pod. pam. raz. MÜNCHEN Oktoberfesst 22.9.1952 300 Kč DOP.

Poland

996

skl. firemní dopis frank. zn. Mi. č. 1 znehodnocenou čís. raz. 1 + červené denní raz. v azbuce

VARŠAVA s datací v textu 22.August. 1860, vodorovně přes dopis mimo zn. registr. lom, velmi

pěkná kvalita

15000 Kč DOP.

Austria from 1850 to 1918

997
zn. Fe. č. 1 MP III, 3-páska 1Kr III. typ na strojovém papíru s raz. OKUCANE 2/7, atest Ferch.,

kat. 1200 EUR 
7000 Kč O

998 zn. Fe. č. 1 na výstřižku s dvoukruh. kompl. raz. KOMAROM 2.10., pěkný střih 1000 Kč V

999 sestava 38 ks zn. I. emise Fe. č. 1 - 5, zajímavá vybraná raz., typy, cca 1000 EUR 3000 Kč O

1000
sestava 3 ks výstřižků a dvou zn. I., II. a IV. emise s raz. ILLAVA, OKOLICSNA, MECZENZEF,

MIAVA, velmi dobrá kvalita, vybraná raz.
500 Kč O

1001
sestava 5 ks výstřižků se zn. I., II. a IV. emise a různými raz. PRESSBURG, pěkné střihy,

kompl. raz., zajímavé
600 Kč V

1002 sestava 6 ks výstřižků se zn. I. - III. emise s různými raz. NEUSOHL, pěkné střihy a kompl. raz. 400 Kč V

1003
sestava 4 ks výstřižků se zn. I. - III. emise s raz.KÖBÖLKUT (Kbelce), KARPFEN, KRANYOS -

MAROTH, dobrá kvalita, vybraná raz.
400 Kč V
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1004
sestava 7 ks výstřižků se zn. I., III. a V. emise s raz. BAJNA (Zbojné), HOLITSCH, BÖSING,

COMORN, DOBSCHAU, GÖLNITZ, HRADEK, lux. kvalita
600 Kč V

1005
sestava 6 ks výstřižků se zn. II., III. a V. emise, zajímavá raz. - rámečkové SENITZ, TEPLITZ b:

TRENCH:, TORNA, PISTÝAN, UCHO, zajímavé, čistá raz.
500 Kč V

1006 zn. Fe. č. 2 MP IIIb svislá 2-páska 2kr PRVOTISK IIIb, kat. min. 600 EUR 3000 Kč O

1007 zn. Fe. č. 3, typ III, pěkný střih, opravovaný lep, 600 EUR 2200 Kč X

1008

zn. Fe. č. 3, typ III ve vodorovné dvoupásce na výstřižku s jednokruh. raz. KRALUP 12.12., zn.

Fe. č. 5, typ III - dvě vodorovné dvoupásky s raz. LEMBERG, resp. REOMMANDIRT WIEN

22.7.1855

300 Kč O

1009
zn. Fe. č. 3 MP IIIb, 3kr III. typ s celým modrým raz. TRAUTMANNSDORF, zk. Rismondo, kat.

200 EUR
1000 Kč O

1010 sestava 15 ks zn. + výstřižek I. emise (Fe. č. 3 - 5), různé typy, razítka 300 Kč O

1011 zn. Fe. č. 4, typ I, ve vodorovné dvoupásce s modrým kruh. raz. TIRNAU 22.6., cca 300 EUR 1800 Kč O

1012 zn. Fe. č. 4 HP I, 6kr I. typ s modrým raz. GRATZ, zk. Rismondo, kat. 250 EUR 1000 Kč O

1013 zn. Fe. č. 4 MP III, Znak 6kr hnědá III. typ na strojovém papíru; ANK 300€ 1800 Kč /X/

1014

zn. Fe. č. 5 X I/X 9kr, typ I, ruční papír, vzálenost devítky od spodního okraje 0,2 mm, navíc DV

poškozeno písmeno K, E a R v nápisu KREUZER, téměř kompl. jednokruh. raz BRÜNN 7.AUG.,

zajímavé

800 Kč O

1015 zn. Fe. č. 5 X, typ I, téměř kompl. otisk rámeč. raz. PRAG 12.6. 360 Kč O

1016
zn. Fe. č. 5 MP IIIb, 5-páska IIIb typ světle modrá, raz Wien, bezvadná, zk. Ferch., kat. 900

EUR (podceněná barva) 
4000 Kč O

1017
zn. Fe. č. 5 MP III - 5 ks 6kr III. typy MP, na výstř. s raz. FUNFKIRCHEN, bezvadné střihy i

celková kvalita, kat. 600 EUR, vzácné
4000 Kč V

1018 zn. Fe. č. 6 modrý Merkur, typ III, lux. střih, pěkné raz. 700 Kč O

1019 zn. Fe. č. 10 II + 10 IIa - 15 II, sestava 23 ks zn., zajímavé barvy, razítka, cca 860 EUR 2200 Kč O

1020 zn. Fe. č. 16, 700 EUR 2000 Kč O

1021 zn. Fe. č. 17b s téměř kompl. raz. BRODY 16.9., 400 EUR 1000 Kč O

1022 zn. Fe. č. 18 - 22 - sestava 19 ks vč. výstřižků, cca 300 EUR 800 Kč O

1023
dva výstřižky se zn. 10kr III. emise a 5kr V. emise s oválným raz. UNGHVÁR (Užhorod),

zajímavé
200 Kč V

1024
zn. Fe. č. 23 (2x), 29 (2x) + zn. Fe. 42, 43 vč. novinové pásky, různé typy, zajímavá raz., cca

500 EUR
1200 Kč O

1025
výstřižek frank. zn. Fe. č. 23, novinová 1,05kr šedá raz. SEBENICO, atest Goller, kat. 360 EUR,

luxusní 
1800 Kč V

1026 zn. Fe. č. 24 - 28, sestava 8 ks, cca 250 EUR 700 Kč O

1027 zn. Fe. č. 30 - 34, sestava 21 ks vč. výstřižků, zajímavá raz. i červené a modré, cca 200 EUR 500 Kč O

1028 zn. Fe. č. 35 Ia, zk. a atest Ferchenbauer, orig. lep bez nálepky, 270 EUR 1500 Kč XX

1029 zn. Fe. č. 35 - 41, celkem 45 ks vč. výstřižků, různé typy, barvy, razítka, cca 350 EUR 900 Kč O

1030
zn. Fe. č. 38 , 39, (kat. Fe. IV. díl - použití známek v Maďarsku), 10Kr a DVOUPÁSKA 15Kr s

červenými R- raz. KASSA AJÁNLOTT na výstřižcích; kat. 2.600€, RR! 
9000 Kč V

1031
zn. Fe. č. 38 II E, FJ I. 10Kr jemný tisk, zoubkování 13; bezvadný kus, zk. Dr. Wallner, kat.

350€ 
1500 Kč X

1032 zn. Mi. č. 44 - 49a + 49b kompl. série s HZ 10, zn. 50kr HZ 9 1/2, 5600 ME 14500 Kč XX

1033 zn. Fe. č. 44-48, 2kr-20kr luxusní, kat. 550 EUR 2000 Kč XX

1034 zn. Mi. č. 45 - 48 + 48a, cca 200 EUR 600 Kč O

1035 zn. Mi. č. 119 - 132 bez pruhů, 900 EUR 4200 Kč XX

1036 zn. Mi. č. 133 - 8, + zn. PORTO Mi. 4 -9, cca 70 EUR 300 Kč XX
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1037
známkový sešitek z r. 1908 MH 1 AY se zn. jubil. emise, kompletní v luxusním stavu, navíc se

jedná o vzácné vydání se známkami na křídovém papíru, kat. 3000 EUR 
20000 Kč XX

1038 zn. Mi. č. 225 x U - 227 x U, všechny s levým okrajem, pěkné střihy 5000 Kč /X/

1039 zn. Mi. č. 225 - 27 (zn. 225y A PF I na ZP 57, střední příčka F šikmá) 900 Kč XX

1040
DOPLATNÍ 1937 - zn. Fe. č. 33 ve 14-bloku 100h s MODRÝM raz. ROKITZAN 3/7 07; dle Ferch.

II. díl, str. 530 kat. cca 7.000€, označeno UNIKÁT! , výhodná cena
14000 Kč O

1041
Novinové 1877 - kolek 1Kr ULTRAMARIN, atest Steiner, vpravo těsný střih, velmi vzácné, kat.

3750 EUR 
13000 Kč O

1042
propag. nálepky pro mezinár. poštovní výstavu WIEN SEPTEMBER 1911, celkem 19 ks (2x

čtyřblok, 2x dvoupáska) v různých barvách
300 Kč XX

Austria from 1850 to 1918, entires

1043

dopis s patriotickou frankaturou zn. Fe. č.1 MP III+2 MP III, Znak 1Kr + 2Kr, ozdobné DR

TORNALLYA (Tornaľa - Slovensko) do Rožňavy; bezvadný malý dopis, kat. 1.000€, VZÁCNÁ

FRANKATURA Z MALÉ SLOVENSKÉ OBCE! 

9000 Kč DOP.

1044
skl. šlechtický dopis z r. 1855 adresovaný hraběti Belcredimu, frank. zn. Fe. č. 3, typ III, pod.

dvoukruh. raz. BAHNHOF BBRÜNN 21.9., průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

1045
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3, typ III s nádražním jednokruh. raz. EISENB: OLLMÜTZ

26.7., průch. a přích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

1046 dopis frank. zn. Fe. č. 3 - 3Kr GRAVURTYPE 2-2, raz. OFEN, bezvadné, kat. 275 EUR 2000 Kč DOP.

1047

skl. R-dopis do Vídně frank. na přední str. zn. Fe. č. 4, typ III HP (3x), na zadní str. zn. Fe. č. 4

(při otevírání přetržena), pod. raz. ESSEGG, přídavné řádkové raz. RECOM:, průchozí

rámečkové raz. WIEN, atest István Glatz, cca 700 EUR

3400 Kč DOP.

1048
2 dopisy frank. zn. Fe. č. 4 - 6Kr, vzácná raz. AUSSEE MAEHREN a SZIGERHVAR 1851,

bezvadné, kat. Müller 225 bodů
2400 Kč DOP.

1049
obálka malého formátu do Pešti se zdvořilostní adresou frank. zn. Fe. č. 5, typ III, s rámeč. raz.

SZENITZ 24.7., průch a přích. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1050
zn. Fe. č. 6 - modrý Merkur IIIb na celých novinách „Telegraf“ a s celou adresní páskou, vzácné

uherské raz. SEPSI SZENT GYORGY, nahoře těsný střih, jinak luxusní střih, kat. 400 EUR
1600 Kč DOP.

1051
dopis se smíš. frankaturou 2Kr 1858 + 3Kr 1861, s raz. OEDENBURG, vzácná frankatura v

mimořádné kvalitě, kat. 1350 EUR 
11000 Kč DOP.

1052
dopis frank. 2-páskou 10kr II. typ, emise 1858, dole s DV obdobnou jako BULLDOGENKOPF,

raz. KRAKAU, zasláno jako 2 x těžší dopis do 20 mil do slezské Stopnice; ojedinělý výskyt
2000 Kč DOP.

1053
smíšená frankatura emisí 1861-1863 dopis do Ferrary frank. 2x FJ I. 3Kr 1861 + 10Kr 1863, se

dvěma raz. TRIESTE 3/11, kat. 1.000€ 
4000 Kč DOP.

1054

zn. Fe. č. 30 2kr žlutá ve vodorovné 5ti-pásce na větším výstřižku s kompl. červeným řádkovým

raz. BELLOVAR 29.JAN. (Müller č. 180b - 680 bodů), velmi vzácné, prodávaný výstřižek je

zobrazen v kat. Ferchenbauer na straně 417, vydání z r. 2000, zk. a atest Ferchenbauer

75000 Kč V

1055
obálka malého formátu do Vídně frank. zn. č. 34 s jednokruh. pod. raz. CHRUDIM 7.11., na

zadní str. neporušená pečeť a přích. raz., velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1056

firemní skl. dopis z r. 1855 frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Fe. č. 3, typ III, pod. dvoukruh.

raz. BAHNHOF BRÜNN 14.10. + skl. dopis malého formátu z r. 1853 do Merana frank. zn. Fe. č.

5, typ III, pod. raz. MERAN 18.8.

1800 Kč DOP.

1057
skl. R-dopis do Netolic frank. zn. Fe. č. 39 II B, pod. dvojjazyčné raz. HLUBOKÁ 15.5.77 + přích.

raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1058

novinové 1878, celé noviny Svobodný občan (vyd. ve Slaném) s pseudo-smíšenou frankaturou

Novinová zn. Fe. č. 42 + kolek 1Kr (navíc zajímavý tzv. betrugerischer Verchnitt), kat. min. 725

EUR

3600 Kč DOP.
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1059

doplatní 1894, sestava 6 pohlednic s kombinacemi doplatních , mj. 2-dílná Budějovice, 3-dílná

Moravská Třebová, Litho – Konopiště s neuznaným kolkem 2h (!), frankatury 1kr+3kr, 3+5,

3x1+5,1+5 a velmi vzácné 3x1+7 a 2+6, vybrané kusy z významné sbírky! kat. min. 630 EUR

2400 Kč DOP.

1060

doplatní 1899, úřední dopis z Německa s prominutým portem ale váhovým doplatkem 5x10h

+5h a dopis z Německa 10Pfg s doplatními Belgie a Rakouska; vzácné dopisy z významné sbírky

!

2000 Kč DOP.

1061
doplatní 1899 + 1908, dopis ze Švédska a dopis se neuznanou frank. 10h se zajímavými

SMÍŠENÝMI FRANKATURAMI doplatních obou emisí!
1600 Kč DOP.

1062

doplatní 1899, sestava 7 celistvostí s kombinacemi doplatních nezoubkovaných a zoubkovaných,

mj. 1h + 6h, 4 + 10, 2 + 12, 4 + 6, 5 +1 +1, 4 + 3KR (1894), 6 + 1; vybrané kusy z

významné sbírky! , kat. min. 710 EUR

3400 Kč DOP.

1063
doplatní 1908, sestava 12 celistvostí s násobnými 2- a 3-barevnými frankaturami, mj. zasláno z

Egypta, Německa, Bavorska, Anglie, Uherska aj., vybrané kusy z významné sbírky! 
3000 Kč DOP.

1064
trojjazyčný (něm., čs., franc.) R-Postauftragsbrief do Popradu frankovaný smíš. frankaturou zn.

Fe. č. 53 + 76 (25hal + 5kr) pod. raz. PRAHA 1 9.1.1900, velmi vzácné, raritní, dobrá kvalita
4800 Kč DOP.

1065

skl. R-dopis do USA frank. zn. Fe. č. 57, pod. raz. POLIČKA a dvoupáskou zn. Fe. č. 53 s raz.

POLIČKA 28.2.05 a ručním přepisem "Rückschein" + průch. a přích. raz., zk. Ferchenbauer,

zajímavé, vzácné

2400 Kč DOP.

1066
10 dopisů s doplatními zn. Aushilf 1917 Fe. č. 58-62, mj. velmi vzácná frankatura 15 x 1h, dále

2-pásky, 4- bloky atd. ojedinělý set z významné sbírky ! 
2000 Kč DOP.

1067
11 vybraných celistvostí z r. 1908, R, dobírky, pošt. nálepky, 12+12+1 do Švýcarska, Ex aj.

průvodky 
1600 Kč DOP.

1068
KL se smíš. frankaturou 2kr F.J. vlevo + zn. Fe. č. 69, pod. raz. CHANOWITZ 25.1.1900,

zajímavé
300 Kč DOP.

1069

dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. Fe. č. 74 (3x), pod. jednokruh. raz. TROPPAU - FAHRPOST

27.8.02 a KL se smíš. frankaturou 5kr F.J. vlevo, dofrank. zn. Fe. č. 77 (30h), jednokruh. pod.

raz. TETSCHEN A.D. ELBE 9.8.+ přích. raz.

400 Kč DOP.

1070
vrácený R-dopis do USA frank. třípáskou zn. Fe. č. 76, pod. linkové raz. POLIČKA 17.11.05,

průch., přídavná a přích. raz., velmi zajímavé, zk. Ferchenbauer
700 Kč DOP.

1071

kompl. dvojjazyčná pošt. průvodka do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 81 s linkovým raz. MERAN

26.10.04 + dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 152 s pod. raz. SZCZUROWA 31.7.14,

ZAJÍMAVÉ

400 Kč DOP.

1072

pošt. průvodka frank. na přední str. zn. a dvoupáskou zn. Fe. č. 81 + zn. Fe. 79, na zadní

straně zn. Fe. 75 + 69, pod. jednokruh. raz. OBER - HOHENELBE 2.7.1906, zajímavé, vysoká

frankatura

700 Kč DOP.

1073

R-KL s natištěnou zn. 5h F.J., vydání 1908, dofrank. zn. Mi. č. 147, pod. raz. ORLAU 1.10. 1915,

přích. raz. CYRILOMETODĚJSKÁ ZÁLOŽNA V BRNĚ 2.10. + řádk. raz. K.u.K. Militärzensur

Oderberg, dobrá kvalita

400 Kč DOP.

1074

R-dopis do Jugoslávie frank. zn. Mi. č. 149, pod. raz. KUNRATITZ 30.6.1915, na zadní str. přích.

raz. K.u.K. HAUPTFELDPOSTAMT 300 4.7.15 + uherská cenzurní zálepka a fialové cenzurní raz.

K.u.K. Militär - Zensurkommision UJVIDÉK

400 Kč DOP.

1075

sestava 3 ks průvodek, zajímavé, pestré vysoké frankatury, mj. průvodka na 122000K frank. na

přední str. vodorovnou třípáskou zn. Mi. č. 155, na zadní str. zn. Mi. č. 155, dvoupáskou zn. Mi.

154, zn. Mi. 153, 148, 145, pod. raz. WIEN 18.9.15

1000 Kč DOP.

1076
sestava 3 ks dvoudílných pošt. průvodek z let 1910 - 16, frank. mj. zn. Mi. č. 200 I, 201 I, pod.

raz. z českého území
400 Kč DOP.

Austria republic 1918 - 45

1077 zn. Mi. č. 275 - 83, 360 - 408, lux. kvalita, 266 EUR 1000 Kč XX
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1078 zn. Mi. č. 420 B, ŘZ 11 1/2, 400 EUR 1200 Kč XX

1079
zn. Mi. č. 468 - 87, 544 + 5, 586 - 7, 598 - 612, partie známek převážně svěžích zn., 4 levnější

zn. s nálepkou, cca 1200 EUR
4000 Kč XX/X

1080 zn. Mi. č. 468 - 87, velmi dobrá kvalita, 420 EUR 1800 Kč XX

1081 zn. Mi. č. 498 - 511, cca 800 EUR 2000 Kč XX/X

1082
zn. ANK. č. 512-517, Miklas 10gr-1Sh; luxusní 4-bloky, 20gr krajový, ostatní rohové; kat. cca

1.350€ 
6400 Kč XX

1083 obálka s vylepenými zn. Mi. č. 551 - 4 s raz. INSBRUCK, FIS ...8.2.33, jen raz. zn. cca 200 EUR 800 Kč O

1084
oficielní pohlednice FIS - WETTKÄMPFE 1933 INNSBRUCK s vylepenými zn. Mi. č. 551 - 54 s

raz. INSBRUCK ... 18.2.33
1500 Kč O

1085 zn. Mi. č. 555 A, 320 EUR 1500 Kč XX

1086 zn. Mi. č. 557 - 562 s horními okraji, velmi dobrá kvalita, 440 EUR 2000 Kč XX

1087 zn. ANK. č. 591-596, Stavitelé 12gr-64gr; luxusní 4-bloky, 750€ 4800 Kč XX

1088 Mi. č. 598 - 612, 160 EUR 600 Kč XX

1089

dva let. dopisy do Brna z r. 1938 se smíš. německo-rak. frankaturou, dopis frank. něm. zn. Mi.

č. 665 a rak. zn. Mi. 607 a dopis frank. něm. zn. Mi. 455 + 667 a rak. zn. Mi. 571, 598 - 600,

oba pod. raz. WÖRGL 1, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, přích. raz. BRNO

200 Kč DOP.

Austria republic from 1945

1090 partie svěžích zn. Mi. č. 678 - 84, 929 - 32, 94¨3 - 45, 952 - 4, 955 - 6, 984 - 7, 650 EUR 2600 Kč XX

1091 zn. Mi. 772-775 Klb., aršíky Renner 1S+1S - 5S+5S; bezvadná kvalita, kat. 2.600€ 15000 Kč XX

1092 zn. Mi. č. 772 B - 775 B "Renner" - levé horní roh. kusy, kat. cena 280 ME 2000 Kč XX

1093 zn. Mi. č. 929 - 32, 937 - 40, 1031 400 Kč XX

1094
celistvost frank. zn. Mi. č. 906 + 908 s přídavnou nál. raketové pošty R 1 a pod. červené

rámeč. raz. ... R1 9.IX.1931 Semriach 9.IX.1961 + pam. raz. GRAZ 9.9.1961
200 Kč DOP.

1095

oficielní KL balonového letu s přitištěnou zn. 30g Kroje a grafikou, pod. raz. GUNTERSDORF

3.10.51 + příd. balonové raz. SALZBURG 2 BALLON "ZÜRICH" 21.X.51 "HB - BIC" BALLONPOST

+ přích. raz. KUCHL 21.X.51, velmi dobrá kvalita, zajímavé

500 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

1096
zn. Fe. č. 1- 23 kompl. sestava, některé vícekrát, celkem 33 ks, pěkné střihy i raz., dobrá

kvalita, min. 1000 EUR
5000 Kč O

1097
zn. Fe. č. 1 HP, DD, Znak 5Cts dvojitý tisk "einteilig", DR BRESCIA; bezvadný kus s

atestem Karl Huber (!) kat. 325 EUR
1800 Kč O

1098
zn. Fe. č. 7 IIa, 7 IIc , 3 Sld černá a vzácná 3 Sld černošedá (šedá), II. typy, kat. 1530

EUR
6000 Kč O

1099 zn. Mi. č. 8 IIa, atest Briefmarkenprüfstelle Basel, (nový lep), 70 EUR 300 Kč X

1100
skl. dopis z r. 1856 do Milána frank. vodorovnou 6ti-páskou zn. Sas. č. 1 5c oranžová, pod.

jednokruh. raz. PRESCIA 29.FEB.1856, kat. Sas. 50000 EUR, zk. a atest Gugliemo Oliva
260000 Kč DOP.

1101

skl. R-dopis z r. 1858 do Milána frank. vzácnou smíš. frankaturou 1. a 2. emise,

30centesimi z 1. emise + 5soldi, typ I, z 2. emise, pod. raz. VENEZIA 17.11.1858 +

červené řádkové raz. RACCOMANDATTA, atest Mario Zanini a Giorgio Colla Asinelli,

výborná kvalita, kat. Sas. 65000 EUR,

330000 Kč DOP.

Austria post in Levante

1102 zn. Mi. č. 24 - 27 300 Kč X

1103 zn. Mi. č. 30 B - 31 B, 35 - 38, 115 EUR 300 Kč X

1104 nekompl. sbírka zn. z let 1867 - 1914 vč. zn. doplatních, cca 450 EUR 1000 Kč XX/X

1105 celina Mi. P 2 zaslaná do Lipska, pod. raz. BEIRUTH 16.1.1892 + průch. raz., lux. kvalita 1400 Kč DOP.
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1106
celina Mi. P 10a do Buenos Aires, pod. raz. CONSTANTINOPEL 27.5.1899 + přích. raz., dobrá

kvalita
700 Kč DOP.

1107
celina Mi. P 12b zaslaná do Vídně, pod. raz. CONSTANTINOPEL I 22.2.1900 + přích. raz., dobrá

kvalita
700 Kč DOP.

1108
celina Mi. P 22 do Holandska, pod. raz. CONSTANTINOPEL II 27.11.1907 + průch. a přích. raz.,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1109 celina Mi, P 14aa, pod. raz. JERUSALEM 31.12.1900 + přích. raz., dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1110

dopis 10SLD modrým SCIO-CESME na SYROS, dofr. 10 Lepta, atest Ferch, stopy stáří, kat.

1400 EUR za modré raz. na dopisu + 600 EUR za frankaturu; velmi vzácný dopis za výhodnou

cenu!

4000 Kč DOP.

Austria Postal stationery

1111 KL "žluťásek" - sestava 4 ks, vybraná raz., zajímavé 200 Kč DOP.

1112
KL pražské potrubní pošty Mi. č. RP 16 F, pod. raz. PRAG 1 24.4.1901, přích. raz. PRAG 10

24.4.1901, lux. kvalita
300 Kč DOP.

1113
celina Mi. P 44 RECO na Moravu dofrank. zn. Mi. č. 47, podací jednokruh. malé raz. ČERNÁ

HORA 2.10.89, přích. raz. ZNOJMO, lux. kvalita
2600 Kč DOP.

1114 celina Mi. P 71 dvojitá s privátním přítiskem zn. 10h cís. koruna na obou částech, lux. kvalita 800 Kč DOP.

1115
celina Mi. P 216 R-EXPRES do Brna dofrank. pestrou čtyřbar. frankaturou, pod. raz.

MARBURG 28.7.14, přích. raz. BRÜNN 29.7,14, lux. kvalita, zajímavé
1000 Kč DOP.

1116 celinová obálka 5kr dofr. 5kr 1867, do Milána, náprstkové TRAU 9/3 79, kat. 600 EUR + raz. 1200 Kč DOP.

1117

jednobar. pohlednice k výstavě Erzherzog Karl se soukr. přítiskem zn. 5h F.J.s pod. raz.

ASPERN 1809 ERZH. CARL AUSSTELLUNG WIEN 22.MAI.1909, přích. raz. PRAŽMA 22.5.09,

zajímavé

400 Kč DOP.

1118

vzácná celinová pohlednice ASPERN 20h z r. 1908 + soukromé přítisky hodnot 10+5+3h; s

modrým výstavním raz. ASPERN 1909 ERZH. CARL AUSSTELLUNG; unikátní kombinace

přítisků na této celině !

1500 Kč DOP.

Austria field post

1119 vydání pro Srbsko - zn. Mi. č. 1 - 21, na některých zn. nepatrná stopa 2400 Kč XX/X

1120 zn. Mi. č. 1 - 21 - kompl. série s převráceným přetiskem FELDPOST, vzácné 4600 Kč XX

1121 vydání pro Srbsko - zn. Mi. č. 22 - 42 500 Kč XX/X

1122 zn. Mi. č. 22 A - 48 A 800 Kč XX

1123 vydání pro Rumunsko - zn. Mi. č. 23 a 26 s výrazným posunem hodnotových údajů 240 Kč XX

1124
zn. Mi. č. 29 U 12h olivová nezoubkovaná + ZT zn. Mi. č. 46 4K fialová nezoubkovaná na papíře

bez lepu, smykový tisk
800 Kč xx/(x)

1125 sestava 10 ks zn. Mi. č. 49 A - 52 A, 49 B, 52 B, dvoupáska zn. Mi. č. 50 a zn. Mi. č. 50 U - 51 U 300 Kč XX

1126 zn. Mi. č. 53 B, 59 B, 64 B, 69 B 400 Kč XX

1127 zn. Mi. č. 55 C se smíš. perforací 11 1/2 : 12 1/2, atest Steiner, 110 ME 700 Kč XX

1128 ZT zn. 40h Karel v černé barvě na známkovém papíře s lepem, kat. neuvádí 1800 Kč XX

1129 zn. Mi. I - IV s nálepkou, V - XIV svěží, celkem 280 ME 1400 Kč XX/X

1130 vydání pro Rumunsko - zn. Mi. I, II, VI, VIII - X, XII, XIII, 1730 EUR 8000 Kč XX

1131

sestava 3 x portofrei R – dopis z různých PP na soukromého adresáta, proto vybráno doplatné

ve výši porta; 4-blok 5h 1916, 5h 1916 + 15h 1917, 20h 1917; vzácné doklady z tzv.

„Uberreuter Korrespondenz“, viz. Ferch.IV. díl str. 75 

1800 Kč DOP.

Austria seapost

1132

celistvost odeslaná z ponorky Ub 4 prostřednictvím loďi Monarch, pod. raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE S.M.S. MONARCH 6.11.16 + čevené příd. raz. K.u.K. Ubootsgruppenkommando

"Golf von Cataro", velmi zajímavé, vzácné

1500 Kč DOP.
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Austria postal form

1133 Aufgabs-Recepisse z 19.7. a 20.12.1841 s modrým řádkovým raz. Brünn 200 Kč DOP.

1134
Nachfrageschreiben frank. zn. Fe. č. 3 3Kr IIIb strojový papír, raz. AUSCHA 5 OCT a PRAG 8

OCT, vlevo horší střih, jinak bezvadná kvalita známky i formuláře, kat. 2500 EUR, 
8000 Kč DOP.

1135

formulář na telefon s raz. BRNO 1 30.12.97 a 2 formuláře na telegram s červeným řádkovým

raz. Sokolnitz z r. 1913 resp. s oválným modrým raz. K.u.K. TELEGRAPHEN STATION DEUTSCHE

BROD z r. 1870, zajímavé

700 Kč DOP.

Romania

1136
zn. Mi. č. 11cx, 12x, 13x, Vévoda Cuza 2Para, 5 Para, 20 Para, 2-pásky, stopy stáří, kat. 610

EUR
2400 Kč XX

Russia and USSR 

1137
zn. Mi. č. 77 Bxb, Znak 1R 4-blok a 6-blok, DVOJITÝ PODTISK a DVOJITÝ PODTISK S

POSUNUTÝM STŘEDEM; zajímavé speciality v bezvadné kvalitě, kat. 400€++ 
1200 Kč XX

1138 zn. Mi. č. 165x - 168x, zn. Mi. 167w, 167y + falzum zn. Mi. 166 500 Kč XX/X

1139 zn. Mi. č. 328 A-334 J, 10 let Říjnové revoluce 3K-28K; kat. 190€, mimořádná kvalita 1200 Kč XX

1140 zn. Mi. č. 453 - 55 stratosféra 1933 300 Kč O

1141
zn. Mi. č. 462 Z - 466 Z bez průsvitky + zn. Mi. č. 464 X 20kop se svislou průsvitkou, kat. Mi.

cenu neuvádí
800 Kč O

1142 zn. Mi. č. 760 Uu se spodním okrajem a vynechanou perforací 500 Kč O

1143 zn. Mi. č. 890 Uu 600 Kč X

1144
Mi. Bl. 4, 5 Leningrad a Stalingrad sestava 40 aršíků s raz. RIGA, MOSKVA, LENINGRAD, drobné

tiskové speciality; různé typy papírů a barvy - hnědá, tmavě hnědá, kat. min. 2000€ 
4000 Kč O

1145

Abcházie 1993, nevydané revoluční přetisky 15.3.93 na známkách SSSR Mi. 5894, 6177, 6178,

přetisky „malé mapy“ 5-250Rbl na 1k, 1k a 7k celé archy a přetisky „velké mapy“ 200Rbl na

týchž nominálech v půlarších; ojedinělý výskyt, celkem 450 známek

1200 Kč XX

1146 Bl. Mi. 33 I horní špice hvězdy deformovaná 4800 Kč XX

1147 sestava 6 ks celin a celistvostí z let 1882 - 1911, zajímavé frankatury, cenzurní raz. 600 Kč DOP.

1148

kompl. dvoudílná peněžní telegrafní složenka 25kop na převod 50ti Rublů, dofrank. zn. 15kop a

dvoupáskou zn. 1Rubl, pod. raz. VARŠAVA 26.3.1908 + dvě celistvosti z let 1913 frank. ruskými

zn. s raz VARŠAVA

500 Kč DOP.

1149
R-EXPRES dopis do Německa s pod. raz. LENINGRAD 2.2.35, průch. a přích. raz., a pohlednice

ze zajetí do Brna s pod. oválným raz. SAMARA 15.4.15, přídavná a cenzurní raz.
300 Kč DOP.

1150
R-dopis do Švédska s pod. raz. SPASKOJE PRIMOR 27.4.18, cenzurní pásky, raz., průch. a přích.

raz., zajímavé
500 Kč DOP.

1151
sestava 5 ks celin + dopis a dva ústřižky průvodek z let 1882 - 1948, zajímavá podací a cenzurní

raz.
600 Kč DOP.

1152
let. R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 64, 77, 196 a199 (2x) na přední str, na zadní str. zn. Mi. č.

199 - levý spodní roh. 8mi-blok, pod. raz. PETROHRAD 15.11.22
500 Kč DOP.

1153
let. R-dopis zaslaný přes Berlín do ČSR, pod. raz. MOSCOU 10.7.28, průch. červené rámeč. raz.

... Luftpostamt Berlin 2, přích. ra. PRAHA LETIŠTĚ 12.7.28
400 Kč DOP.

1154
let. EXPRES dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 397 - 401, pod. raz. MOSKVA 8.6.31, přídavný

červený let. kašet FLUGPOST BERLIN C2, průch. a přích raz.
500 Kč DOP.

1155 sestava 10 ks celin z let 1950 - 64, převážně dofrank. R-celiny do ČSR, zajímavá raz. 500 Kč DOP.

1156
sestava 13 ks R-celistvostí do ČSR, zajímavé, pestré frankatury i stříhané zn., cenzurní pásky a

raz.
1000 Kč DOP.

Sweden

1157 zn. Mi. č. 10, 11, 14 (2x), 16, cca 100 EUR 400 Kč O
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1158
skl. dopis frank. zn. Mi. č. 9, pod. raz. MALMÖ 13.7.1870 a obálka frank. zn. Mi. č. 28, pod.

raz. KARLSHAMN 2.12.1889
300 Kč DOP.

1159
dopis do ČSR frank. 5ti a 6tipáskou svitkové zn. 3öre, pod. raz. JÖNKÖPING 25.11.48,

dekorativní, zajímavé
200 Kč DOP.

Switzerland

1160
zn. Pro Juventute 1968 - 71 Mi. č. 891 - 94, 914 - 17, 936-39, 960 - 63 ve svislých

5ti-páskách s okraji
300 Kč XX

1161 Mi. Bl. 8 s raz. FDC a Bl. 9 **, kat. 330 EUR 1200 Kč XX/O

1162

R-dopis do Protektorátu frank. mj. zn. Mi. č. 364 (2x) + 367, pod. raz. MONTREUX 26.4.40,

zálepka něm. cenzury a R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 428 - 30 ve čtyřblocích, pod. raz.

Zürich 3 HAUPTBAHNHOF 22.3.44, cenzurní páska a cenzurní raz.

200 Kč DOP.

1163
sestava 4 ks celistvostí (1x RECO) do Protektorátu a ČSR v letech 1930 - 48 frank. zn. PRO

JUVENTUTE, kat. cena 140 CHF
300 Kč DOP.

1164
sestava 7 ks celistvostí do Protektorátu a ČSR (2x RECO, 1x EXPRES) frank. zn. PRO

PATRIA , zajímavá raz., cenzurní pásky a raz, kat. cena 400 CHF
800 Kč DOP.

Ukraine

1165
ZÁPADNÍ UKRAJINA 1919 - zn. Mi. č. 83, 84, 86, 88, 89, komplet přetisky (Stanislau) 2Gr -

10Gr, čisté i na výstřižcích; kat. min. 380€ 
1800 Kč

Great Britain

1166 zn. Mi. č. 1 s černým raz. Maltézský kříž, velmi pěkný střih, 200 EUR 1500 Kč O

1167 zn. Mi. č. 17 PL 7 - PL 9, PL 13 - PL 15, dobrá kvalita 400 Kč O

1168 zn. Mi. č. 82 - 84, velmi pěkná raz., dobrá kvalita, 500 EUR 2000 Kč O

1169 zn. Mi. č. 102 - 114, lehká stopa po nál. 1800 Kč X

1170 zn. Mi. č. 115 - 117, pěkná raz., dobrá kvalita, 375 ME 1600 Kč O

1171 zn. Mi. č. 141 - 143 5000 Kč XX

1172 zn. SG. č. O 63, Služební 9P zelená GOVT. PARCELS;, bezvadná, atest APS, kat. L1.200 6000 Kč XX

1173
skl. dopis z r. 1853 do Frankfurtu frank. 5ti-páskou, dvoupáskou a zn. Mi. č. 3 s pod. číselným

raz. 15 + denní, průch. a přích. raz., zajímavé
2400 Kč DOP.

1174

skl. dopis z r. 1865 do Číny frank. zn. Mi. č. 19 a 27 ve vodorovných dvoupáskách, pod. číselné

raz. 2 + DR LONDON AP-26 1865, přích. raz. HONG-KONG C JU-7.1865, velmi zajímavá

destinace, vzácné

5600 Kč DOP.

OVERSEAS

1175
Antigua - R-dopis do USA frank. 2x dvoupáskou zn. Mi. č. 37, pod. raz. ST. JOHNS ANTIGUA

SP. 21 1918 + průch a přích. raz.
600 Kč DOP.

1176

Bermuda - zn. SG č. 15a - variace přetisku bez tečky za slovem Penny, dochovalo se méně

než 12 ks z nichž je většina ražená. Jedná se velkou raritu britských kolonií z karibské

oblasti, atest B.P.A. Expertising Limited London - England Expert Committee z r. 1986 a

atest Krzysztof Ceremuga z r. 2017, kat. cena 25000 Liber, jedná se velmi pěkný exemplář,

podobný byl v Anglii prodán v r. 2006 (v té době byla kat. cena 18000 Liber) za 22000 Liber

+ provize

480000 Kč X

1177

Brunei 1895 - dopis s první emisí SG. č. 2-7, raz. BRUNEI 22.JUL 95, přes Laubuan do

Londýna, dofrnak. LABUAN 18C SG.71 (na dopisu 280 GBP), pro brunejské SG uvádí „rare

on cover“; 

10000 Kč DOP.

1178
Ceylon - R-dopis do Kanady frank. 5ti-páskou a dvěma zn. 5c, pod. raz. MINUWANGODA

24.7.1945, průch. a přích. raz., cenzurní páska, zajímavé
1300 Kč DOP.
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1179
Ceylon - R-celina 3c dofrank. zn. 4c + 5c, přepravená lodní poštou LLOYD TRIESTINO -

NAPOLI, pod. raz. COLKOMBO 16.4.1949
300 Kč DOP.

1180 Čína - zn. Mi. č. 60 - 66, 450 EUR 1500 Kč /X/

1181 Čína - Bl. Mi. 7, 750 ME 4000 Kč /X/

1182 Čína - zn. Mi. č. 269 - 77, 288 - 96 500 Kč /X/

1183 Čína - obálka FDC se zn. Mi. č. 422 - 25, zn. Mi. č. 532 - 33 + obálka FDC se stejnými zn. 400 Kč /X/

1184 Čína - zn. Mi. č. 534 - 550, 570 - 75, 577 - 88, cca 160 ME 800 Kč O

1185 Čína - menší partie zn. z let 1950 - 1964, zajímavé, k prohlédnutí 500 Kč X/O

1186

Čína - bar. pohlednice do Prahy frank. čínskou zn. 4c s raz. SHANGHAI 4.3.1901 +

dvoupáskou zn. Hong-Kong 2c s jednokruh. raz. SHANGHAI 7.3.01 (smíš. frankatura),

průch. lodní raz. franc. lodní pošty LIGNE N PAQ. FR. No 4 7.3.1901 + přích. raz. PRAHA,

velmi dobrá kvalita, zajímavé

2600 Kč DOP.

1187
Čína - bar. pohlednice Peking frank. zn. 1/2c (2x) + 1c + 2c, pod. raz. PEKING

27.APR.1907, průch. a přích. raz., dobrá kvalita, zajímavé
1000 Kč DOP.

1188 Čína - dopis do Senegalu, pod. raz. SHANGHAI, zajímavá frankatura 500 Kč DOP.

1189
Čína - celistvost do ČSR přes Sibiř, zajímavá frankatura, pod. SHANGHAI 7.10.31, zatížená

tr. portem 1K s raz. PŘÍBRAM
1000 Kč DOP.

1190
Čína - dofrank. celina jako tiskopis do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 372, pod. raz. v čínštině,

zajímavé
500 Kč DOP.

1191
Čína - let. R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 283, 285, 291, 295, 296, 299, 301, čínské pod.

raz. s datací 12.3.56
300 Kč DOP.

1192
Čína - dopis malého formátu (ozdobná obálka) do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 746 - 7, čínské

pod. raz.
300 Kč DOP.

1193 Čína - let. R-dopis a let. dopis do ČSR, zajímavá frankatura, pod. raz. PEKING 3.3.55 400 Kč DOP.

1194

Čína - ozdobná obálka do ČSR frank. na přední i zadní straně zn. Mi. č. 475 (2x), 477 (2x),

480 (2x) + zn. Mi. 328, pod. raz. s datumovkou 22.10.61 a dopis menšího formátu frank.

zn. 8f s raz. 11.5.1980

300 Kč DOP.

1195
Čína - úřední dopis většího formátu do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 1016, pod. raz. PEKING,

zajímavé
800 Kč DOP.

1196

Egypt 1846 - „CHOLEROVÝ DOPIS“ z Alexandrie na Maltu, vyznačeno porto 5 Pencí,

přepravený britskou poštou s červeným raz. ALEXANDRIA FE22 1846, zajímavý doklad z tzv.

„3. cholerové pandemie“

2000 Kč DOP.

1197
Falkland Islands - zn. s přítiskem "GRAHAM LAND..." Mi. č. 1a - 7a + zn. s přítiskem

"SOUTH ORKNEYS..." Mi. č. 1 c - 7c
1000 Kč XX

1198
Franc. Guyane - R-dopis do USA, zajímavá frankatura, pod. raz. CAYENNE 30.SEPT.35,

průch. a přích. raz., lux. kvalita
700 Kč DOP.

1199
Holandská Indie - R-celistvost do Holandska přepr. let. poštou, pestrá zajímavá frankatura,

pod. raz. BANDOENG, přích. raz. GRABENHAGEN 28.1.1929
300 Kč DOP.

1200

Hong Kong - let. R-dopis do Penangu (R-nálepka s pod. adresa na zadní straně) přepr. 1.

letem HONG KONG - PENANG - LONDON 27.MR.1936, pestrá frankatura, pod. raz.

HONG-KONG 26.MR.36 + průch. a přích. raz.

500 Kč DOP.

1201 Israel - zn. doplatní Mi. č. 1 - 5, zn. spěšné Mi. 1 - 4 s kupony svěží, celkem 160 EUR 600 Kč XX/O

1202
Israel - zn. Mi. č. 1 - 6, + zn. Mi. č. 1 - 5 s kuponem, zn. č. 6 ve čtyřbloku (2x s kuponem),

230 EUR
500 Kč O

1203 Israel - zn. Mi. č. 16 - pravá horní roh. dvoupáska s kuponem 400 Kč XX

1204 Israel - zn. Mi. č. 23 - 26 protichůdné dvojice s meziarším 400 Kč XX

1205 Jižní Korea - zn. Mi. č. 176 - 9 + 406 - 15, 1520 ME 3000 Kč XX

1206 Korea - zn. Mi. č. 27 500 Kč X
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1207
Lorenco Marques - sestava 44 ks zn. většinou svěžích, některé i bez lepu, zajímavé, k

prohlédnutí
900 Kč XX/X/O

1208 Macao - zn. Mi. č. 1 - 6, dvl. 800 Kč XX

1209 Mys Dobré Naděje - zn. Mi. č. 2, Iby ve vodorovné dvoupásce, zk. Paul J. Alcuri 900 Kč O

1210
New Foundland - sestava razítkovaných zn. z let 1880 - 1935 v kat. ceně cca 360 ME + zn.

Mi. č. 221 - 31 svěží, 40 ME
1500 Kč XX/O

1211
Niger - let. dopis do USA frank. pestrou zajímavou frankaturou, pod. raz. FADA N´ GOURMA

23.AOUT.44, cenzurní páska a raz., zajímavé
600 Kč DOP.

1212 Nyassa - zn. Mi. č. 27 - 39, dobrá kvalita 700 Kč XX

1213
Portugalské kolonie - Mocambique, Macao, Azory, Nyassa, Zambezi - sestava zn. na deseti

platičkách Hawid, k prohlédnutí
2800 Kč XX

1214
Somálsko – Britský Protektorát 1942-1951- zn. SG. č.105-116, 125-135, Jiří VI., 2 série

1/2A-5Rp a s přetisky 5C-5$; bezvadná kvalita, kat. L100
1200 Kč XX

1215 Straits Settlements - zn. Mi. č. 28, 41, 42, 48a, 105, 106, 500 ME 2000 Kč O

1216 Sudan - FDC do Egypta frank. zn. 2pias, pod. raz. KARTOUM 1.OCT.1948, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1217 Swaziland - zn. Mi. č. 55 - 66, 100 ME 800 Kč XX

1218 Timor - zn. Mi. č. 85 - 96 bez lepu, 55 EUR 600 Kč /X/

1219 Touwa - zn. Mi. č. 15 - 19, 41 - 57, 66 - 75, 98 - 106, převážně svěží, cca 200 EUR 800 Kč XX/X/O

1220 Tristan Da Cunha - zn. Mi. č. 28 - 41, 120 ME 1200 Kč XX

1221
USA – HAWAI 1859 - zn. Mi. č. 10a, INTER ISLAND 2C černá / šedá, modré raz.; bezvadný

střih, kat. 850 EUR, mimořádně kvalitní kus!
5000 Kč O

1222 USA - zn. Mi. č. 14 s němým čtyřkruh. raz. a oválným raz SHIP, 400 ME 1200 Kč O

1223 USA - zn. Mi. č. 18 W, 20 W, 22 W, 500 ME 1200 Kč O

1224 USA - sestava zn. z let 1890 - 1936, mj. zn. Mi. č. 149, 157 - 8, 288, celkem 450 ME 1500 Kč XX/X/O

Various

1225 Grafika - Lukavský - dvoubar. litografie o rozm. 105 x 220 mm s podpisem Lukavský 300 Kč

1226
Grafika - Šimon T. F., významný český grafik a malíř - jednobar. lept o rozměrech 96 x 147 mm

s vlastnoručním podpisem
400 Kč

1227 Grafika - Švengsbír - grafika - rytina o rozm. 150 x 190 mm, sign. autorem 300 Kč

1228 Grafika - Švengsbír - rytina o rozm. 105 x 155 mm, sign. autorem 300 Kč

1229
mezinárodní odpovědka - sestava 7 ks (5x USA v různých hodnotách, 1x Brazílie, 1x Rakousko),

použité
1000 Kč DOP.

1230
pam. list vydaný v Peru v r. 1943 k vyhlazení Lidic, frank. zn. z let 1938 - 43 s DR LIMA 2

20.JUN.1943 + rámeč. raz. !RECORDAD LIDICE! EL MARTIR PUEBLO CHECOSLOVACO
200 Kč DOP.

1231
partie cca 90 ks celistvostí z evropských zemí z let 1866 - 193,7 vč. celin, RECO a let. dopisů,

zajímavé, k prohlédnutí
1800 Kč DOP.

1232
reklamní KL s přítiskem ADAM UHL WIEN ... Kühlraucher - und Abschraub - Pfeifen, prošlá

6.9.15, vemi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1233 reklamní KL s přítiskem K.a R. Ježek Blansko, prošlá 2.2.1914, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1234
sestava 6 ks dopisů z různých výprav do Antarktidy do ČSR z let 1993 - 99 frank. chilskými zn.

s různými raz. polárních výprav
400 Kč DOP.

1235
trojdílný skládaný reklamní KL s přítiskem Jiljí Glassl "Specielní továrna na hudební, dechové a

bicí nástroje Chomutov, nepoužitý
200 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

1236
Čáslavská Věra 3.5.1942 - 30.8.2016, světoznámá gymnastka, několikanásobná olymp.

vítězka - bar. pohlednice z OH MEXIKO 1968 s vlastnoručně psaným pozdravem a podpisem
200 Kč DOP.
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1237
Frištenský Gustav - soukromý dopis na reklamním formuláři z r. 1931 s podpisem bratra

Františka + 4 reklamní fotopohlednice a rekl. letáček 
300 Kč DOP.

1238
Havel Václav - první prezident České republiky - kartička se zn. s portrétem prezidenta a

jeho vlastnoručním podpisem
400 Kč DOP.

1239
Herčík J. - faximile - rytina zn. POST OFFICE POSTAGE MAURITIUS TWO PENCE v modré

barvě na kousku papíru o rozm. 105 x 115 mm s podpisem autora J. Herčík
400 Kč

1240
Husák Gustáv 1912 - 1991 - významný politik komunistické éry a prezident ČSSR -

blahopřejný dopis z 22.12.1975 s vlastnoručním podpisem
400 Kč DOP.

1241
Jirásek Alois - 1851 - 1930, význačný český spisovatel a vlastenec - fotopohlednice s

vlastnoručním podpisem a datací 1929
1000 Kč DOP.

1242
Kirchschläger Rudolf Dr. 1915 - 2000, rakouský prezident, politik, diplomat ... - pam. list z r.

1984 s přilepenou zn. prezidenta Kirchschlägera a jeho vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1243
König Franz Kardinal, 1905 - 2004 - obálka FDC s papežem Janem Pavlem II. při návštěvě

Rakouska 9.9.1983 s vlastnoručním podpisem Kard. König
500 Kč DOP.

1244
Pešek Ladislav, vl. jménem Ladislav Pech, 1906 - 1986 - herec, člen Nár. divadla - obálka

FDC z r. 1983 s vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1245
Remek Vladimír 1948 - vojenský letec, 1. český kosmonaut - obálka FDC z r. 1985

"Interkosmos" s vlastnoručním podpisem
400 Kč DOP.

1246
Schuster Friedel 1903 - 1983 - význačná německá operní pěvkyně a herečka -

fotopohlednice s vlastnoručním věnováním a podpisem
400 Kč DOP.

1247
Svoboda Ludvík 1895 - 1979, čs. legionář, armádní generál, prezident republiky - pozvánka

na slavnostní večer 16.5.1968 s vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1248
Svolinský Karel 1896 - 1986, význačný malíř a grafik - novoročenka Čs. pošty z r. 1981 s

dokreslenou holubicí a vlastnoručním podpisem
900 Kč DOP.

1249
Švengsbír Jiří významný český grafik a rytec - vlastnoručně psaný dopis s podpisem z r.

1961
300 Kč DOP.

1250
Waldheim Kurt Dr. 1918 - 2007, tajemník OSN, rak. prezident, diplomat a právník - FDC z r.

1992 s vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1251

Waldheim Kurt Dr. 1918 - 2007, tajemník OSN, rak. prezident, diplomat a právník - oficielní

oznámení rak. pošty o vydání zn. s nalepenými dvěma známkami a raz 1. dne WIEN 22.6.92

s vlastnoručním podpisem

500 Kč DOP.

1252

Politici a vědci - sbírka cca 55 ks dopisů, foto, různých pozvánek s podpisy významných

osobností - mj. Karel Baxa, Václav Klaus, Vladimír Klecanda, Josef Korčák, Gen. Rudolf

Medek, Kníže W. H. Oppersdorf ..., uloženo v kroužkových deskách

500 Kč DOP.

1253
památník s věnováními (50x) různých osobností, mj. Rafael Kubelík, Dana Medřická,

Konstantin Karenin, Gustav Nezval, Vlasta Fabiánová ...., zajímavé, mimořádná nabídka
1000 Kč

1254

Spisovatelé, básníci - sestava cca 76ti ks dopisů, foto, různých pozvánek s podpisy

významných lidí, spisovatelů ze sbírky Eduarda Beauforta (nakladatel) z let 1940 - 48,

uloženo v kroužkových deskách, zajímavé, k prohlédnutí

500 Kč DOP.

Perfiny

1255
tři firemní celistvosti frank. zn. Hradčan s perfinem A D and C O s dvojjazyčným raz LIBEREC z

let 1919 - 20
400 Kč DOP.

1256
firemní dopis do Německa frank. zn. 10h F.J. emise 1908 s identifik. perfinem DU, pod. raz.

PRAHA 1 18.11.1913, zajímavé
200 Kč DOP.

Literature
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1257

Die bunte Welt der Uniform, autor John Mollo, 250 let vojenských uniforem z období 17. - 20.

století, vydáno ve Stuttgartu v r. 1972 - reprezentativní publikace s mnoha barevnými

vyobrazeními

300 Kč

1258

Die Olympischen Spiele 1936, díl II, reprezentativní publikace k OH Berlin 1936 s velkým

množstvím vlepených jednobar. fotografií a popisem úspěchů německých i světových

sportovců

500 Kč

1259 MEIN KAMPF - 10. zkrácené vydání z r. 1942 v červené plátěné vazbě a papírové kazetě 400 Kč

1260
Thurn und Taxis 350 Jahre Post, autor Fritz Sebastian - bohatě ilustrovaná publikace formátu

A6 
200 Kč

Historical Documents and Old Maps

1261

kompl. noviny Prager neue Zeitung No 57 17.Julius 1797 s kontrolními kolky a kolkem 15kr

za uložení, + 2x přední strana novin Prager Zeitung No 162 10.Junn 1816, No 124 z 28.Juli

1831, na obou novinové signěty, zajímavé

1800 Kč DOP.
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